
00Mas-08-05Egesz.qxd  2008. 04. 20.  22:14  Page 1



00Mas-08-05Egesz.qxd  2008. 04. 20.  22:14  Page 2



HÍREK 4

Bûncselekmény hiányában 4
A szó is fegyver 5
Húsz év: történelem 6
Fenyegetett fesztivál 8
Emléktáblaavatás 10
Csemegézés 11

KULTÚRA
A királyfi meztelen 12
Pasolini-múzeum 13
Coming out 14
Mennyibe kerül a titkunk? 15
Tizenötödik Titanic 16
Tiltott élet (regényrészlet) 18
Az igazi Orlando 22
Kiütéssel gyõzött 25
Fiúk a sátorban 26

TÜKÖRKÉP
Sepp másik arca 28
Feketébõl szivárványba 30
Szex és Budapest 33
Peti és Máté – Valentin-nap 34
„Faszokkal veretnek” 37
Egy csitri pajkosságával 38
Két történet 40
Nirvana indiai étterem 43
Piroskák a konyhában 45
Fogyókúrázó melegek 46
New York, New York 47
Nem, nem, én soha! 50
Bécs, Frisco szauna 52
Lola néni csípkéi 55

ÓVÓ  HELY 55

Ungarische prosti 56

HIRDETÉSEK 58

INFORMÁCIÓK 66

hol mit?hol mit?

2008 május • Mások • 3

4.

14.

25.38.

1%
Kérjük, támogasd a Másokat adód
1 százalékával! Ha fontosnak ér-
zed, hogy a homoszexuálisoknak
legyen saját kulturális folyóirata,
hogyha szeretnél hozzájárulni,
hogy a tizenhét éve folyamatosan
megjelenõ Mások továbbra is

megmaradjon, akkor adóbevallásod

elkészítésénél adód szabadon fel-

használható 1 százalékát ajánld föl a

Lambda Budapest Meleg

Baráti Társaságnak.

Adószám: 19677093-1-41.
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BBûûnnccsseelleekkmméénnyy  hhiiáánnyyáábbaann
mmeeggsszzüünntteettttee  aa  rreennddõõrrsséégg  aazz
eelljjáárráásstt  aazz  eelllleenn  aa  nnyyoollcc  fféérrffii

eelllleenn,,  aakkiikkeett  ffeelleellõõssssééggrree
aakkaarrttaakk  vvoonnnnii  aa  mmeelleeggeekk  eellllee-

nnii  ttáámmaaddááss  mmiiaatttt..  AA  ttaavvaallyyii
ggaayy  pprriiddee-oonn  ttööbbbb  sszzáázz  sszzééll-
ssõõssééggeess  iinnzzuullttáállttaa  aa  mmeenneett-

bbeenn  rréésszzttvveevvõõkkeett..  KKeezzddeettbbeenn
ccssaakk  ggyyaalláázzttáákk  aa  hhoommoosszzeexxuu-

áálliissookkaatt,,  mmaajjdd  ttoojjáássookkkkaall,,
ssöörröössddoobboozzookkkkaall  ééss  MMoolloottoovv-

kkookkttééllllaall  ddoobbáállttáákk  aa  ffeellvvoonnuullóó-
kkaatt..  SSzzeerreennccsséérree  aazz  eeggyyiikküükk-

nnééll  kkéésszzeennllééttbbee  hheellyyeezzeetttt
bbaasseebbaallllüüttõõkkeett  vvééggüüll  nneemm  vvee-

tteettttéékk  bbee,,  ddee  aazz  eessttii  ppaarrttiirróóll
ttáávvoozzóókk  kköözzüüll  ttööbbbb  mmeelleeggeett  iiss
vvéérreessrree  vveerrtteekk  aa  kkééssõõ  eessttiigg  aa
hheellyysszzíínneenn  cciirrkkáállóó  bbõõrrffeejjûûeekk..

Az attakból mindössze ez a nyolc
fiatal került a rendõrség látókörébe,
de most õket is büntetlenül szélnek
eresztették. Indoklásul a nyomozó-
hatóság azt hozta föl, hogy „nem bi-
zonyítható, miszerint a gyanúsítot-
tak a tojásokon kívül más, sérülés
okozására alkalmas tárgyat dobtak
volna a felvonulás részvevõi felé”.
Azt pedig szabad. Pontosabban tett-
leges becsületsértésnek számít, de
csak akkor, ha magánindítvány ha-
tására eljárás indul.

A fasiszták, rasszisták, szélsõsé-
gesek – nevezzük õket, ahogy akar-
juk – szabadon garázdálkodnak a
városban, támadnak, rongálnak,
gyújtogatnak, uszítanak egyre arcát-
lanabb merészséggel, mert tetteik-
nek semmiféle következménye
nincs. Március végén újabb hatszáz
fõvel gyarapodott a Magyar Gárda.
A Hõsök terén ünnepélyes ceremó-
niával avatták az új harcosokat, s

ezzel ezerháromszáz fõre nõtt az
árpádsávos hadsereg létszáma.

A piros-fehér csíkos nyakkendõk
szép számmal virítottak április 11-
én a Hollán Ernõ utcai demonstráci-
ón is. Az újlipótvárosi eseményt egy
ottani jegyiroda állítólag udvariat-
lan munkatársai váltották ki, azaz
egy mélymagyar érzelmû hajadon,
aki ezt a viselkedést a Kurucinfón
sérelmezte. A mindig tettre kész elv-
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Március  21-één,  a  rassziz-
mus  elleni  küzdelem  világ-
napján  nyolcadik  alkalom-
mal  adták  át  a  parlament-

ben  a  Radnóti  Miklós-ddíjat.

A Magyar Ellenállók és Antifa-
siszták Szövetsége által alapított ki-
tüntetést Kállai Ernõ kisebbségi
ombudsman nyújtotta át azoknak a
mûvészeknek, újságíróknak, politi-
kusoknak, akik munkájukkal, sze-
repvállalásukkal következetesen ki-
állnak a különbözõ vallású, etniku-
mú és szexuális orientációjú csopor-
tok jogai mellett. Antirasszista díjat
kapott Gálvölgyi János színmûvész,
Gusztos Péter parlamenti képviselõ,
György Péter esztéta és Vágó István
mûsorvezetõ mellett munkatársunk,
Pálfi Balázs is. Posztumusz kitünte-
tést ítéltek oda Tom Lantosnak, a

magyar származású volt USA-kong-
resszusi képviselõnek.

Az esemény alkalmával az
ombudsman hangsúlyozta: minden
politikai vezetõnek sürgetnie kelle-
ne, hogy soraikban képviseltessék a
faji, etnikai vallási kisebbségeket, és
szorosabban együtt kéne mûködniük
a civilszervezetekkel az idegengyû-
lölet ellen. Ifj. Bogdán János, az Or-
szágos Cigány Önkormányzat szó-
vivõje hozzáfûzte: valamennyi em-
ber cinkos a bûnösök között, ha nem
emeli fel a szavát a rasszizmus és a

megkülönböztetés ellen.

A szó is fegyver
h í r e k

barátok azon nyomban intézkedtek,
és két demonstrációt is szerveztek a
helyszínen. És megtörtént a csoda,
ami más, nyugatabbra fekvõ orszá-
gokban egészen hétköznapi, de mi-
felénk alig akad párja. A rassziz-
must elutasító békés emberek töme-
gével vonultak az iroda elé, hogy je-
lezzék: többen vannak, akik nem
kérnek a nácikból, mint a hangosko-
dó támadók. Talán ha sok ilyen
megnyilvánulásnak lehetünk a ta-
núi, talán ha a gárdisták és szimpa-
tizánsaik minden alkalommal az el-
utasítás meggyõzõen erõs falába üt-
köznek, elõbb-utóbb nem fogják a
nemzet megmentõinek érezni ma-
gukat.

Egyelõre azonban a tiszta erkölcs
nevében meghurcolnak mindenkit,
aki nem illik bele a világképükbe.
Pálfi Balázs, a nemrégiben anti-
rasszista díjjal kitüntetett, nyíltan
meleg újságíró is a céltáblájukra ke-
rült. A Hollán Ernõ utcai ellentünte-
tésen részt vett mozgalmár fényké-
pe (névvel, címmel és telefonszám-
mal) immár a Kurucinfó honlapján
díszeleg, kitéve minden elvakult hõ-
zöngõ támadásának és mocskolódá-
sának.

Amikor elnéztem a katonai alak-
zatban vonuló fekete ruhások sere-
gét, amint az öklüket a magasba len-
dítve harsogták a jelszavakat, ami-
ket dübörögve vertek vissza a ház-
falak, arra gondoltam: ezek ott lesz-
nek. Ezek ott lesznek a pride-on,
ahogy tavaly, csak még többen és
még elszántabban, mert a törvény
nem fékezi meg õket. Nincs szá-
monkérés, nincs szankció, kockázat
nélkül próbálkoznak, hol a határ.
Vajon a közvélemény, a szélsõsége-
seket elutasító békés polgárság a
melegfelvonuláson is megjelenik,
mint ezen a Hollán Ernõ utcai ren-
dezvényen, hogy védelmébe vegyen
egy fenyegetett kisebbséget? Vagy a
melegek magukra hagyatva nézhet-
nek farkasszemet a támadókkal?

Láner László
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EEnnnnyyii  iiddõõ  aallaatttt  mmáárr  eeggyy  ccssee-
ccsseemmõõ  ffeellnnõõttttéé  ccsseeppeerreeddiikk..

EEnnnnyyii  iiddõõ  aallaatttt  bbiirrooddaallmmaakk  eess-
nneekk  sszzéétt,,  ppoolliittiikkaaii  rreennddsszzeerreekk

aallaakkuullnnaakk  áátt..  EEnnnnyyii  iiddõõ  aallaatttt
eeggyy  úúttttöörrõõ  kkeezzddeemméénnyyeezzéésstt,,
eeggyy  jjöövvõõtt  mmeeggaallaappoozzóó  bbááttoorr
kkíísséérrlleetteett  eellffeelleejjtt  aazz  uuttóókkoorr..

dést. Valahogy be kell jelenteni a nyil-
vánosságnak, hogy megalakultunk, de
hogy? De ki? Aztán az elnök (mire is
való az ilyen elõretolt helyõrség?),
akit teljes polgári nevén Romsauer
Lajosnak hívnak, az országban elsõ-
ként, dacolva minden józan belátás-
sal, elvállalta. Habár az alakuláskor
lehettünk százan is, a kamerák ke-
reszttüzébe õ egyedül merészkedett.
Aztán másnap be a munkahelyére.
Hallotta, a nõvérkék összesúgnak mö-

Abban az idõben egyáltalán nem
voltak melegbárok Budapesten. Az
Egyetem már megszûnt, a Lokál még
nem alakult meg. Kellett a diszkó, a
szórakozóhely, a közösségi program.
Diszkóhajó! Minden hónapban egy-
szer. Kibéreltük a Maharttól, szeren-
csére elõre az egész nyárra. A követ-
kezõ évben már nem kaptunk hajót;
állítólag az összes egész évre elkelt.
Nem mondták ki, hogy buziren-
dezvényre nem adják, de mindenki
tudta, mirõl van szó. Jött a Sarokház.
A budai cukrászda, hála leszbikus ve-
zetõjének, hétvégeken melegdiszkóvá
alakult. Nem lehetett beférni, pedig a
két terem akkoriban gigantikusnak
tûnt. Pár hónap múlva a Dél-budai
Vendéglátó rájött, mire használják a
helyiséget. Inkább bezárták a remek

forgalmat hozó üzemegységet,
mintsem buzitanya le-

gyen belõle.

B é r e l -
tünk egy

sufnit a
XIV. kerület-

ben, mert
ugye iroda, az

kell. A tulaj né-
ninek elmondtuk,

milyen célra akar-
juk használni a dü-

ledezõ fészerféle
épületet, ami a kert

végében áll. Nem bán-
ta. Egészen addig, amíg

az egyik szomszéd le
nem köpte. Mert befogad-

ta a homokosokat. De ak-
kor sem rúgott ki bennünket. A szom-
szédos iskola tanító nénije átjött.
Kesztyûben fogta meg a kilincset; azt
mondta, terjesztjük az AIDS-t. 

Húsz év: történelem
h í r e k

götte: ez az a buzi
fõorvos. Azzal
tartotta magában
a lelket, hogy minden cso-
da három napig tart. Ha kicsit to-
vább is, de átvészelte. Aztán járta az
országot. Miskolcon fellépett a Szó-
szóró címû talkshow-ban. Ült a szín-
padon a barátjával, és a közönség néz-
te õket, mint a vurstliban a szakállas
asszonyt.

Emlékszik még valaki 1988. május
(talán) utolsó vasárnapjára? Lám, én
ott voltam, de ma már nem tudom fel-
idézni pontosan a dátumot, s arra sem
mernék megesküdni, hogy Hotel Pan-
da volt-e a neve a szállodának, ame-
lyik otthont adott a homoszexuálisok
szervezkedésének. Azt tudom, hogy
verõfényes kánikula volt, a Palatinus
napozójából mentünk egyenesen az
eseményre: a Homeros homoszexuá-
lis-egyesület megalakulására.

Az én kezembe nyomta a fõtitkár a
megnyitóbeszédet: olvassam föl az
egybegyûltek elõtt. Remegett a han-
gom, tisztában voltam a perc nagysze-
rûségével és jelentõségével. Mára
csak egy mondat maradt meg a fejem-
ben a rövid szövegbõl: senki ne hasz-
náljon kamerát, tilos fényképezni!
Igen, húsz évvel ezelõtt kockázatos
volt jelen lenni, aláírni, belépni egy
melegegyesületbe. (Akkoriban talán
még nem is létezett ez a szó, vagyis
nem ebben az értelemben élt. Mi ma-
gunk sem nagyon tudtuk, hogyan is
nevezzük magunkat. Amikor egy új-
ságíró késõbb megkérdezte Romzit,
az egyesület elnökét, milyen kifejezés
lenne a korrekt, õ bizonytalanul azt
válaszolta: hívjuk talán homóknak
magunkat.)

Újságírók, sajtótájékoztató, tévé.
Talán ez jelentette a legfogósabb kér-
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Jöttek az ajánlott levelek a „Home-
ros homoszexuális egyesület” részére.
Azokat fel kellett venni a postán. Sor-
ba állni, állni a pillantásokat. A pos-
táskisasszony jó hangosan kérdez,
odahívja a kolléganõit is; a várakozók
nyújtogatják a nyakukat, hogy jobban
lássanak: milyen egyesület? Homo-
szexuális? És maga a képviselõjük?
Van errõl papírja? 

Kellett a tagsági könyv. Irány a
nyomda. Optimisták vagyunk, több
százat rendelünk. A nyomda vezetõje
szolgálatkész, mézes-mázos. Nagy
üzletet szimatol; a buzik állítólag gaz-
dagok.

Az alapszabályban az AIDS elleni
küzdelem kiemelt szerepet kapott.
Magyarországon még egy-két fertõ-
zött volt csak, de látni lehetett a jövõt.
Szûrõállomás kellett. Anonim. Akkor
létesült a Karolina úti szûrõállomás.
Ma is mûködik. Ma sincs több ilyen.

És a Lokál! Az egyesület legna-
gyobb dobása. Állandó iroda, állandó
szórakozóhely, igazi melegfészek.
Szép volt. Népszerû. Aztán valahogy,
kézen-közön az is elkallódott. Akár az
egész Homeros.

Nem tudom, mikor szûnt meg. A
Mások persze beszámolt róla, még-
sem tudom. Néhány évvel ezelõtt?
Vagy tíz is van? Mindegy is. Két-há-
rom éves szárnyalás után lassú agoni-
zálásba kezdett az egyesület. Oda lett
a kezdeti lelkesedés, kevesen dolgoz-
tak, sokan fanyalogtak. De akkor már
alakultak az új melegszervezetek.
Elõször a Lambda Budapest, aztán
sorra a többi. Biztos akkor is létrejöt-
tek volna, ha nincs a Homeros. A
nagy elõd. Az elsõ. Biztos akkor is
lenne ma meleg-érdekvédelem, me-
legfesztivál, jogvédelem. Csak egy
kicsit másként. Csak lassabban, ké-
sõbb, nehezebben. Ahogy a szomszé-
dos országok is késõbb ébredtek. Õk
kibekkelték a nehéz idõszakot. Mi
már a nyolcvanas évek végén utat tör-
tünk.

Büszkék lehetnénk rá.

Láner László

Jay Leno Emmy-díjas amerikai
komikus és mûsorvezetõ bocsána-
tot kért a Ryan Phillippevel (Tu-
dom, mit tettél tavaly nyáron; Gos-
ford Park; Kegyetlen játékok; Üt-
közések; Az utolsó jelentés) ké-
szült beszélgetés során tett felveté-
séért, amit késõbb melegaktivisták
és mások is bíráltak.

Az 58 éves mûsorvezetõ azzal
keltett felháborodást, amikor a
hollywoody szívtiprótól azt kérte,
mutassa be „legbuzisabb nézését”.

Az idén 33 éves színész 1992-
ben egy meleg kamasz alakításá-
val debütált a One Life To Live-
ben („Csak egyszer élünk”) c. nép-
szerû amerikai szappanoperában.
A szereplõ megjelenése nagy vi-
hart kavart, mivel ekkor bukkant
föl elõször meleg tinédzser egy
nagy nézettségû szappanoperában
(gondoljunk csak itthon Hoffer
Misire közel tíz évvel késõbb – a
ford.).

A sztárszínész hûvösen reagált a
szellemesnek szánt felkérésre:

„Hú, ezt bizony nem fogom
megtenni.”

„Most már látom, hogy rosszul
sült el, amit Ryan elsõ szerepe
kapcsán mondtam” – ismerte be
Jay Leno. „Tényleg nem volt ben-
nem rossz szándék. Elismerem,
hogy ostobaság volt ezt monda-
nom, és elnézést kérek.”

Neil G. Giuliano, a Melegek és
Leszbikusok Szövetsége a Rágal-
mazás Ellen (GLAAD) vezetõje
felemelte szavát amellett, ahogy
Ryan kezelte a helyzetet: „Büsz-
kék vagyunk Ryanre, hogy nem
volt hajlandó részt venni Leno hu-
morosnak szánt, tapintatlan pró-
bálkozásában. A komédia örve
alatt a mûsorvezetõ a melegek
iránti megbecsülés hiányáról tett
tanúbizonyságot, és kimutatta ér-
zéketlenségét munkatársai, vala-
mint a közönség iránt.”

A The Tonight Show with Jay
Leno az Egyesült Államok egyik
legnépszerûbb show-ja, és az ame-
rikai televíziózás harmadik leg-
hosszabb ideje futó szórakoztató
mûsora.

A legbuzisabb nézés

h í r e k
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A világ egyik legelismertebb
vallási vezetõje bocsánatot kért a
melegektõl, amiért egyháza ki-
közösíti õket. Desmond Tutu ér-
sek amiatt is sajnálatát fejezte ki,
hogy azt sugallják nekik, mintha
Isten tévesen alkotta volna õket
olyannak, amilyenek.

Az õ beszéde volt a fénypontja
A bátorság ünnepe c. rendez-
vénynek, a Nemzetközi Meleg és
Leszbikus Emberi Jogi Bizottság
(IGLHRC) éves díjátadó ünnep-
ségének. 

A dél-afrikai anglikán egyház
korábbi vezetõjét Outspoken díj-
jal tüntették ki, „elismerve veze-
tõ szerepét az LMBTI (leszbi-
kus, meleg, biszexuális, transz-
nemû és interszexuális) közös-
ség globális támogatásában: szó-
kimondása jelentékenyen hozzá-
járult a világban élõ LMBTI em-
berek jogainak, illetve az irántuk
való megértés elõsegítéséhez” –
mondta el az IGLHRC szóvivõ-
je.

„Igen elszomorító, hogy az
egyház oly rögeszmésen foglal-
kozik az emberi szexualitásnak e
kérdésével, miközben Isten gyer-
mekeit olyan súlyos gondok
gyötrik, mint a szegénység és a
betegség.” Harmincperces
beszédésben Tutu érsek kifejtet-
te, hogy lehetetlen lett volna nem
megszólalnia, amikor „gyakran
üldöznek… gyaláznak, zaklat-
nak és meg is ölnek embereket,
akik célpontjai a homofóbiá-
nak… olyasvalamiért, amit nem
is választottak maguknak: a sze-

xuális irányultságuk miatt.”

Idén  Szerbiára  esett  az
Eurovíziós  Dalfesztivál

megrendezésének  tisztsé-
ge,  és  az  ország  fasiszta-
csoportjai  máris  erõszak-

kal  fenyegetik  az  ünnepsé-
gek  látogatóit.  Közülük  is

kiemelt  célpontot  alkotnak
a  melegek  az  Obraz fa-
sisztaszervezet  elnöke

szerint,  aki  az  ALO! napi-
lapban  jelentette  be  nem-
rég  efféle  szándékait.  Az

újság  egyik  cikke  április  7-
én  az  Eurovíziót  „meleg  if-
júsági  napként”  emlegette.

Az Obrazt, amely más szélsõ-
jobboldali csoportosulásokkal is
kapcsolatban áll, „ortodox
klerikofasiszta szervezetként”
tartják számon. Szélsõségesen
homofób nézeteirõl hírhedt, vala-
mint arról, hogy elõszeretettel tá-
madnak melegekre. Fenyegetése-
ik nyomán egyesek felvetették a
kérdést, mennyire lehet alkalmas
helyszín Belgrád egy olyan ver-
seny lebonyolítására, amely a me-
legek egyik kedvence, s egyúttal
az európai egység erõteljes jelké-
pe. Számos szerb médiaorgánum
számolt be róla, hogy melegek és
leszbikusok „ezrei” készülnek
menni a belgrádi megmérettetés-
re.

Szerbia, amely egyelõre nem ré-
sze az EU-nak, a melegekkel
szemben az egyik legkevésbé el-

fogadó ország Európában. Az Eu-
rópai Bizottságnak a szerbiai em-
beri jogokkal foglalkozó tavalyi
jelentése szerint „a gyakorlatban
széles körû a diszkrimináció, kü-
lönösen a romák, a fogyatékos-
sággal élõk, az etnikai kisebbsé-
gek és az eltérõ szexuális irányult-
ságúak ellen. Elõfordultak inci-
densek és támadások a béke mel-
lett kiálló, az elkövetõk büntetlen-
sége ellen tiltakozó, valamint az
eltérõ szexuális irányultsághoz
való jogot védelmezõ szervezetek
ellen, s a bûnüldözõ szervek nem
fordítottak megfelelõ figyelmet
ezek kivizsgálására.”

Az eseményért felelõs szerb ha-
tóságok reagálása a fasiszta táma-
dásokra riasztóan hatott az ország
melegaktivistáira. Aleksandar
Rados, az Eurovízió sajtófelelõse
ugyanis úgy válaszolt a meleg lá-
togatók kapcsán: „Nem mi szer-
vezzük az érkezésüket, úgyhogy a
biztonságukért sem tudunk kezes-
kedni.”

A Nagy-Britanniából, az Egye-
sült Államokból és más, Koszovó
függetlenségét elismerõ országból
érkezõ polgárok szintén veszély-
ben vannak. A belgrádi amerikai
nagykövetség továbbra is ki van
ürítve, mióta lázongó szerbek
megtámadták az épületet, és meg-
próbálták felgyújtani.

A Queeria, az erõszakmentesség
és egyenlõség kultúráját támogató
belgrádi központ felkérte a rend-
õrséget és a fõügyészséget, hogy
foglalkozzanak a homofób erõ-
szakkal való fenyegetõzéssel:

8 • Mások • 2008. május

Bocsánat Fenyegetett f
h í r e k
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„Kérjük önöket, gyakoroljanak
nyomást a belgrádi Eurovízió-
szervezõkre, hogy nagyobb fi-
gyelmet fordítsanak a résztvevõk
és a más országokból érkezõ ven-
dégek biztonságára” – fogalma-
zott szóvivõjük, Predrag M.
Azdejković.

Szerbia úgy szerzett jogot az 53.
Eurovíziós Dalfesztivál megren-

2008 május • Mások • 9

Akik meleg és leszbikus társa-
ik mellett szeretnének végsõ
nyugalomra lelni, a Hans
Christian Andersen hamvait is
magában foglaló temetõben
immár megtehetik. Az 1737-
ben alapított Assistens
Kirkegård sírkertben, amely
Koppenhágában a legnagyobb,
számos más nagynevû mûvész,
zenész, író, tudós és filozófus
is nyugszik.

Egy új csoport negyvenöt ur-
nából álló parcellát bérelt a te-
metõtõl, amelyet a talajon el-
helyezett kavicsokból alkotott
háromszöggel kerítettek el.
„Egy Regnbuen (Szivárvány)
nevû szervezetet hoztunk létre
azzal a céllal, hogy a melegek
és leszbikusok egymás közelé-
ben kaphassanak nyughelyet”
– mondta el Ivan Larsen az
AFP-nek. „A háromszög régi
jelképünk, de egyúttal a szen-
vedés jelképe is. Nem
elkülönölni akarunk, viszont él
bennünk bizonyos igény, hogy
együtt legyünk. Mi ezt afféle
családi síremléknek tekintjük,
amelynek a mi családunk fogja
gondját viselni.”

A dán fõváros hatósága által
fenntartott temetõ egyes me-
legsírjainak bérlése 2500 dán
koronába (kb. 85 000 Ft-ba)
kerül.

Meleg-
parcella

t fesztivál
h í r e k

dezésére, hogy az õ képviselõjük
nyerte meg a tavalyi versenyt
Finnországban. Az elõdöntõk má-
jus 20-án és 22-én várhatók, a
döntõre pedig május 24-én kerül
sor. Becslések szerint világszerte
legalább százmillió ember nézte a
tavalyi rendezvényt.
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h í r e k

Emléktábla-
avatás

Amennyiben a német törvény az
élettársi kapcsolat esetében a há-
zassághoz hasonló eltartási kötele-
zettségeket ír elõ a homoszexuális
párok számára, akkor a juttatások-
ban sem érheti õket hátrány, és
ezért özvegyi nyugdíjra jogosultak
– áll az Európai Unió legfelsõbb
törvényszékének április 1-jén köz-
zétett határozatában. A döntés hát-
terében egy 2005-ben elhunyt
müncheni jelmeztervezõ élettársá-
nak esete áll, aki annak ellenére
folyamodott özvegyi nyugdíjért,
hogy azt a német törvény az élet-
társi kapcsolatban élõk számára
nem irányozza elõ. A luxemburgi
székhelyû testülethez az eljárásban
érintett német bíróság fordult azzal
a kérdéssel, hogy a beadvány el-
utasítása diszkriminációnak minõ-
sül-e az EU direktívái szerint. A
válasz: igen.

A német bíróságnak most mind-
össze annyi mérlegelési lehetõsége
maradt, hogy eldöntheti, az élettár-
si kapcsolatban élõk eltartási köte-
lezettségei valóban hasonlóak-e a
házastársakéhoz. A Német Leszbi-
kusok és Melegek Szövetsége
(LSVD: Lesben- und Schwulen-
verband in Deutschland) szerint
ehhez kétség sem férhet, ezért a lu-
xemburgi határozatot nagy siker-
nek értékelik. Az Európai Bizott-
ság szóvivõje is üdvözölte a dön-
tést, mert szerinte az nemcsak a
szexuális orientáció szerinti diszk-
rimináció ellen lép fel, hanem a
bejegyzett élettársi kapcsolatban
élõk jogait is pontosítja.

BPE

Április 11-én Gyurcsány Ferenc Faludy-emléktáblát avatott a költõ
Szent István parki lakásánál (ahol nem egészen egy évtizedig élhetett
együtt barátjával, Eric Johnsonnal). A miniszterelnök beszédében
Faludy György bátorságát, szabadságért való kiállását emelte ki.

A válasz:
igen
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„A lengyel kiskorúak jogainak biztosa 18 évre emelné a
szexuális kapcsolatok beleegyezési korhatárát. Ewa
Sowinska, aki azt is állította, a Teletubbies címû rajzfilm-
sorozat a homoszexualitást ösztönzi, úgy vélekedett: egy
18 év alatti lány nem elég érett ahhoz, hogy beleegyezhes-
sen szexuális kapcsolatokba.”

Lengyelországban szigorítanák a szexet – Hírextra, 2008.
március 31.

„Lehetõséget adtak a szavazók José Luis Rodríguez Zap-
atero miniszterelnöknek és pártjának, hogy folytassa a
kormányzást. (...) »A voksolás eredménye egyértelmûen
mutatja, hogy a választók támogatják a miniszterelnök
programját és liberális reformjait, így például a nemek
egyenlõségére vonatkozó törvényt és az azonos nemûek
házasságát«.”

Madridban nincs váltás – Magyar Hírlap, 2008. március 10.

„Pedagógusok, pszichológusok és orvosok egyaránt szó-
vá teszik, gyermekeink mind a fogamzásgátlás, mind a
HIV-veszélyeztetettség dolgában elképesztõen tájékozat-
lanok. Hogy a végzetes következmények elkerülhetõk le-
gyenek, a felvilágosítást minden eszközzel szorgalmazni
kell. Még a nemi élet elkezdése elõtt.”

Apák és fiúk a szexrõl – Népszabadság, 2008. március 25. 

„Annak ellenére (...), hogy a leszbikusok testi szerelme
jóval elfogadottabb, mint a meleg férfiak közötti szex, saj-
nos egyáltalán nem állíthatjuk, hogy a leszbikus nõk élet-
formájával – közös háztartás, gyerekvállalás, örökbefoga-
dás s a többi – is toleránsabbak lennénk. A pornószínész-
nõkkel ellentétben – akik leszbikus szerepükben is volta-
képpen a kíváncsi férfinézõt szolgálják ki – a férfiaktól el-
szakadó, önálló, független életet élõ, mások szexuális vá-
gyait ki nem szolgáló leszbikusok elfogadása még mindig
várat magára.”

Kívánatos leszbikusok – Blikk, 2008. március 20.

„Egész Európából várja a labdarúgó-Európa-bajnokság
kapcsán a homoszexualitás és futball jegyében kiírt pla-
kátpályázatra a mûveket a Qwien Kultur nevû osztrák
szervezet; a legjobb 50 munkát ki is állítják. A Qwien
Kultur számításai szerint az osztrák bajnokságban feltehe-
tõen 25 meleg játékos játszik. Az általános statisztikák és
szervezet becslése szerint 500 profiból mintegy öt száza-
lék vonzódhat saját neméhez, hivatalosan azonban egy já-
tékos sem vállalta fel másságát.”

Melegek és a foci – Stop, 2008. március 28.

„»Téveszme, hogy a herék eltávolításával a bõr selyme-
sebb lesz és az ember nõiesebbé válik« – világosít fel Natí
Tírarodzsanapongsz, a thaiföldi transznemûek egyesüle-
tének vezetõje. »Sõt, túl fiatal korban kifejezetten káros.
Hormonok hiányában megváltozik a test fejlõdése, csök-
ken az izomzat és a csontozat. Komoly pszichikai követ-

kezménye is lehet, fõleg ha az illetõ késõbb rájön, hogy
csak simán meleg, nem pedig transzszexuális.«”

Túl fiatal korban káros a kasztrálás – InfoRádió / MTI,
2008. március 31.

„Az áprilisi tréfák jegyében egy ausztrál rádióállomás be-
jelentette, hogy a pápa júliusi ausztráliai látogatásán misét
mond csak homoszexuálisoknak.”

Melegeknek misézik a pápa! – Avagy éljen április 1-je! –
Híradó, 2008. április 1.

„Bár a törvény továbbra sem engedélyezi az örökbefoga-
dást vagy a mesterséges megtermékenyítést a homoszexu-
álisoknak, mégis egyre többen vállalnak gyereket közü-
lük. A leszbikus párok közül sokan csalnak: fiktív élettár-
sat vagy meddõséget hazudnak.”

Egyre több leszbikus lesz anya – Népszabadság, 2008. ápri-
lis 5. 

„Lefújták Bounty Killer jamaicai reggae-sztár csütörtökre
tervezett bécsi koncertjét, mert dalaiban a melegek elleni
erõszakra uszít. A koncertet a rendezvény helyszínéül
szolgáló Volksgarten mondta le, miután az osztrák Zöldek
tájékoztatták a dancehall-énekes dalainak gyûlöletkeltõ
tartalmáról.”

Lefújták a kocertet a homofób dalszövegek miatt! – Stop,
2008. április 7.

„10 ezer szingapúri dollár (csaknem 1,2 millió forint)
büntetést kell fizetnie a városállam egyik kábelszolgálta-
tójának egy reklám miatt, amelyben elcsattant egy leszbi-
kus csók. A médiahatóság szerdán azt mondta, hogy az
egyik énekes dalát népszerûsítõ klipben két fiatal lány
csókolózik, ez pedig azt sugalmazza, hogy egy ilyen kap-
csolat elfogadható. Az ázsiai miniállam médiatörvénye
ugyanis minden olyasmit tilt, ami a homoszexualitást
megengedhetõ dolognak mutatja be.”

Leszbikus csókért bírságolt a szingapúri médiahatóság –
Velvet, 2008. április 9.

„A spanyol katolikusok nagy része, úgy tûnik, nem köve-
ti az egyház útmutatásait politikai, gazdasági, szakmai és
szexuális viselkedésben. Jelenleg a spanyolok 80 százalé-
ka tartja elfogadhatónak a házasságkötés nélküli együtt-
élést, 70 százalék fogadja el a válást, és 60 százalék az
azonos nemûek közti házasságot. A melegek általi örök-
befogadás nagyjából egyenlõ arányban osztja a közvéle-
ményt: 43 százalék elfogadja, 41,7 százalék azonban
nem.”

Nyitottabban gondolkodnak a spanyol fiatalok – Népszava,
2008. március 17.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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Bárka Színház

Don Carlos

Rendezõ:

Alföldi Róbert

k u l t ú r a

Március végén mutatták be a Bár-
ka Színházban a régi igazgató, Al-
földi Róbert rendezésében a Don
Carlost. Alföldi már Kecskeméten
színre vitte a darabot, akkor Posa
márki, a címszereplõ bizalmasa vak
volt. Most meleg. Legalábbis olyan
szoros érzelmek fûzik a trónörökös-
höz, hogy azt nehéz másként ma-
gyarázni. Kissé bezavar a képbe,
hogy Carlos olthatatlan vággyal ég

mostohaanyja iránt, és Eboli herceg-
nõ dús bája sem hagyja teljesen hi-
degen, mindazonáltal ifjúkori barát-
ja birtokolja szívét.

Az elõadás mostohán bánik a szín-
mû eredeti mondandójával: a sza-
badságvágyat, a zsarnokság elleni
harcot és a politikai összeesküvést
kissé háttérbe szorítják az érzelmek,
szerelmek és féltékenykedések ku-
sza szálai.

A címszerepet alakító
Makranczi Zalán deli termetével
már a Nyugalom címû Alföldi-
filmben megismerkedhettünk, s
most örömmel konstatáltuk,
hogy a fiatalember egy szemer-
nyit sem változott. Ugyanaz a
szálfatermet, ugyanazok a szál-
kás izmok. Csak az nem világos,
hogy ezt miért mutatta meg a
színpadon az apjával folytatott
drámai eszmecsere során. Mit
mondjak, egy szál mikroportban
a dühöngõ infáns elég vicces je-
lenség. Ugyanígy a kívánttal el-
lentétes hatást ér el a színpad kö-
zepén felállított alumíniummá-
szókán való folytonos rohangá-
szás. A legmegrázóbb jeleneteket
teszi tönkre a sok kúszó-mászó,
lépcsõn futkosó alak, arról nem
is beszélve, hogy a fémszerkezet
dübörgésétõl néha egyetlen ért-
hetõ szót sem sikerül elcsípni a
veretes szövegbõl.

Azért a közönség fegyelmezet-
ten végigüli a több mint három-
órás elõadást, még tapsol is a vé-
gén egy keveset, aztán hazafelé
még eltöpreng, hogy az önfelál-
dozó márki halála elõtt miért
mosakodott meg a királynõ
menstruációs vértõl szennyes la-
vórjában. Attól félek, ezt már so-
hasem fogom megtudni.

– ró –

A királyfi meztelen

12 • Mások • 2008. május
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k u l t ú r a

RReessttaauurráállttáákk  ééss  aa  kköözzöönnsséégg
sszzáámmáárraa  llááttooggaatthhaattóóvváá  tteettttéékk

aazztt  aazz  éésszzaakk-oollaasszzoorrsszzáággii
CCaassaarrssaa  vváárroosskkáábbaann  lléévvõõ
ééppüülleetteett,,  aahhooll  PPiieerr  PPaaoolloo

PPaassoolliinnii  éélltt  11994433-ttóóll  11994499-iigg..

Jelenleg csak egy fotókiállítás lát-
ható az életében sokat támadott mû-
vész munkásságáról, de ez év végé-
re már az összes rendelkezésre álló
relikvia a helyére kerül, így a búto-
rok, kéziratok, levelek, versek, fest-
mények, sõt bemutatják a híres Vö-
rös füzeteket, Pasolini életének in-
tim részleteirõl árulkodó naplókat
is.

A fõként filmrendezéseirõl világ-
hírû mûvészrõl kevesebben tudják,
hogy termékeny író és költõ is volt.
Tizenhat verseskötete, kilenc regé-
nye és hét drámája született az öt-
venhárom éves korában meggyilkolt
Pasolininek, ezenfelül számtalan
esszét és politikai pamfletet írt. Bal-
oldali elkötelezettsége ellenére a
kommunista párt legalább annyit tá-
madta, mint a jobboldali pártok;
nyíltan vállalt homoszexualitása és
némely sokkoló filmjei nem igazán
voltak kortársai ínyére. Bár rendezé-

sei az egész világon visszhangot
vertek, nem igazán halmozták el el-
ismerésekkel; összesen egy Arany
és egy Ezüst Medvét, valamint há-
rom Ezüst Szalag díjat mondhatott
magáénak. Legismertebb filmjei:
Mamma Róma, Oidipusz király, Má-
té evangéliuma, Canterbury mesék,
Dekameron, Az Ezeregyéjszaka vi-
rágai, Teoréma és az utolsó, szinte a
nézhetetlenségig brutális alkotás, a
Salò, avagy Szodoma 120 napja.

1963-ban A túró címû rövidfilm
forgatásán ismerkedett meg élete
nagy szerelmével, Ninetto Davoli-
val, aki aztán nemcsak társa és leg-
közelebbi barátja lett, de további
filmjeinek állandó szereplõje is.

Halálával kapcsolatban a mai na-
pig sok a bizonytalanság és az elvar-
ratlan szál. A hivatalos verzió sze-
rint 1975. november 1-jérõl 2-ára
virradó éjszaka egy tizenhét éves
prostituált, Giuseppe Pelosi a népte-
len ostiai tengerparton egy szöges
léccel agyonverte, majd kocsijával
átgázolt a testén. Több elmélet is
van, amely arról szól, hogy nem egy
magányos strici, hanem egy össze-
esküvés több tettese végzett a ké-
nyelmetlenné vált, kritikus hangú
mûvésszel. Halálának huszadik év-

fordulóján Marco Tullio Giondana
egy dokumentumfilmen próbálta
meg rekonstruálni a történteket,
aminek hatására újabb vizsgálatot
indított az olasz hatóság, de ez rövid
idõ elteltével, eredmény nélkül lezá-
rult.

Nos, ha Pasolini halálához nem is,
életéhez közelebb kerülhetnek azok
a látogatók, akik elzarándokolnak a
Friuli tartományban található
Pasolini-emlékházba, bóklásznak
bútorai között, és szemügyre veszik
személyes tárgyait, fényképeit és sa-
ját kezûleg írt feljegyzéseit.

Pasolini-múzeum
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A tavalyi melegfesztivál emlékeze-
tes csatába torkollott a Közraktár
utcánál. Több százan tiltakoztak a
rendezvény ellen. A Felvonulás tér-
rõl induló menetet tojásokkal dobál-
ták az ellentüntetõk, akik között
akadt jó néhány fekete ruhás, csuk-
lyás szkinhed is. Árpádsávos zász-
lók lobogtak, ahogyan ilyenkor az
mifelénk szokás. A szkinhedek,
avagy politikailag korrekten: az an-
nak látszó kéttucatnyi fekete ruhás,
csuklyás vagy kopaszra nyírt tár-
gyak, estére összevertek néhány
embert. Köztük egy német párt is. A
róluk készült fotó Szigetváry Zsolt
mûve, bejárta a világsajtót, World
Press Photo-díjat nyert, örök dicsõ-

séget szerezve ezzel a magyar fo-
tográfiának és a közállapotoknak. 

Hol lehetett azon a napon Klajbár
Sándor? 

Úgy képzelem, családja körében
nézte a tévét, egyre súlyosabb de-
presszióval küzdve, és azt mormol-
hatta maga elé: nem lesz ez mindig
így. 

Nem a szkinhedek és a melegek
csatájára gondolt, mert az nyilván
mindig így lesz, a magyarnak nem
erénye a tolerancia, és a közrendé-
szet sem siet nagyon a kisebbség
védelmére. Nem erre gondolhatott
Klajbár Sándor, hanem arra, hogy
vajon ha köztudott lenne róla mind-
az, amit önmagáról tud, most ott

lenne-e a melegek között a fenyege-
tettségben, vagy ugyanígy a tévét
bámulná, mélyülõ depressziójával
és egyre sötétülõ lelkiismeretével. 

Klajbár Sándor viszonylag hamar
rájöhetett, hogy nem lenne ott. Nem
érné meg neki. Inkább üldögélt még
egy ideig családja körében, és várta
az alkalmat, hogy megérje. Közben
hallott ugyan mindenféle gyanús ál-
lamtitkári coming outról, tudott jog-
védõ mozgalmárokról, civil szerve-
zõkrõl, -szervezetekrõl is, de még-
sem érzett semmi visszavonhatat-
lant. Nem akart organizált formában
meleg lenni. Nem akarta védeni
senki jogát, és úgy tetszett, az övét
sem ajánlaná védelemre, bár az ön-

Coming out
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elfogadása éppen látható csor-
bát szenvedett évek óta.

Mígnem egy szép napon ki
nem számolta az Igazság árát.
Osztott, szorzott, és mint bér-
bõl, fizetésbõl élõ ápoló ki-
számolta, hogy tízmillát is
hozhat a konyhára a televíziós
coming out. Ismerte-e valaki a
stábból, és úgy beszélték rá,
vagy tényleg csak pennát-pa-
pírt ragadott, és jelentkezett –
ki tudja. De az biztos, hogy
lett az a pénz, amiért egy ön-
hazugságában ragadt, tisztes-
séges, családos átlagember
elõzetes vegzálásoknak veti
alá magát reflektorok elõtt, is-
meretleneknek tárja fel legfé-
lelmetesebbnek érzett titkát,
hogy aztán még a némasági
fogadalmát is aláírva heteken
át kussoljon, végül szemlesüt-
ve a tévé nyilvánossága elõtt
lebuzizza magát. Az ország
meg áll, tapsol és ünnepel.
Nem kérdezi meg tõle senki,
hogy ingyen miért nem ment?
Ha nem fizetik meg, akkor
még eléldegélt volna hazug-
ságban, szégyenben akármed-
dig? Az a sok hülye, aki évek
óta harcol a melegek jogaiért
– köztük a frissiben milli-
omossá buzult Klajbár Sándo-
rért –, szervezi a melegfeszti-
vált, kiadványokra költ és
EU-s pályázatokat ír, önelfo-
gadásról szaval, miközben
idõnként megköpködik, szar-
rá verik jóravaló magyar ál-
lampolgárok, õk miért csinál-
ják vajon mindezt, csak úgy
ingyen? Tízmillát nem kap-
nak tíz év alatt, tíz projektjük-
re sem. Nemhogy egy coming
outra. 

Sándor Erzsi
(Részlet a Népszabadság

tv magazin
április 11-i számában
megjelent cikkébõl.)

A TV2 mûsora, Az igazság ára pszicholó-
giai játék, amely a jelentkezõk õszintesé-
gére alapoz. Hat fordulóban huszonegy
kérdésre kell úgymond õszintén, az igazat
válaszolni. Hogy érzõdjék a játék komoly-
sága, hazugságvizsgáló gépet is közbeik-
tatnak. A kérdések száma fordulónként
csökken, a megnyerhetõ összeg pedig nõ.
A hatodik fordulóban már húszmilliót le-
het nyerni. Eddig két meleg tárta fel leg-
mélyebb titkát a befolyó pénz reményé-
ben.

Mindenkinek van titka. Nekem is, ren-
geteg. Barátaim idõnként megtudnak be-
lõlük párat, mert nehéz titkokkal élni. Óri-
ási súlyként nehezednek lelkiismeretünk-
re, és amikor megszabadulunk tõlük, éle-
tünket a megtisztulás reményével kezdhet-
jük újra.

Persze utána sokszor újra hazudozni
kezdünk. Úgy és ott, ahol éppen abba-
hagytuk. Nem véletlen, hogy az egyik leg-
nagyobb egyház évszázadok óta él a gyó-
nás lehetõségével, mert el tudja hitetni hí-
veivel, hogy nem lehetnek rossz következ-
ményei. 

Ellentétben az úgynevezett „hétköznapi
élettel”, melyben ha azt a döntést hozzuk,
hogy eláruljuk a titkunkat, gyakran éppen
a következményekkel kell leginkább szá-
molnunk. A titkok elárulása sokba kerül-
het, akár az ember életébe is.

Kedvelt mûsorvezetõm, Jakupcsek Gab-
riella Az igazság ára mûsorvezetõjeként,
kérdezõjeként, vallatójaként zavarban
van. Láthatóan nem tud mit kezdeni a kí-
nos és megbotránkoztató válaszokkal. A
kérdéseket még csak felteszi, de a válaszo-
kat mintha nem tudná se kezelni, se kom-
mentálni. Az egyik mûsorban egy negy-
venéves ápoló, aki húsz éve házas (két fia
van), bevallotta, hogy homoszexuális, és
azért jött, hogy pénzt nyerjen, és új életet
tudjon kezdeni. Elõtte egy szingli roma fiú
tette meg ugyanezt. 

Gyónás pénzért, coming out az újrakez-
dés reményében. 

A coming outra általában azért szánják
rá magukat a melegek, mert úgy érzik,
nem tudnak tovább hazugságban élni; itt
viszont a pénzért, kizárólag csak a pénzért
teszik meg ugyanezt.

Sokan vitáznak arról, azon, hogy erköl-
csös-e ez a mûsor, s hogy nem sérti-e a já-
tékosok személyes jogait. Nos, ezzel kap-
csolatban érdemes emlékeztetni arra, hogy
kiderült: Az igazság árának mûsorgyártó
cége szerzõdést kötött a játékosokkal. Eb-
ben a játékosok szinte minden jogukról le-
mondanak a mûsor javára.

Lemondanak alapvetõ jogaikról, tudo-
másul veszik, hogy a szereplés stresszt
okozhat. Tudomásul veszik, hogy nevet-
ség vagy erkölcsi elítélés tárgyává válhat-
nak. Lemondanak a perindítási jogukról.
Beleegyeznek, hogy a produkció a tudtuk-
kal vagy a tudtuk nélkül felhasználhatja a
róluk készült képeket, felvételeket és in-
formációkat, attól függetlenül, hogy hon-
nan származnak. Hozzájárulnak, hogy
családjukat, barátaikat, munkatársaikat
faggassák róluk. Tudomásul veszik, hogy
a hazugságvizsgálat eredményei nem min-
dig pontosak.

A szerzõdés körülbástyázza a produkci-
ót, és hátrányos helyzetbe hozza a játé-
kost. 

Szerintem azonban más veszélyeket is
rejt ez a mûsor. 

Például azt: akik elárulták legszemélye-
sebb titkaikat, hogyan fognak élni tovább
környezetükben? Természetesnek veszi-e
a közönség, a környezet az elhangzotta-
kat? Megértik-e õket a családtagok? Meg
tudják-e bocsátani az úgynevezett piszkos
ügyeket? 

Mennyibe kerül a titkunk? Hárommilli-
óba? Tízbe? Húszba? 

Kinek játék ez? Nekem ez biztosan nem
lenne az. Nowak Miroslaw

Mennyibe kerül a titkunk?
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Tizenötödik Titanic
f i l m

AA  TTiittaanniicc  NNeemmzzeettkköözzii  FFiillmmffeesszz-
ttiivvááll  kkiitteetttt  mmaaggááéérrtt  aa  ttiizzeennööttöö-
ddiikk,,  jjuubbiilleeuummii  éévvéébbeenn..  HHaattvvaann-
öött,,  nnáálluunnkk  mmáásskkoorr  nneemm  lláátthhaattóó

ffiillmmeett  vveettíítteetttteekk  ttíízz  nnaappoonn  kkee-
rreesszzttüüll  ppáárrhhuuzzaammoossaann  aazz  UUrráá-

nniiaa,,  aa  TToollddii,,  aa  VVöörröössmmaarrttyy  ééss
aazz  ÖÖrröökkmmoozzggóó  mmoozziibbaann..

Találhattunk közöttük a világ eg-
zotikus tájain forgatott alkotásokat
éppúgy, mint a filmnagyhatalmak
legújabb, nem a mainstream vonu-
lathoz tartozó opusait. Legnagyobb
súllyal a francia, japán és amerikai
mozik szerepeltek, de kazah, dél-ko-
reai, iráni vagy éppen ukrán mozgó-
képeket is elcsíphetett a szokatlan
élményre szomjazó ínyenc. 

A mostani fesztiválon a melegvo-
nal sokkal hangsúlyosabb volt a
megszokottnál. A három kifejezet-
ten homoszexuális-központú forga-
tókönyv mellett több olyan filmet is
vetítettek, amelyeket ilyen-olyan
okok miatt a melegközönség figye-
lemre méltónak találhatott. A Férfi-
munka egy munkáját elveszítõ kõfa-
ragóról szól, aki megpróbál nõi kun-
csaftok igényét kielégítõ selyemfiú-
ként boldogulni. Az alaptörténet egy
kicsit a sikeres Alul semmi címû brit
vígjátékra emlékeztet. A Játszma az
ördöggel új-zélandi akciófilm. A
balszerencsés fõhõst hányódásai so-
rán a börtönszex „élménye” sem ke-
rüli el.

A transzvesztita szereplõk nem hi-
ányozhatnak valamire való film-
mustráról. A Titanic több elõadásá-
ban is felbukkannak ezek a korábbi
években agyonhallgatott, nõi ruhát
hordó férfiak. Egy argentin–spanyol
krimiben, a Virágzó narancsfákban

a fõhõs pszichiáternõ az országúton
megment egy transzit, akinek táma-
dójáról késõbb kiderül, hogy zsaru.
A Kisvárosi csajokban egy japán
csavargyári munkás úgy próbálja le-
ányának pótolni elveszített mamá-
ját, hogy esténként kifesti magát, és
nõnek öltözik. Furcsa pedagógiai
megoldás; nem biztos, hogy célra-
vezetõ. Mielõtt még a nagy meleg-
filmekre térnénk, érdemes megemlí-
teni a Red Hot Chili Peppers meleg-
barát zenekar videoklip-készítését
megörökítõ zenés filmet és a min-
denkori szexbálványról, Marlon
Brandóról készült dokumentumfil-
met, amely átíveli a színészóriás tel-
jes pályafutását, miközben a nyilvá-
nosság által sosem látott felvételek-
ben gyönyörködhetünk.

És végül nézzük azokat a filmeket,
ahol nem búvópatakként bukkan elõ
a melegszál, hanem a cselekmény
központi elemét képezi. Ha szeren-
csénk van, ezeket a közelgõ meleg-
fesztivál programjában is megtalál-
hatjuk majd. Közülük kettõ, a Mie-

lõtt elfelejtem és a Szemtanúk fran-
cia, a Felégetett hidak a mostanában
reneszánszát élõ mexikói filmipar
terméke. Sajnos mindkét francia
drámának kísérõ szólama az AIDS,
ami azt a rossz beidegzõdést erõsíti,
hogy napjainkban nem lehet beszél-
ni a homoszexualitásról anélkül,
hogy ez a betegség valahogy elõ ne
kerülne.

A filmfesztivál egyik legérdeke-
sebb filmje a

Szemtanúk
(Les Témoins, 2007) volt, André
Téchine (Alice és Martin; Változó
idõk) alkotása, mely a szexualitás
témája körül forog. A történet 1984-
ben játszódik Franciaországban,
amikor az AIDS felbukkant, és egy
megfékezhetetlen betegségnek tûnt,
az isten büntetésének. Sarah (Em-
manuelle Béart) fiatal írónõ és új-
donsült anya, aki egyik szerepben
sem teljesít valami fényesen. A leg-
jobb barátja, Adrien (Michel Blanc)

SSzemtanúk
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idõsõdõ meleg, s fülig beleszeretett
egy sokkal fiatalabb férfiba, a rend-
kívül megnyerõ Manuba (Johan
Liberau; zseniális alakítás). Együtt
mennek el egy hétvégére Sarah-ék
nyaralójába. Adrien és Manu kap-
csolata szigorúan plátói jellegû, de
mellette természetesen mindket-
tõjüknek vannak vágyaik. A fiatal
fiú inkább Sarah férje, az algériai
származású s rendõrként dolgozó
Mehdi (Sami Bouajila) iránt tanúsít
érdeklõdést. Mehdi rajong a nejéért,
ez viszont még nem zárja ki, hogy
összemelegedjen az ifjú Manuval.
Mehdi és Manu viharos viszonyba
kezd, ám a helyzetet bonyolítja,
hogy Manu megfertõzõdik a HIV ví-
russal, s ez az egész szerelmi négy-
szög életét felborítja. Hirtelen kide-
rül az orvosként dolgozó Adrien
számára is a dolog, hiszen õ éppen a
HIV-kutatáson dolgozik, s féltékeny
lesz; nem úgy, mint Sarah, aki ter-
mészetesen fogadja az egészet. Hoz-
zászokott ahhoz, hogy a férje meg-
csalja, s az sem nagyon lepi meg,
hogy férfi az illetõ. Jól megrende-
zett jelenetekben, nagyszerû alakítá-
sokkal nézhetjük végig a szereplõk
vívódásait, Manu betegségének elõ-
rehaladását és társai viszonyulását a
kórhoz. A

Mielõtt elfelejtem

címû film írója, rendezõje és fõsze-
replõje ugyanaz a személy: Jacques
Nolot. A színész-rendezõtõl nem
szokatlan, hogy saját maga írja film-
jeit, általában önéletrajzi elemek fel-
használásával. Persze sok sikeres
filmben játszott más rendezõk keze
alatt, többek között dolgozott együtt
François Ozonnal is. A Mielõtt elfe-
lejtem egy kiöregedett strici életé-
nek utolsó felvonásáról szól, amikor
a vén dzsigolót már semmi sem ér-
dekli, beleértve a pénzért lakására
vitt prostifiúktól kicsikart élvezete-
ket vagy saját AIDS betegségét is.
Egyhangú, többnyire magányos
unalomban telnek napjai, és ezt a
közönség is kénytelen vele együtt
végigszenvedni. Néha felpörög a
film, például amikor vagyonos ba-
rátja halála után a rokonság kisem-
mizi a harminc éve hûségesen (bár

Felégetett hidak
(Francisco Franco-Alba, 2007) címû
mexikói filmdráma szintén részben
meleg témáról szól. A történet szerint a
két tizenéves testvér, a tizenkilenc
éves Helena (Irene Azuela) és Sebas-
tian (Ángel Onésimo Nevares) ellent-
mondásos kapcsolatban élnek. Egy-
más iránt gerjednek szerelemre, mi-
közben halálos beteg édesanyjukat,
Eugeniát (Claudette Maillé), a hajdan
híres popénekest ápolják. Helena ki
sem mozdul a házból, csak anyjával
foglalkozik, ám szenved a bezártság-
tól. Sebastian ugyanakkor homo-
erotikus vonzalmat táplál új osztály-
társa, Juan (Bernardo Benítez) iránt.
Egyre romló állagú polgári lakjukban
és Sebastian nyomasztó atmoszférájú
katolikus iskolájában történnek az ese-
mények. A szeretett és gyermekei által
csodált édesanya feltartóztathatatlanul
közeledik a halálhoz, a család befolyá-
sos barátja, Efraín (Juan Carlos Bar-
reto) próbálja õket segíteni, miközben
Sebastian a bimbózó szerelemmel is-
merkedik meg. Titkolnia kell ugyan
vonzalmát, majd kapcsolatát Juannal,
de végül természetesen leleplezõdik, s
mindent megtud nõvére is, aki nehe-
zen, de elfogadja a dolgot. A film a
szeretetrõl, az elfogadásról, az egymás
melletti kitartásról szól. A film arra is
felhív, hogy ne féljünk felégetni a hi-
dakat magunk mögött saját hangunk
keresése közben. Az alkotás indult a
fesztivál tízezer eurós díjazású Hul-
lámtörõk díjáért (melyet végül a Vér-
vonal címû izlandi krimi kapot-

t meg).

Feléggetett   h idak

Mielõtt   e l fe le j tem

nem önzetlenül)
kitartó férfit
minden örökség-
bõl. A lassú höm-
pölygésû és
zava rbae j tõen
õszinte történet,
azt hiszem, fõleg
az idõsebb gene-
rációt érinti meg,
amely közelebb-
rõl ismeri a nosz-
talgia és a fájdal-
mas búcsú érzé-
sét. A
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Bûn

Rózságh Endre

RRóózzssáágghh  EEnnddrree  TTiillttootttt  éélleett ccíímmûû  ttrriillóóggii-
áájjáánnaakk  eellssõõ  kköötteettéébbõõll  aazz  eellmmúúlltt  éévvbbeenn
kköözzööllttüünnkk  rréésszzlleetteekkeett..  JJaannuuáárrii  llaappsszzáá-

mmuunnkkttóóll  kkeezzddvvee  aa  mmáássooddiikk,,  ccssuuppáánn
kkéézziirraatt  ffoorrmmáájjáábbaann  ffeennnnmmaarraaddtt  kköönnyyvv-

bbõõll  aadduunnkk  vváállooggaattáásstt..  CCíímmee::  BBûûnn..

A nehezen kivitelezett San Franciscó-i szabadság töb-
bi napja is úgy telt el, mint az elsõ. Erik sem szerdán,
sem csütörtökön nem bírt elszabadulni akár egy félórá-
ra is a feleségétõl, Ingrid árgus szemekkel figyelte, és
mindenhová vele kellett tartania.

Péntekre virradó éjszaka aztán Erik felkelt, kiment a
fürdõszobába, és úgy tett, mintha hányna. Ingrid elég
fáradt volt, mélyen aludt, de Erik szándékosan elég zajt
csapott ahhoz, hogy a felesége felriadjon, és félálomban
megérdeklõdje, mi a baj. Erik odanyögte, hogy a rák
megfeküdte a gyomrát, mire a felesége valami sajnálko-
zást motyogott, és tovább aludt. Erik egy negyedóra
múlva megismételte a színjátékot, és újból volt gondja
arra, hogy Ingrid újból feleszméljen és tudomást szerez-
zen a második hányásról is.

Mire Gertrud megérkezett, már hosszú tárgyalások
voltak a hátuk mögött. Ingrid ugyan nem vonta kétség-
be, hogy a férje rosszul van, Eriknek mégsem volt
könnyû dolga vele.

„Velem ne törõdjetek!” biztatta a beteg az ágyából a
két nõt. „Az én állapotomon most semmi sem segít,
csak a pihenés, a nyugalom és a koplalás. Még mindig
émelygek, és semmi szín alatt nem akarok ebben az ál-
lapotban autózni. Ti csak menjetek el, ahová akartok,
azalatt én remélhetõleg rendbe jövök, és délutánra elég
jól leszek ahhoz, hogy visszainduljak veletek San
Joséba.”

Ingrid végül belátta, hogy tényleg nincs mit tenni, a
legmegfelelõbb kiút még mindig az, ha õ megy el egye-
dül Gertruddal.

Erik fellélegzett. Még várt egy negyedórát, nehogy le-
bukjon, ha netán valamiért visszajönnek, majd kiugrott
az ágyból, villámgyorsan rendbe szedte magát, és tér-
képpel a kezében megindult a Castro-negyed felé.

*
„Ez az én népem!” suttogta Erik maga elé, ahogy sze-

meivel nyelte, falta a látványt. 

Nem is ment még tovább, ott maradt állva a járdán,
ahová a villamos letette. A szemével követte a zöld ko-
csit, amint átzörög a Market Street betonján, és eltûnik
egy furcsa, ferde alagútban. Azután a járókelõkre fordí-
totta a tekintetét. Gyönyörködve nézte a sok fiatalem-
bert. Nem tudott betelni velük. Nem tudott betelni ezzel
az egyedülálló látvánnyal.

Vajon van-e itt malac-magazinokat áruló üzlet? Mint
amazok ott Torontóban, a Yonge Streeten és Buffalóban
a Chippewa Streeten? Természetesen vannak, de ezek
nem olyan koszos boltocskák, hanem elegánsan beren-
dezett könyvesboltok, és fõirányuk nyilvánvalóan nem
a malacság, noha az is van, mégpedig meglepõ bõség-
ben, no és magától értetõdõen és kizárólagosan meleg
jelleggel. Jó lenne belenézni egy-kettõbe, de ezt megte-
heti otthon is, most kár ezzel tölteni a drága idõt, jobb,
ha elõször tájékozódik. Nincsen annyi ideje, mint sze-
retné.

Elhessentette a sötét árnyat: neki most élveznie kell,
amit lát, élveznie kell a kurta idõt, amíg itt lehet. A Cas-
tro a Tizennyolcadik utca keresztezõdése, mint valami
kis völgy után, enyhén emelkedni kezdett, itt az üzleti
élet házról házra csökkent, és a Tizenkilencedik utca
sarkán teljesen meg is szûnt. A nyüzsgõ negyed tehát
mindössze két háztömb.

Élvezve a hangulatot, mustrálgatta a férfiakat. Egyik-
másik visszabólintott, és hõsünket boldog rémület fog-
ta el. Mi lenne, ha fogna valakit? Most nézett csak vé-
gig magán. Látta, hogy a három hete nyírt hajával, a ré-
gi divatú szürke öltönyében meglehetõsen kilóg a sor-

Tiltott élet

00Mas-08-05Egesz.qxd  2008. 04. 20.  22:17  Page 18



2008 május • Mások • 19

00Mas-08-05Egesz.qxd  2008. 04. 20.  22:17  Page 19



20 • Mások • 2008. május

00Mas-08-05Egesz.qxd  2008. 04. 20.  22:17  Page 20



ból. De azért mégis megpróbált beszédbe elegyedni va-
lakivel.

A padon mellette idõközben egyre cserélõdött a kö-
zönség. Most egy tömzsi, szõke szakállas, napszemüve-
ges, harminc körüli férfi ült Erik mellett, ez is nyilván
buszra várt, élelmiszeres papírzacskóval a kezében. Rö-
vidnadrágban volt, vaskos, szõrös lábait még épp csak
hogy lekapta a tavaszi nap. Keresztben csíkos kék-sár-
ga kötött ing volt rajta fehér gallérral. 

„Szép idõ”, szólt neki oda Erik.

„Igen, gyönyörû”, fordult feléje a szakállas, kissé el-
túlzott arcjátékkal, de mást nem fûzött hozzá. 

Bár valójában nem volt olyan melege, meglengette
nyitott zakóját.

„Bárcsak úgy öltöztem volna, mint te”, mérte végig a
szomszédja szõrös, izmos combját.

„Miért nem veszed le a zakót?” kérdezte amaz újabb
széles, de nem õszinte mosollyal.

Erik nevetett. „Lyukas az ingem háta.”

Ez persze nem volt igaz, viccnek szánta, de a szakál-
las nem értette a tréfát, unott arcot vágott, kurtán bólin-
tott, majd másfelé nézett, mint akinek elég volt ebbõl a
barátkozásból.

*
Erik lelki szemei elõtt leperegtek az elsõ lépései. Mi-

lyen leküzdhetetlennek tûnõ nehézségek állták útját
hajdanán Torontóban, hogy benyomja a malac magazi-
nokat áruló üzlet ajtaját, s most íme, milyen könnyen
lép be élete elsõ buzibárjába! Igaz, még most is, még itt
is érez egy kevéske aggályt, egy csekélyke akadályt, de
hol van ez attól! Most alig szorul meg a lélegzete, és ez
is inkább az ünnepélyes meghatottság, hogy megérte
ezt a percet! Istenem! Életében az elsõ alkalom, hogy
egy ilyen szentélybe lép, ahol, mint a nagy könyvben
olvasta, a melegbarátságokat kötik.

Ebben a bárban aránylag kevesen voltak, a zene is
aránylag halkan szólt, szék is volt szabad a pultnál. A
félhomályban nem valami sokat látott.

A bártender azonnal odalépett eléje. Feltûnõen jóké-
pû, fekete bajszos legény. Erik egy sört kért.

A balján ülõ ember háttal fordult neki, a szomszédjá-
val társalgott. A jobbján egy alig húszesztendõs-forma
középtermetû, karcsú fiú ült, csinos arca volt, szép nagy
fekete szemei, keskeny kis bajusza. Ez is sört szopoga-
tott.

„Boldog lehetsz, hogy ebben a lendületes városban
élsz!” fordult feléje Erik minden teketória nélkül.

A másik ránézett.

„Igen is, nem is”, volt vállat.

„Értelek”, mondta Erik. „Mindenért fizetni kell.”

„Pontosan.”

Egy darabig hallgattak.

„Te honnan jöttél?” kérdezte most a fiú.

Erik egy pillanatra habozott.

„Németországból”, mondta aztán.

„Ó”, hallatta a fiú az amerikaiak szokásos hangját,
ami mindent és semmit jelenthet. „Az angolod nagyon
jó”, tette hozzá udvariasan.

„Köszönöm.” Amerikában a bókokat meg kell kö-
szönni.

„Most vagy itt elõször?”

„Igen. El vagyok ragadtatva. Gyönyörû a város is, de
nekem a legjobban ez tetszik itt, a Castro-negyed, a
nyílt, szabad, fesztelen melegtársadalom, melegvilág.
Németországban ez elképzelhetetlen.”

„Hát akkor hogy éltek ott?”

„Színlelünk. Nekem is van egy feleségem.”

„Látom”, bökött a másik az állával Erik jegygyûrûje
felé.

„Az ott nem élet.”

„Miért nem hagyod ott?”

„Az én koromban már nem olyan egyszerû mindent
odadobni, és új életet kezdeni. Nem vagyok már
húszéves.”

„Mennyi vagy?”

„Harmincöt.”

„No, az nem éppen fiatal, de még nem késõ.”

„Ott van felépítve az egész egzisztenciám.”

„Hát ha az egzisztenciád fontosabb...”

„Elölrõl kezdjek mindent a semmibõl?”

„Miért ne? Tudod – mondta –, ha valamit igazán
akarsz, akkor fel kell tenni rá az életedet. Ha szeretnél
San Franciscóban élni, akkor ott kell hagynod csapot-
papot, feleséget, állást, vagyont, mindent. Nem könnyû,
de megéri.”

Erik csak hümmögött. Kissé sértette, hogy egy ilyen
taknyos kis kölök így kioktatja. 

„Neked könnyû”, mondta aztán. „Temögötted nincs
egy rossz kezdés.”

A másik rámosolygott:

„Honnét tudod?”
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AA  2200..  sszzáázzaadd  eellssõõ  ffeelléénneekk
eeggyyiikk  kkeevvééssbbéé  iissmmeerrtt  aannggooll

kkööllttõõnnõõjjee  ééss  íírróónnõõjjee  ssookk  tteekkiinn-
tteettbbeenn  éérrddeekkeess  sszzáámmuunnkkrraa..

NNeemmccssaakk  aazzéérrtt,,  mmeerrtt  hháázzaassééllee-
ttee  mmeelllleetttt  vvaallóójjáábbaann  lleesszzbbiikkuuss

vvoolltt,,  ss  ííggyy  kkeettttõõss  éélleetteett  éélltt,,  hhaa-
nneemm  aazzéérrtt  iiss,,  mmeerrtt  õõ  vvoolltt  VViirrggii-

nniiaa  WWoooollff  OOrrllaannddoo ccíímmûû  vviilláágghhíí-
rreess  rreeggéénnyyéénneekk  aazz  iihhlleettõõjjee..

Victoria Mary Sackville-West
1892. március 9-én született az ang-
liai Sevenoaksban, a patinás, Erzsé-
bet-kori Knole kastélyban, szülei
egyetlen gyermekeként. Apja Lionel
Edward arisztokrata volt, Sackville-
West harmadik bárója, Dorset herce-
ge. Anyjának, Victoriának érdekes
származása volt: õsei közül kitûnt
spanyol cigány táncosnõ anyai
nagyanyja, Josefa Duran, akirõl Pe-
pita (1934) címû mûvét írta. Vita –
ahogyan gyakran emlegették – az
óriási kastélyban nevelkedett. A ti-
zenkét lépcsõház és háromszázhat-
vanöt szoba között töltötte gyermek-
és fiataléveit. Rendkívül illusztris
körökben mozgott: a család szemé-
lyes barátai közé tartozott többek
között Renoir, Rodin és Viktória ki-
rálynõ. Vita az akkoriban tipikus ok-
tatásban részesült az arisztokrácia
köreiben: a londoni Miss Woolf’s

Tizennyolc évesen kezdett részt
venni a társasági életben. 1912-ben
egy partijukon megismerkedett a te-
heráni születésû s Oxfordban tanult
23 éves Harold Nicolson (1886–
1968) diplomatával, s a család nyo-
mására 1912. október 1-jén meghá-
zasodtak. Mindez nyitott házasság
volt, hiszen mindketten melegek
voltak. Férje folytatta diplomáciai
tevékenységét, melyre Vita gyakran
elkísérte, így szinte az egész világot
bejárták, s eközben barátaival gaz-
dag levelezést folytatott. Többek kö-
zött Magyarországon is jártak. Uta-
zásaik Vita irodalmi tevékenységére
is hatással voltak, így születtek meg
Nyugat és Kelet versei (1917) és
Utazás Teheránba (1926) címû kö-
tetei. Harold újságíróként is dolgo-
zott az Action címû lapnál, majd az
Evening Standardnél. Volt rádiós
bemondó s egy idõben parlamenti
képviselõ is, továbbá életrajzi köny-
veket is írt olyan ismert melegiko-
nokról, mint Byron és Verlaine.
1914-ben született elsõ gyermekük,
Benedict (1914–1978), akibõl ké-
sõbb mûvészettörténész lett, három
évvel késõbb pedig Nigel
(1917–2004), aki írással és politiká-
val foglalkozott. 1930-ban megvet-
ték a szintén patinás Sissinghurst

kastélyt a kenti Cranbrookban, s a
család általában itt tartózkodott.

Vita elsõ jelentõsebb lány szerel-
me Violet Keppel (1894–1972, fér-
jezett nevén Trefusis) volt, Alice
Keppel kurtizán, VII. Eduárd király
szeretõjének lánya, akivel gyerek-
koruk óta ismerték egymást. Vita ti-
zenkét, Violet tízéves volt, mikor
1904-ben megismerkedtek, és
együtt jártak iskolába. Vita egy gyû-
rût is adott Violetnek, mellyel elje-
gyezték egymást. Szerelmük késõbb
is megmaradt, akkor is, amikor már
mindketten házasok voltak. 1918-tól
gyakran találkoztak, s Párizsba me-
nekültek férjeik elõl. Megfogadták,
hogy örökre hûségesek maradnak
egymáshoz, s a továbbiakban még
saját férjeikkel sem fekszenek le.
Levelezésük gazdag tárháza szerel-
mük bizonyítékának. Hiába ment
hozzá Viola Denys Trefusis õrnagy-
hoz, rendkívül boldogtalan házasság
várt számára. „A nap minden percé-
ben és órájában akarlak, és lassan,
kérlelhetetlenül mégis valaki más-
hoz kapcsolódom” – írta kétség-
beesetten Vitának. Hiába írta neki,
hogy „Egész valómat, lényem leg-
mélyét neked adtam át. Neked ad-
tam a testemet, újra meg újra, hogy
úgy bánj vele, ahogy kedved tartja,
darabokra tépd, ha úgy kívánod.”
„Kapaszkodtam beléd és dédelgette-
lek és lefeküdtem veled, és az egész
világnak szeretném elmondani,
hogy követellek.” „A szeretõm
vagy, és én a kedvesed vagyok.”
Gyakran könyörgött Vitának, hogy
kössék össze életüket, mert nem bír-
ta a képmutatást.

AAzz  iiggaazzii  OO
Vita  Sackvi l le   We  

Világraszóló melegek 7. rész

Schoolban tanult, egy

elit leányiskolában.

Már kamasz korában

írt történelmi regénye-

ket, költeményeket és

színdarabokat.
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1920-ban egy rövid ideig Párizsba
szöktek, ahol boldogok voltak, ám
Vita végül úgy döntött, nem hagyja
el férjét és gyermekeit, így vissza-
tért Knole-ba. 1921-ben Violetet is
visszafogadta férje, megtiltva, hogy
bármiféle kapcsolatot tartsanak fent
a továbbiakban, s Párizsban teleped-
tek le. Kapcsolatuk élményanyagul
szolgált Vita Challenge (1923) címû
regényéhez. A történet fõhõse egy
Julian nevû férfi, aki egyértelmûen
Vita férfi megfelelõje (Violet Julian-
nek szólította Vitát Párizsban, aki
férfiként kísérte mindenhová, Lush-
ka néven). Levelezésük titokban
még tovább folyt, de egy idõ után
abbamaradt, és 1940-ig nem is talál-
koztak.

Irodalmi munkásságát áthatotta a
föld közelségének érzése, a vidéki
élet szeretete, Knole-hoz, az õsök-
höz, a családi hagyományokhoz va-
ló ragaszkodása. Elsõ regénye 1919-
ben jelent meg, Örökség címmel.
Elsõ nagyobb feltûnést keltõ verses-
kötetében (Szõlõ és gyümölcsös,
1921) tisztelettel adózott a mezõ-
gazdasági munkásoknak, anélkül
hogy romantikusan megszépítette
volna a paraszti életformát. Tagja
volt az ún. Bloomsbury-körnek, egy
angol irodalmi társaságnak. Míg a
nagyvilág kevésbé ismerte mûveit,
itt elismerték tehetségét.

Itt ismerte meg 1922-ben Virginia
Woolfot, másik nagy szerelmét. Rö-
videsen intim barátságba kerültek.
1923 márciusától kezdõdött gazdag
levelezésük, s gyakran hívták egy-
mást telefonon is. „Egyetlen vágy-
csomóvá redukálódtam, ami Virgi-

niát akarja” – írta neki 1926-ban, s
kívánsága hamar teljesült, mivel a
húszas évek közepétõl néhány évig
testi viszony is volt köztük, ám a
kölcsönös kötõdés Virginia élete vé-
géig fennmaradt. Kettejük viszonya
kapcsán fennmaradt egy kedves
anekdota. Egy felnõtt egyszer meg-

kérdezte a gyerek Nigelt, hogy tud-
ja-e: „Virginia szereti anyádat.”
Nigel így válaszolt: „Igen, persze,
hogy szereti, mindannyian szeret-
jük!” Woolf kapcsolatuk romlása
idején Vitának dedikálta az 1928-
ban megjelent Orlandót, „az iroda-
lomtörténet leghosszabb szerelmi

 OOrrllaannddoo
  West  (1892–1962)
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Leszbikus anyák

vallomását”. A mû levelezésüknek
is állandó témája. Vita azt is megírta
Virginiának, hogy feltalálta „a nár-
cizmus egy új formáját – bevallom,
szerelmes vagyok Orlandóba: ez
olyan bonyodalom, amit nem láttam
elõre”.

Vita további szeretõi között tartot-
ták számon Evelyn Irons újságíró-
nõt, akit meginterjúvolt az
Edwardianshoz, Hilda Mathisont, a
BBC munkatársát, Mary Campbellt,
Roy Campbell költõ feleségét, vala-
mint unokahúgát, Gwen St. Aubynt,
Mary Garmant és másokat.

1926-ban megírta talán legismer-
tebb mûvét A föld címmel. A hosszú
epikus költemény szintén a vidéki
egyszerû életet mutatta be, s ezért
egy évvel késõbb megkapta a nagy
elismerést jelentõ Hawthornden-dí-
jat. Több esetben kifejezetten fellé-
pett a nõi jogokért. Minden szenve-
dély elmúlt (1931) címû regénye ki-
fejezetten feminista témát dolgoz
fel. Családja történetét többször is
megírta. Már a Knole és a Sackville-
ek (1922) címû mûve is errõl szólt.
Legismertebbek ezek közül a The

Egy izraeli leszbikus pár keresetet
nyújtott be egy tel-avivi bírósá-
gon, hogy mindkettõjüket újszü-
lött fiuk biológiai anyjának nevez-
hessék. Az esetet az teszi egyedül-
állóvá, hogy most vállalt elsõ al-
kalommal aktív és biológiai szere-
pet egy homoszexuális kapcsolat
mindkét tagja egy gyermek meg-
születésében.

Miután a magzatot hasában hor-
dó asszonynál termékenységi za-
var merült fel, a pár úgy döntött,
hogy másikukat fogják teherbe ej-
teni mesterséges megtermékenyí-
téssel, és átültették a méhébe a
születendõ gyermeket. Ez azt je-
lenti, hogy bár genetikailag és
részben biológiailag is az elõbbi
nõ tekinthetõ a gyermek anyjának,
hivatalosan csupán a partnere fog
biológiai anyának minõsülni.

A Legfelsõbb Bíróság egy ko-
rábbi döntése nyomán Izrael állam
már elfogadja, hogy egy azonos
nemû kapcsolatban mindkét felet
a gyermek szülõjének tekintsék. A
pár azért nyújtotta be a keresetet,
mert attól tartanak, szükségtelen
lelki terhet okozhat majd utódjuk-
nak, ha nem ismerik el hivatalosan
is mindkettõjüket biológiai szülõ-
ként.

Izrael egyelõre nem járul hozzá,
hogy egy leszbikus pár mindkét
tagját biológiai anyaként tartsák
nyilván. „Az Egészségügyi Mi-
nisztérium a mesterséges megter-
mékenyítésre vonatkozó kérelem
jóváhagyása elõtt világosan leszö-
gezte, hogy a petesejtet adomá-
nyozó nõt nem fogják a gyermek
anyjának tekinteni, s ha mégis er-
re pályázna, akkor adoptálnia kell
majd a gyermeket” – mondta el a
bíróságnak Orly Manzur állam-
ügyész a Jerusalem Post beszá-

molója szerint.

kotói válságba taszította. Csak egy
évvel a háború után nyerte vissza
hangját: ekkor jelentette meg böl-
cselõ költeményét A kert (1946,
Heinemann-díj) címmel. Ezen alko-
tásából is kitûnik, mennyire vonzó-
dott a természethez. Az irodalmi te-
vékenység mellett nagyhírû kertész
is volt. „Szeretem az összes színt, de
a fehér teljesen elbûvöl” – írta, s
kenti birtokán maga is felépített egy
kertet, mégpedig fehér színben
pompázót. 1948-tól tagja volt a
nemzeti kertészeti bizottságnak.

Vita 1947-ben irodalmi tevékeny-
sége elismeréséül Becsületrendet
kapott. 1953-ban kiadott Húsvéti
összejövetel címû regényében egy
elõkelõ angol társaságnak a hideg
józanságig visszafogott és objektív
szemlélõje. A 60-as évek elején már
nagyon betegeskedett s készült a ha-
lálra. Errõl tanúskodik A tengeren
nincs útjelzõ tábla (1961) címû lírai
és metafizikus elmélkedése életrõl-
halálról, saját búcsúja az élettõl.
1962. június 2-án hunyt el Sis-
singhurtsben, hetvenéves korában.

Hanzli Péter

Edwardians („A
VII. Eduárd kora-
beliek”, 1930), a
folytatásának te-
kinthetõ Családi
történet (1932) s a
már említett Pepi-
ta. Mellette egyéb
történelmi vonat-
kozású mûveket is
írt, így a Szent
Johannát (1937),
mely az egyetlen
magyarul is megje-
lent regénye (a
szintén meleg érzü-
letû Szerb Antal
fordításában).

1941-ben öngyil-
kosságot követett
el nagy szerelme,
Woolf, s ez mély
depresszióba és al-
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Nem  veri  nagydobra  Szebeni
Tamás,  a  Cool  tv  menedzsere,

hogy  idén  az  õ  homópornó-
filmje  vitte  el  a  legrangosabb

nemzetközi  kitüntetést.

A San Franciscóban minden évben
megrendezett gála a melegpornó
Oscarjának számít, a mûfajban ko-
moly elismerést jelent egy ilyen díj. A
Knockout lett a legjobb külföldi film,
de több jelölést is kapott, például a
cseh fõszereplõ, Tim Hamilton is
ringbe szállt a legjobb férfi fõszereplõ
címért.

Szebeni Tamás egyedül a Velvet
internetes portálnak nyilatkozott a díj-
átadás-

ról, azután beszüntette a filmmel kap-
csolatos interjúkat. Tuljadonképpen a
filmbõl akkor lett ügy, amikor az
Ökölvívó-szövetség elnöke tiltakozni
kezdett „a bokszolók lejáratása” ellen.
Csötönyi Sándor szerint felháborító,
hogy a sztori egy ökölvívó-edzõtábor-
ban játszódik, ahol a fiúk nemcsak a
sporttal, hanem egymással is foglal-
koznak. A rendezõ válaszképpen
diszkriminatívnak nevezte az állás-
pontot: „Az elnök úr szerint gyaláza-
tos homoszexuálisnak lenni, ami még
itthon is diszkri-
minatív kijelen-
tésnek számít”
– mondta.

Egyébként azért választotta az
edzõtábort helyszínül, mert a szerep-
lõk közül egyedül a cseh pornósztár
beszélt angolul, így a történetben in-
dokolni kellett, hogy mit keres a sok
kigyúrt macsó fiú egymás közelében.

Az egy hét alatt forgatott alkotás
egyik erõssége a zsûri szerint, hogy
történet köti össze a szexjeleneteket.
A film Magyarországon nem kapható.
Talán a közremûködõk személyiségi
jogait védi ezzel a forgalmazó, ki tud-
ja. Mindenesetre furcsa, hogy a kate-
góriájában kiemelkedõ, túlnyomó-
részt magyar szereplõkkel forgatott
pornó éppen nálunk nem kerül a pol-
cokra. Szebeni Tamás hangsúlyozta,
hogy a szereplõk kivétel nélkül he-

teroszexuálisok voltak, bár túl sokat
nem kellett instruálni õket, tudták a
dolgukat. Amerikában nem divat ez az
álszentség. Ott felvállaltan melegek

alakítják a melegszerepeket, és nép-
szerû pornósztárnak lenni iri-

gyelt státusz. Nálunk ugyan
jelentkezõ bõven akad az

Kiütéssel gyõzött

ilyen feladatra, de a
modellek szeretik ti-
tokban tartani az
amúgy jól fizetõ mun-
kát. L. L.

t ü k ö r k é p

2008 május • Mások • 25

00Mas-08-05Egesz.qxd  2008. 04. 20.  22:19  Page 25



26 • Mások • 2008. május

k u l t ú r a

Szerkesztõségi beszélgetés az Elhagyott gyermekrõl

Az  életörömrõl,  a  fiatalság  el-
képesztõ  életszeretetérõl,  a

szerelem  keresésérõl  és  a  perc
ösztönös  élvezésérõl  szól  a

melegfesztivál  programjában  is
szereplõ  elsõ  kanadai  Dogma-

film,  amit  szerkesztõségünk
néhány  szerencsés  munkatár-

sa  már  vetítés  elõtt  láthatott.
Az  Elhagyott  gyermek (Lonely

Child)  címû  alkotás  sajnos
csak  ötvenperces,  bár  úgy

éreztük,  sokkal  tovább  is  szí-
vesen  részesei  lennénk  a  négy
fiú  életének.  Valóban  bennfen-

tessé  válik  a  nézõ,  mert  a  vi-
deokamerát  mindig  valamelyik

szereplõ  kezeli,  így  még  az
operatõr  jelenléte  sem  zavarja

a  bensõséges  õszinteséget,
miközben  mi  az  éppen  forgató
fiú  szemével  látjuk  az  esemé-

nyeket,  amelynek  valóságos
résztvevõivé  válunk.  A  sztori

amúgy  nem  túl  fordulatos:  a  ti-
zenéves  melegtársaság  egy

hétvégét  együtt  tölt,  s  az  „öre-
gek”,  akik  már  a  húsz  felé  bal-

lagnak,  megértõ  életbölcses-
séggel  és  tapasztalattal  szem-
lélik  a  tinik  egymásra  találását.
Nincs  bennük  féltékenység,  in-

kább  édes-bbús  nosztalgia,
ahogy  ráéreznek  az  idõ

megállíthatatlan  múlására.

– Ez az örök emberi értékekkel
foglalkozó mûfaj a legveszélyesebb.
Ez tud nagyon giccses, nagyon köz-
helyes lenni, és mégis minden igazi
mûvész ezt keresi. Ez a film megta-
lálta azt az egyedi utat, azt az egy-
szerûséget, amellyel hitelessé tud
tenni egy történetet. Ez a legtöbb,
amit egy mûvészi alkotásról el lehet
mondani. Ez elõtt le a kalappal. Na-
gyon tetszett. Meg vagyok hatódva.

– Az volt a döbbenetes, hogy
mennyire hatásos tud lenni minden-
féle eszköz nélkül. Fekete-fehér
film, néha homályos, néha ugrál a
kép. Mindentõl meg van fosztva,
ami fokozhatná a hangulatot, még
aláfestõ zene sincs. Ott ül szemben
veled egy kamasz fiú, és beszél.

– Amikor láttam, hogy a filmben
lobog a tábortûz, akkor eszembe ju-
tott egy õskori fénykép, amin én va-
gyok egy társasággal, és egy kon-
dérban fõzünk valamit. Rengeteg él-
ményem van, amit ez a film elõho-
zott.

– Nem volt ebben sem nagy tragé-
dia, sem nagy szerelem, mégis
nagyszerû volt. Maga az élet, ahogy
csak a nagyon fiatalok tudják érzé-
kelni.

– El is hangzott: „csak a ma van,
csak a most”. Azt kell élvezni, és hi-
hetetlen szerencse, ha az ember en-
nek tudatában van.

– Ezekbõl ugyanolyan unalmas
meleg párok lesznek, vagy teljesen
érdektelen figurák.

– Mibõl gondolod, hogy ezekbõl
unalmas, kiégett figurák lesznek?
Nem törvényszerû, hogy mindenki-
bõl az legyen.

– Biztos, hogy mindenkinek ren-
geteg emléke elõjött közben. Ez egy
olyan film. Nekem egy horvátorszá-
gi melegstrand ugrott be, ahol lát-
tam egy gyönyörû fiút. Az volt az
utolsó napja, még úszott egyet a ten-
gerben, aztán vizesen, meztelenül
szaladt az úton, és egy bácsika, aki
ott állt szõlõfürttel a kezében, né-
hány szem szõlõvel megetette, mint
a madármama a fiókáját. Ragyogott
a fiú a boldogságtól. Úgy élvezte az
életet, hogy az is boldognak érezte
magát, aki a közelébe került.

– És valaminek vége volt. Itt
ugyanezt lehetett érezni. Hogy na-
gyon klassz minden, de éppen véget
ér.

– Benne volt a paradicsomi állapot
is, és az elmúlás is.

– A két fiúnak a kapcsolata akkor
kezdõdött, az idõsebb barátok pedig
útjukra bocsátották õket.

– Ha hagyományos játékfilm-esz-
közökkel készítik, akkor nagyon
unalmas lett volna. Így viszont volt
benne valami hamvasság, valami
természetesség, miközben nagyon
lehetett érezni mögötte a dramatur-
giát. De amit õk beszéltek, az az õ
személyes élményük volt, és a lehe-
tõ leghitelesebben jelenik meg a
vásznon.

– Engem a legjobban az fogott
meg, amikor a srác a sátorban ül,

Fiúk a sátorban
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szemben a kamerával, és be-
szélget a videót kezelõ má-
sikkal. Az annyira a nézõnek
szól, hogy saját magam érez-
tem vele szemben. Zseniális
ötlet volt, hogy egymást fil-
mezik.

– Azért az meglepett, hogy
ma Kanadában a fiatal mele-
gek gyakorlatilag ugyan-
azokkal a kérdésekkel kerül-
nek szembe, mint mi itt Ma-
gyarországon. Azt hittem,
hogy például a felvállalás
nehézségein réges-régen túl
vannak.

– Ebbe a helyzetbe a mele-
gek újra és újra belefutnak.

– Visszatérve az életöröm-
re: azt a pillanatot kapta el a
film, amikor minden tele van
szerelemmel. Amikor nem
egy ember iránt érez valaki
lángoló szenvedélyt, hanem
amikor az életbe szerelmes.
Az ember úgy elandalodik
rajta. Ez a film életkedvet ad.
Nem a melegélethez, nem a
heteróélethez, hanem az élet-
hez magához.

– Ez nem csak nosztalgia.
Ha egy kamasz fiúra gondo-
lunk, aki meleg, és nem tud-
ja elszánni magát, hogy mit
csináljon, a film után kedve
lesz összejönni egy másik
sráccal, abban biztos lehetsz.

– Nem biztos, hogy a szex-
hez, lehet, hogy az utazás-
hoz, a tábortûzhöz, a zené-
léshez.

– Ha fiatal vagy, és megné-
zed ezt a filmet, akkor iszo-
nyú nagy boldogságot érzel,
mert látod, hogy részese
vagy ennek az egésznek. Ha
megnézed ötvenen túl, akkor
egyfajta szomorúság vegyül
ebbe, mert érzed, hogy ezek
a dolgok már mögötted van-
nak.

– Emlékezzetek arra a jele-
netre, amikor a két „idõ-
sebb” beszélget. Õk is kissé
melankolikusan gondolnak
vissza a korábbi évekre, ami-
kor még együtt jártak.

– Egy szempontból kicsit
idealizáltnak éreztem a törté-
netet: ahogy ez a tizennyolc
vagy tizenkilenc éves srác az
útjára tudja engedni a szerel-
mét. Mindenféle hiszti és
féltékenység nélkül tudomá-
sul veszi, hogy összejött a
másik kamasszal. Egy kis le-
mondó gesztussal figyeli az
õ közeledésüket. Semmiben
nem gátolja, nem akarja ma-
gához kötni. Teljesen szaba-
don hagyja õt élni, mert az
gondolja, hogy neki az a jó.
Az életben nem annyira sû-
rûn fordul elõ az ilyesmi.

– Ebben elsõsorban azt
éreztem, hogy egy másik
kultúrában élnek. Valószínû-
leg nem egy olyan frusztrált
világban, mint mi. Ha ez ma-
gyar film lenne, akkor biz-
tos, hogy ebbõl a helyzetbõl
egy kis brutalitást is kihozna.

– A filmben szinte kizáró-
lag fiatal férfiak szerepelnek,
és egyáltalán nincs benne
semmi erõszakosság. Telje-
sen békésen szemlélõdnek,
mert rendben vannak a világ-
gal. És a végére el is hiszed,
hogy a sebesülést a fiú arcán
nem valami verekedés, ha-
nem egy mormota okozta.

– Amikor egy operáció
után kötéssel a fejemen
mászkáltam, senki nem hitte
el nekem, hogy nem egy bu-
nyó nyomait viselem, csak
egy ártatlan mûtétét.

– Teljesen másfajta visel-
kedést tapasztalhattunk, mint
amit megszoktunk. 

– A gyerekekkel ezt nem
eljátszatták, hanem olyan
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AAzz  oosszzttrráákk  mmeelleeggeekknneekk  aa
SSeepppp  nnéévv  aazztt  jjeelleennttii,,  aammiitt

TToomm  ooff  FFiinnllaanndd  aa  ffiinnnneekknneekk::
aazz  eerroottiikkuuss  rraajjzzookk  ccssooddáállaa-

ttooss  vviilláággáátt,,  aa  ffaannttaasszzttiikkuussaann
sszzéépp  fféérrffiitteesstteekkeett  ééss  aa  bbrruuttaa-

lliittáássbbaa  hhaajjllóó  sszzeexxuuaalliittáásstt..

Sepp sokkal jobban rajzol, mint a
nagy finn elõd, képei ugyanakkor
sokkal perverzebbek.

Grafikái az osztrák, a német, a
holland és az angol szexüzletekben
is megvásárolhatók. 

Persze arrafelé olyan melegek él-
nek, akik az ilyesmit nemcsak inter-
neten nézegetik, de hálószobájuk fa-
lára is kirakják.

Sepp soha nem reagál, ha Joseph-
nek szólítjuk, pedig ez csak annyi,
mintha egy Józsit lejózsefeznénk.

Valamelyik nap telefonált, és jel-
legzetes bécsi akcentusával közölte:
Budapestre készül egy üzleti meg-
beszélésre. (Közben kiderült, hogy
rajtunk kívül valószínûleg senki
nem szólítja õt Josephnek, amibõl
adódott némi kommunikációs prob-
léma.)

Sepp régóta jár már Budapestre.

– Mikor voltál itt elõször? – kér-
deztük reggeli közben.

– 1976-ban, és heten laktunk egy
kétágyas szobában. Nagyon jól érez-
tem magam, azóta is gyakran vissza-
térek.

– Melegek a barátaid, vagy mûvé-
szek?

– Melegek és meleg mûvészek.

– Mennyire ismernek téged Ma-
gyarországon?

– Azt hiszem, elsõsorban a Losch-
ba járó melegek ismernek – vála-
szolta kissé vonakodva.

A Losch egy bécsi klub, ahol a ke-
ményebb szexet kedvelõ melegek
találkoznak hétvégeken, s ahová az
ilyen jellegû vágyaikat Budapesten
kiélni nem tudó magyarok is sûrûn

helyzetet teremtettek, ahol látszott,
hogy a saját élményeiket élik meg a
kamera elõtt. Akármit mondott ne-
kik a rendezõ, ez egy megélt film.
Ez a legfontosabb benne.

– Mi is tábortüzeztünk, a Balato-
non voltunk, sütöttünk-fõztünk,
népdalokat énekeltünk, és nem volt
ott durvaság.

– Maradjunk a filmeknél. Nem tu-
dok fölidézni olyan filmet, amiben
nagyrészt férfi szereplõk vannak, és
ne lenne benne trágárság.

– Talán minden ilyen sztoriban
van valamilyen devianciaábrázolás:
legtöbbször azt érzékeltetik, hogy a
szereplõk úgymond félresiklottak.

– De ezek nem siklottak félre.

– Épp ezt akarom mondani. Éppen
az az érdekes, hogy ezek nem siklot-
tak semerre, ezek élik a maguk
spontán életét. Mostanában az a jel-
lemzõ, hogy ha ezt a témát fölvetik,
akkor a negatív tartományban mo-
zog az egész. Esetleg gyõzködik a
nézõt, hogy ez valahol normális, de
amikor éppen ábrázolják, akkor a
negatívumok kerülnek túlsúlyba.

– Errõl Ozon Nyári ruha címû rö-
vidfilmje jut eszembe. Abban volt
valami hasonló életöröm.

– Amikor a múlt hónapban a por-
nóról beszélgettünk, szóba került,
hogy mitõl izgalmas, mitõl erotikus
egy jelenet. Számomra az akkor vé-
gignézett összes pornónál izgalma-
sabb volt, amikor a sátorban a két
srác kacérkodik egymással, és az
egyiket arra próbálja rávenni az ép-
pen videózó, hogy tolja le a nadrág-
ját, és mutassa meg magát meztele-
nül.

– Na, ez aztán nem volt pornográf!
Ez jó példa arra, hogy hol van a ha-
tár az erotika és a pornográfia kö-
zött.

– És csak az agyunkban forog to-
vább a jelenet…

Beszélgetõtársak: Takács Judit,
Tihanyi Sándor, Takács B. Gábor,

Láner László.

Sepp 
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Ha Sepp ilyeneket rajzol, akkor ta-
lán Ausztriában is csökkenhet az ér-
deklõdés az erotikus rajzok iránt, ju-
tott eszünkbe, s szomorodtunk el na-
gyon.

Sepp nem ezt teszi: õ inkább hazá-
jának legszebb tájait örökíti meg.

Az alábbi internetes oldalakon is-
merhetõ meg Sepp (Joseph) másik
arca. Sepp fogalom az osztrák meleg
kulturális életben, s a „meleg” szót
akár ki is hagyhatjuk.

Melegen ajánljuk a közönség fi-
gyelmébe mindkét mûfaját.

Nowak Miroslaw – Tihanyi Sándor

ellátogatnak. Sepp gyakran megfor-
dul ott, s nagy szeretettel, nagyvona-
lú gesztusokkal viszonozza a ma-
gyar publikum néha kissé tolakodó
érdeklõdését.

Hirtelen felugrott, és a regge-
lizõasztalhoz hozott egy könyvet.

– Ismeritek ezt? – kérdezte. Ezek
más jellegû munkáim.

Kinyitottuk az albumot, és feltá-
rult az osztrák kastélyok és a meg-
hitt osztrák tájak gyönyörû, rész-
letgazdag grafikai gyûjteménye.
Rajzok jelentek meg, amelyek mint-
ha távoli korokból kerültek volna
elõ, pedig a jelen Ausztriáját ábrá-
zolják.

– Ez igen, öregem! Azért jól tit-
koltad, hogy más hobbid is van,
mint az erotikus munkák.

másik arca
A honlapok:

http://members.vienna.at/sepp-engelmaier/

www.sepp-of-vienna.at

Egy mûvész ilyen-

kor sok megoldást vá-

laszthat.

Eladhatja magát pél-

dául a reklámgrafiká-

nak. Tervezhet logó-

kat különbözõ cégek-

nek. Vagy – pillanat-

nyi ihlet hatására – ké-

szíthet akár kifestõ-

füzeteket is kicsiny

gyermekek számára.

t ü k ö r k é p
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Feketébõl szivárványba
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Feketébõl szivárványba vált a Black Dream, de
azért a bõr- és latexcuccok, dildók, bilincsek és
farokgyûrûk híveinek sem kell gyászruhát ölteniük. 

Magyarország egyetlen fétisüzlete
nem hanyagolja el régi ügyfélkörét,
de nyit a melegdiszkó-látogatók irá-
nyába is. Ezentúl olyan divattermé-
keket is megtalálhat a közönség,
amit a nem átlagos ruhákat keresõ,
kicsit extrém fiatalok szívesen vi-
selnek. Bõrruhákból a jó idõ köze-
ledtével nem túl bõ a kínálat, de
szeptemberre ezek az örökké kere-
sett és népszerû öltözékek is megér-
keznek.

A legújabb sláger a PriapeWear
rucik, a kifejezetten melegeknek
tervezett, mind színükben, mind
formájukban merész úszó- és alsó-
nadrágok, trikók, pólók és kiegészí-
tõk, ékszerek, oldaltáskák. A kihí-
vást fõleg a T-shirtök feliratai jelen-
tik. Kell bizonyos elszántság ahhoz,
hogy valaki a test my mike (teszteld
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le a mikrofonomat) felirattal virít-
son az utcán, de ezeket nem is any-
nyira hétköznapi viseletnek vagy
munkaruhának, sokkal inkább éj-
szakai szórakozóhelyek menõ szer-
kóinak szánták a tervezõi.

Az árkategória igen mérsékelt:
pontosan ugyanazért az összegért

szerezhetõ be a
Mária utcai
Black Dream-
ben az áru, mint
a berlini Priape-
Wear-márka -
boltokban. A
pólók hét-ki-
lenc, a trikók
hat-nyolc, az
úszók nyolc-ki-
lencezer forin-
tért kaphatók. 

És ha a disz-
kóban valaki
nem tudja, ho-
gyan ismerked-
jen, elég fel-
húznia egy
enjoy me felira-
tú pólót: érteni
fogják szavak
nélkül is az
üzenetet.
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Szex és Budapest 2.

között is a leghiúbbak a meleg férfiak.
És valljuk meg õszintén, edzés közben
nemcsak a testünket, de a szemünket is
mozgásban tarthatjuk. Kezdve az öltö-
zõtõl, a szaunán át egészen a közös zu-
hanyzóig.

Matyi barátom legutóbb egy itt tanu-
ló arab sráccal ismerkedett meg gyúrás
közben. Szinte még könnyebb is is-
merkedni, mint egy szórakozóhelyen,
csak meg kell kérni az illetõt, hogy se-
gítsen a fekvenyomásban, és ezt akár
egy idõ után az ágyban is lehet folytat-
ni. Persze, hiszen ez a lényeg. Nem
feltétlen az, hogy felszedjünk valakit a
fitneszteremben, de az mindenfélekép-
pen, hogy a megedzõdött testünk fel-
keltse vagy megtartsa párunk szexuális
érdeklõdését az ágyban. Persze nem
csak ez a fontos – én azt vallom, egy jó
kapcsolathoz három dolog kell: a kül-
sõ, belsõ és szexuális összhang.

Hogy hova érdemes járni Budapes-
ten? Legjobb, ha a munkahelyünkhöz
vagy lakásunkhoz legközelebbi helyet
választjuk. Melegkörökben nagyon
népszerûek az A1 (itt például már ta-
lálkoztam meleg edzõvel is), az Oxy-
gen Wellness és az Astoria Fitness ter-

mei. A lényeg, hogy ha
rászántuk magun-

kat az edzésre, az
életmódunk-

ra és a táp-
lálkozá-

sunkra
is fi-
g y e l -

j ü n k
oda.

Apoklész

t ü k ö r k é p

A trendek, divatok mindig változnak.
A melegek pedig elõszeretettel követik
ezeket. Hajstílus, öltözködés, kocsik,
szórakozóhelyek: amilyen gyorsan a
népszerûségi lista elejére kerül egy
forma, ruha, diszkó, márka, olyan
gyorsan a süllyesztõben is végzi. Ami
örök és megvadítja a legtöbb homo-
szexuális srácot, az a férfias, izmos
test. Széles vállak, dagadó karok és
mellkas, kockás has, vastag comb és
dudorodó vádlik.

Mindig is voltak vékonyabb, vasta-
gabb, kövérebb és izmosabb srácok, de
talán nem volt annyira népszerû kon-
diterembe járni, mint manapság, fõleg
körünkben. Hogy miért is alakult ez
ki? Sok minden közrejátszik. A minket
körülvevõ káros környezet hatására
egyszerre nagyon fontos lett az egész-
ségünk, táplálkozásunk, alakunk. De
ez szerintem csak kisebb mértékben a
fõ ok. A melegeknél ez inkább hiúsági
kérdés, és egy csipetnyi félelem az
öregségtõl.

Hiúsági abból a szempontból,
hogy mindenki jól szeretne ki-
nézni. Félelem pedig annyiban,
hogy öregszünk, bõrünk kezdi
elveszteni feszességét, megje-
lennek az elsõ zsírpárnák,
és attól kezdünk retteg-
ni, hogy ha egyedül
maradunk, ak-

kor hogyan fogunk párt találni ma-
gunknak.

Egyik jó barátom mesélte, hogy a
húszéves osztálytalálkozóján szerény-
ség nélkül állíthatja, hogy õ nézett ki a
legjobban a fiúk közül. Persze, mivel a
heteró srácok többsége ahogy meghá-
zasodik, elkezd leépülni. Elhíznak, ké-
nyelmesebbé válnak. A párkeresési
kényszer megszûnésével a testi megfe-
lelni vágyás is elveszti jelentõségét.
Nálunk ez épp fordítva zajlik le. Meg
akarunk felelni önmagunknak, a pá-
runknak, a mai melegtársadalomnak.

Joggal kérdezhetnétek, hogy akkor
én milyen okból kezdtem el. Azok kö-
zé tartoztam, akik elfecsérelt idõnek
tartják a fémdarabok emelgetését, és
nem túl értelmes tevékenységnek, de
mindig is szerettem volna izmos lenni.
Bennem is van egy adag megfelelni
vágyás és félelem az öregedéstõl. Per-
sze rájöttem, hogy munka után jólesik
fizikailag is felfrissülni, fõleg egy
olyan környezetben, ahol

hemzsegnek a mele-
gek. Igen, igaz. A
21. században az
edzõterem szinte
meleg-találkozó-

központtá vált,
hiszen a fér-

f i a k

Fitness, wellness – szex lesz?

A  témával  kapcsolatos
hozzászólásokat  a

szexesbudapest@gmail.com
címre  várom.
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Peti meglehetõsen passzív. Nem,
nem a szexrõl van szó; aki arra
asszociált, sürgõsen írja fel ma-
gát a mindent melegszemüvegen
keresztül nézõk listájára (rögtön
annak neve alá, aki leírva azt a
szót, hogy passzív, azon kezd el
morfondírozni, az olvasó a szót
olvasván vajon mire fog gondol-
ni). Szóval hogy nem errõl van
szó, hanem arról, hogy Peti nem
szeret csinálni dolgokat, úgy ál-
talában véve, mint konkrétan
sem: legkedveltebb elfoglaltsága
az üldögélve nézelõdés, második
a nézelõdve üldögélés, harmadik
nincs.

Nehéz tehát bármiféle aktív te-
vékenységre (nem fejtem ki még
egyszer) rábírni, most azonban
sikerült:

– Nem lesz majd mit mesél-
nünk az unokáinknak – bökte ki
ugyanis Máté, és bár Peti azon a

véleményen van, hogy az élet vé-
gül a hétköznapokból adódik
össze – mint a rejtvény poénja a
keresztbe beírt szavak betûibõl
(erre a költõi képére nagyon
büszke) –, azért nekifogtak az él-
ménygyártás megtervezésének. 

Máté kinézte az Exitbõl…
nem, a Pesti Estbõl, hogy pénte-
ken Realistics Crew és (vagy hát:
and) Deck Attack lesz a Corvin-
tetõn, de Peti azt mondta, õ ott
biztos nem érezné jól magát, vé-
gignyavalyogná az egészet, az
meg Máténak sem lenne jó. Õ
mozizást javasolt (ott lehet üldö-
gélve nézelõdni, ráadásul
együtt), s hogy ötletét megtámo-
gassa, fondor módon, tudván
tudva, hogy Máté imádja Tim
Burtont, a Sweeney Toddot java-
solta. A csel azonban nem vált
be:

– Na jó, de hát az milyen sztori
lenne szerinted? „Képzeljétek,

Peti és Máté

MMeessééllnnii

gyerekek, aztán egy nap fantasz-
tikus dolog történt velünk: el-
mentünk moziba, és megnéztünk
egy filmet.” Hát…

Peti hallgatva jelezte: érti a cél-
zást.

Néhány nappal késõbb elindul-
tak sétálni a Margitszigetre. Egé-
szen pontosan villamossal elin-
dultak a Margitszigetre, hogy ott
majd sétálnak, amikor is Máté
hirtelen fölvetette: ugorjanak ki
Szentendrére.

– Jó – mondta Peti, és már ro-
bogott is alattuk a HÉV. A kaland
vibráló érzése lüktetett bennük,
ahogy elsuhantak Kaszásdûlõ
meg Békásmegyer meg Budaka-
lász-lenfonó meg Pannóniatelep
mellett.

Szentendre szép volt. Napsüté-
ses márciusi délután volt (vagy
nem – ki emlékszik már rá, gye-
rekek), a fiúk sétáltak a Duna-
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parton, felmentek a Fõ térre,
ahonnan ráláttak az egész város-
ra. Aztán bementek a Kovács
Margit Múzeumba (hogy meg-
nézzék a szép köcsögöket, írhat-
nám, de nem!). Hogy elbliccel-
jék az idegenvezetést, rátapadtak
egy turistacsoportra, amelyrõl
azonban kiderült, hogy francia,
és hát (az élet végül is logikus)
az idegenvezetõ is franciául be-
szélt hozzájuk, úgyhogy a fiúk
egy hangot sem értettek az
egészbõl.

– Sag schon! – mondta Peti,
mert németül viszont beszél.

A múzeum után lángost ettek,
amit Peti ugyan nem szeret, de
látva, ahogy a többiek eszik, jó-
ízûen, sajtosan, tejfölösen, min-
dig megkívánja, és kér („hátha
majd most”). Aztán a dolognak
mindig az a vége, hogy Máté
másfél lángost eszik – most sem
lett ez másképp.

Végül találtak egy játszóteret,
ahol hosszasan viháncoltak. Li-
bikókáztak, a hajó alakú mászó-
kán kapitányos-matrózosat ját-
szottak (nem, nem olyan, mint a
papás-papás, most szóltam utol-
jára), hintáztak, kergetõztek.
Közben besötétedett, a csillagok
fent világítottak a fejük fölött
(kivéve, ha borult volt az ég).
Mosolyogva ültek a hintában, és
nézelõdtek.

Ideális pillanat – gondolta Peti,
amikor hirtelen felvillant agyá-
ban a gondolat, amit nem is ér-
tett, hogy miért csak most jut
eszébe, hiszen annyira kézenfek-
võ, és annyira keresztülhúzza az
egész tervet, sokkal inkább, mint
az, hogy nincsenek élményeik.

– Miféle unokáknak?!

Szabó Kristóf
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(folytatás a 21. oldalról)

„Olyan fiatal vagy.”

„Az nem számít. Huszonnégy vagyok, és én is rosszul
kezdtem. De aztán döntöttem. Ezért merek beszélni.
Nagyon keveset keresek, és lakásom sincs. Mégsem
hagynám el San Franciscót semmi pénzért. Nem tudom
elképzelni az életemet sehol másutt!”

Erik õszinte csodálattal nézett társának csinos arcába.

„Értelek.”

„Gondolkozz rajta!” mondta amaz. A kezét nyújtotta:
„A nevem Gary. Sok szerencsét. Remélem, úgy dön-
tesz, hogy itt maradsz, és még találkozunk!”

„Én is remélem, Gary. Köszönöm a jó tanácsot. Az én
nevem Erik.”

„Viszlát, Erik! Mennem kell munkába.”

Ezzel el is tûnt. 

Erik elérzékenyedetten nézett utána. Kedves fiú! 

*

Órájára pillantott: kettõ elmúlt. Te jó isten! Gertrud és
Ingrid azóta ott vannak a Maryland hotelben, és el nem
tudják gondolni, hová tûnt a beteg!

Lóhalálában fizetett és rohant ki a bárból. 

Kint esett az esõ. Nem nagyon erõsen, de esett. Min-
den csupa víz. Az isten verje meg, még ez is!

Bevágta magát egy taxiba: vissza kell érnie, mire a
nõk megérkeznek. De hasztalan fizetett csaknem öt dol-
lárt, elkésett. Ingridék már ott tébláboltak a szobában.
Az esõ kergette õket korábban haza.

„Itt van a mi nagybetegünk!” üdvözölte széles mo-
sollyal Gertrud.

Eriket a délelõtti szép élmény úgy felvillanyozta,
hogy nem törõdött Ingrid szúrós hallgatásával, és köny-
nyedén hazudott. 

„Jobban lettem, és olyan éhség jött rám, hogy le kel-
lett mennem valamit enni.”

Csak ezek a szavak juttatták eszébe, hogy hiszen még
semmit sem evett aznap. Csak a sört itta a bárban. Pe-
dig még a gyomorrontás sem volt igaz. Most még kop-
lalhat, amíg ki nem érnek San Joséba. De annyi baj le-
gyen! A fõ, hogy megtörtént, hogy kint volt a Castro-
negyedben, hogy közelrõl látta, sõt futólag meg is ta-
pasztalta azt a szent szabadságot! Az alvilágot, ami nem
alvilág többé!

(folytatjuk)

Bûn
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„Faszokkal veretnek”

FFeellkkaavvaarróó  hhoonnllaappoott  rraakkootttt  ffeell  aa
nneettrree  aazz  iissmmeerrtt  íírróónnõõ,,  aa  KKeeccss-

kkeerrúúzzss ééss  aa  NNeevveellééssii  kkiissrreeggéénnyy
sszzeerrzzõõjjee,,  GGoorrddoonn  AAggááttaa,,  aakkii

ssaajjáátt  bbeevvaalllláássaa  sszzeerriinntt  aa  mmaa-
ggyyaarr  iirrooddaalloomm  nnééppii-lleesszzbbiikkuuss
sszzáárrnnyyááhhoozz  ttaarrttoozziikk,,  ffööllttéévvee,,

hhooggyy  lléétteezziikk  iillyyeenn  iirráánnyyzzaatt..

Talán a már klasszicizálódott Gal-
góczi Erzsébetet sorolhatnánk ide, a
meleg „nõirodalom” rég eltávozott
mátriárkáját, aki egy archaikus paraszt-
társadalomból indulva „népi” íróként
vállalta fel szapphói érzelmeit. „Az én
témám elsõsorban a leszbikusság –
mondta Gordon Agáta a Tûsaroknak
adott interjújában –, de nagyon szeret-
tem volna elkerülni, és nem ezzel a ne-
héz, komplikált és nagyon kevés társa-
dalmi elismerést kiváltó témával kez-
deni. Aztán rájöttem, mégiscsak ez a
téma a sajátom, nem tudok másról írni.
Ám ekkor még mindig nem éreztem,
hogy író vagy írónõ lennék. Akkor
kezdtem ezt érezni, amikor szembesül-
tem azzal, hogy a nõírók ebben az or-
szágban hátrányos helyzetben vannak.
Jóformán nem is ismerünk nõi írókat.
Az artizánokkal együtt azt gondoltuk, a
nõírók sokan vannak, ám nincsenek ér-
tékükön és helyükön kezelve, ezért
szeretnénk õket megismerni és meg-
mutatni.” Meglehet, ez a célja a Centrál
kávéházban zajló, Agáta által szerve-
zett Irodalmi Centrifuga esteknek is,
ahol a közönség kortárs nõírókkal talál-
kozhat. 

A test és a lélek, a bennünk rejtõzkö-
dõ férfi és nõ s a nehezen meghatároz-
ható „harmadik nem” örökös harcáról

szól a weblap, mely egyik legszebb
nyelvemlékünk, az Ómagyar Mária-si-
ralom átiratával indul. Hétszáz évvel
ezelõtt, 1300 körül jegyezte le egy apá-
ca a veszprémvölgyi dominikánus ko-
lostorban. A Mária-siralom nem nép-
költés: bár szerzõjét nem ismerjük, az
elsõ írott magyar versként tartjuk szá-
mon, mely mindmáig õrzi a korabeli
élõbeszéd ragyogását. Gordon Agáta e
veretes sorokba lehelt újra életet, s ön-
tötte õket „késõmagyar” és „szub-euró-
pai” formába. A testvér és a nõvér szót
alkotóelemeire bontotta, a test és a vér,
a nõ és a vér így különválasztva drámai
asszociációkat gerjeszt, a vérzõ seb,
orrvérzés, menstruáció, megkínzott,
megbecstelenített test fájdalmas és vi-
szolyogtató képzetét kelti. Egy új
Pietában látjuk Máriát, aki – vélhetõen
– egy nõi vagy harmadik nemû Krisz-
tust szül és ölel határtalan szeretettel
magához. Az anya karjából kitépik
gyermekét, nem tudja megvédeni mag-
zatát az erõszakos (erõszakoló)
maszkulin külvilágtól, ahol „faszokkal
veretnek”. A gyermek pedig, bár Mes-
siásnak született, nem tudja megváltani
a világot.

„…keveset tudunk Jézus serdülésérõl
– írja Gordon Agáta a BICSA-ról (Bib-
liai Családmodell) szóló fejezetben. –
Alighanem fura társaságba keveredett.
A szüleitõl eltávolodott. Azaz inkább
úgy érezte, hogy azok elárulták õt.
Szõrt növesztett, és elcsavargott. Való-
színûleg máshol sem érezte sokkal job-
ban magát. És ez a leányanyaság. Attól
félek, ez iszonyúan durva. Látok ugyan
a falvédõkön egy hímzett ácsot. Aki az-
tán el is tûnik valahogy a képbõl. A csa-
ládból is elszivárog. De ez a leányanya-

ság akkor is… Mária pedig szûz volt,
metaforikusan azért, mert a jóságba ve-
tett hitét nem tudta áttörni a világ go-
noszsága.

Nem volt senkije, túl fiatal is volt,
mégis megesett. Férjhez adták, és hûsé-
gesen szolgált, de boldogtalanul, mert
örökké zsarolta valami gyanú, egyszer-
re kinn és benn. Csak a fiában gyönyör-
ködött, akit viszont megmérgezett any-
ja méltatlan helyzete. És amit mások
takart viselkedésébõl magára értett.
Nos, Jézus nyilván egészen másképp
akart élni, és másféle családot akart.”

Hívõk számára ez nyilván blaszfé-
mia. Hacsak nem abban az erõs érzelmi
gravitációban hiszünk, mely összekap-
csolhat anyát és gyermeket, összekap-
csol és a szeretet védelmezõ burkába
von minden egylényegû létezõt, mely
természete szerint összetartozik. Fáj-
dalmas, ha nem találjuk meg a hozzánk
tartozót, és még fájdalmasabb, ha vak
indulat, eszmék és rögeszmék szakítják
el tõlünk azt, akinek közelségében ki-
teljesedhetnénk.

Gordon Agáta panteista tájleírásaira
emlékeztetnek a honlapot illusztráló
fotók, melyeken mindig jelen van az is-
teni és az ördögi, a magasztos és a kö-
zönséges. Egy ütött-kopott, kitaszított
meztelen baba hever az avaron, lomb-
juk vesztett fák odvában, beszakadt
háztetõn, kopár sziklák között, vagy
szeretetre éhesen felkéredzkedik Mária
ölébe. De Mária élettelen, festett útszé-
li szobor csupán, gipszszemeivel kö-
zömbösen néz le a kisdedre.

Kornéliusz

http://gordonagata.gportal.hu/
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Hagyomány, hogy néhány vezetõ
dívánk közkinccsé teszi születés-
napját, és saját törzshelyén barátai
és rajongói társaságában ünnepli
évfordulóját. Matthias az Alibiben,
Dömper az Alteregóban és a leg-
utóbb Miss Mandarin a Capellában
bulizott a nagy napon. Ilyenkor
persze nem maradhat el a gála sem,
ahol az ikszedik évét betöltõ mû-
vésznõ (ki elárulja a korát, ki pedig
mélységes homályban tartja) a leg-
jobb formájában tekeri a publiku-
mot a kisujja köré.

Miss Mandarin nemcsak a legré-
gebb óta színpadon lévõ és az
egyik legnépszerûbb elõadó, de
megvan az az elõnye is kolléganõi-
vel szemben, hogy egy egész csa-
patot mondhat a magáénak.

A Csodálatos Mandarinok – gyaní-
tom – külön-külön is megállnák a
helyüket, de õk nem törnek szólóba-
bérokra. Lényegében azonos ösz-
szetételû társulatukkal és évtizedes
elõadói rutinjukkal a melegközön-

séget épp-
úgy képesek
lenyûgözni,
mint a hete-
rókat, nem-
tõl, kortól és
pártállástól
függetlenül.
(A teljesség
igénye nél-
kül: a Mer-
lin Színház
nagy sikerû
Csodálatos
Mandarinok
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Szalonja és még számtalan színhá-
zi elõadás, fõleg a Karinthy Szín-
házban, illetve Miss Mandarin kar-
rierje Bozsik Yvette elõadásaiban.)

De most a jelenrõl beszélünk,
pontosabban egy amúgy jelentékte-
len szerdai napról, amikor is az ün-
nepelt a Capellába vonzotta az úri
közönséget, és számtalan pezsgõs
köszöntõ, virágcsokor és tûzijáté-
kos torta közepette nyújtott/nyúj-
tottak válogatást legnagyobb sike-
reikbõl, de még új bemutatóra is
futotta. Miss Mandarin egy csitri

ri pajkosságával
pajkosságával lebbentette fel hófe-

hér szoknyácskáját, mint Marilyn

Monroe. Jó volt.

Liz Taylor az utóbbi években szin-
te láthatatlanná vált a nagyközön-
ség számára. A hetvenhat éves szí-
nésznõ, aki súlyos csontritkulás-
ban és szívelégtelenségben szen-
ved, csak akkor megy emberek kö-
zé, ha olyan ügy mellé kell állni,
amit fontosnak, támogatásra mél-
tónak ítél.

Legutóbb az Abbey nevû holly-
woodi melegbárban tett látogatást
a kerekes székhez kötött díva egy
jótékonysági partin. A bevételt a
szervezõk az öngyilkosságba me-
nekülõ fiatal homoszexuálisok
megmentésére szeretnék fordítani.

A melegkörökben rajongásig
tisztelt Elizabeth Taylor köztudot-
tan a szívén viseli a melegek sor-
sát. Évek óta küzd a diszkriminá-
ció ellen, és rengeteget tett azért
is, hogy az AIDS elleni küzdelem
fontosságára felhívja a közvéle-
mény és a politikusok figyelmét.

Megjelent
a díva

t ü k ö r k é p
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Tanmese
Még diákkorom idején egy néprajzi
táborban töltöttem két hetet. Idilli
csend, szúnyogok hada, egy kivén-
hedt hajón laktunk a Duna egy holt-
ágán. Alattunk hét méter mély víz,
meredek part, arrébb tehénitató la-
pály. Tiszta vadromantika.

Egyik délután kitalálták páran,
hogy csónakázni kéne. Ladik is volt,
ide is adták. Két srác már beleeresz-
kedett a hajóról, amikor utánunk má-
szott Bea, egy termetes, tizenhét éves
lány. Amint megingott alatta a csó-
nak, bizalmát vesztette, és nem akar-
ta elengedni a hajó oldalát. Közben a
ladik arrébb himbálózott a vízen, és
amikor Bea már csaknem vízszintes-
be ért, nem volt tovább. Belecsobbant
a vízbe farmerostul, rémülten csapko-
dott, majd alámerült. 

Fullákolt.

Holtra váltunk mindannyian, csak
azért nem gyökerezett földbe a lá-
bunk, mert a hajóról néztük megkö-
vülve a jelenetet. Amikor felbukkant
a második elmerülése után is, Peti va-
lahogy alátolta az evezõlapátot, és a
csónakhoz ráncigálta. Bea görcsösen
markolta a lapátot, majd a csónak ol-
dalát, megpróbált bemászni, húzták is
ketten. Nagydarab lány volt, megbil-
lent a ladik, pereme már csaknem a
vizet merítette – kénytelenek voltak
visszadobni. 

Csupa diák, vakrémület. 

Hirtelen valamelyikünk felfedezte
a mentõövet, lekapta, és bevágta a
vízbe Bea mellé. Szerencsére a lány
nem vette észre, hogy a kötelet is utá-
nadobtuk véletlenül. Belekapaszko-
dott, és lassan csapkodva megindult a
part felé. A csónakbeliek a lapátokkal

taszajtgatták a tehénitató irányába,
mert a meredek parton máshol nem
tudott volna kimászni. Elerõtlenedtek
a lábai a rémülettõl, amíg kiért. 

Csak ült kimerülten, némán a part-
oldalban. 

Egyszer csak a homlokára csapott: 

– De nagy barom vagyok… hiszen
én tudok úszni!

Miért írtam ezt le? 

Az élet olyan, hogy megesik: a biz-
tos talajról a mélybe zuhanunk, és
összecsapnak a hullámok a fejünk fe-
lett. Természetes a vak pánik elsõ re-
akciónak. Ám jusson eszünkbe: van-
nak képességeink, tudásunk, ami se-
gít, hogy kievickéljünk a rémület vi-
zeibõl.

A pánik csak arra jó, hogy elfelejt-
sük, amit tudunk.

Fél  óra  tánc  az  életért
Délután négykor elmentem morfium-
tapaszt íratni, rögtön a munka után.
Rendesek voltak a kollégáim megint,
kicsivel korábban leléphettem. Lesbe
álltam a rendelõ ajtajánál, a kilépõ
asszisztensnél próbálkoztam: Bálint
szokásos gyógyszerét kell felíratnom,
mert letelt a tizenöt nap. Csak a fejét
ingatta: várnom kell, majd behívnak,
a morfiummal tilos ilyen beüzenek-
felírom, mit képzelek? Mérges vol-
tam: ötödik hónapja járok ide tizenöt
naponként; csak tudnám, miért ilyen
fafejûek!

Minden receptet írató anyókával fél
órát szórakoztak benn, egyre ingerül-
tebben vártunk idekinn a sorunkra.
Este negyed nyolckor jutottam be a
dokihoz, a jó életbe! Muszáj volt ki-
várnom, mert ma már kell az újabb
adag. Ideges voltam, mert ki kell vál-

tanom még most, a patika bezár
nyolckor, mi a francot csinálok, ha
bezár addig?

Majd kilenc óra volt, mire kiértem
Bálinthoz. Anyukája nyitott ajtót.

– Várjon kicsit, Attila, WC-n van a
fiam, de hát hallja – intett kétség-
beesetten a kiszûrõdõ jajveszékelés
irányába. – Mi lesz velünk, mondja
meg? Ez megy már hónapok óta!
Nem csinál senki semmit! Ahova
mentünk, mindenütt falakba ütkö-
zünk. Megvizsgálják a fiamat, azt
mondják, mûteni kell sürgõsen, mert
elzáródhat a végbele, de õk nem csi-
nálják meg, mert HIV-pozitív Bálint,
és a László az illetékes kórház. Ott
meg csak halogatnak. Múltkor is be-
fektették tizenegy napra, csak tud-
nám, minek! Meg se vizsgálták, on-
kológus még ott nem is látta. A se-
bész meg megnézte azokat a papírja-
it, amit még a sugárterápia elõtt csi-
náltak, és ezt írta, ni, nézze! – orrom
elé tartja a zárójelentést. Ott áll ben-
ne: „sebészeti beavatkozást nem igé-
nyel”. – Most pedig megorroltak
ránk, hogy a betegjogi képviselõ rá-
kérdezett, miért halogatják a mûtétet. 

Bálint közben elhagyta a WC-t.
Erõtlenül int, az ágy felé vánszorog
összegörnyedten, kezét a hasán tart-
va. 

– Hallottad, mit szenvedek…? Sen-
kit nem érdekel, mit állok ki. Hagy-
ják, hogy dögöljek meg, mint a ku-
tya! – Látom, amint roppant óvatosan
keresi a pózt, ami a legkevesebb fáj-
dalomat okozza.

– Aztán ma reggel felhívott a fõor-
vos úr – vált suttogóra anyukája –, se
köszönés, se semmi, csak a nevét
mondta pökhendin, és közölte: jövõ
hétfõn menjen be Bálint, és talán
(????????????) megmûtik. Letette,
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kész. Így mondta: talán. De hogy
mikor…? meg ki??? Én már nem hi-
szek semmit.

Csönd.

– Na, ennyit tudok. Attila, megten-
né, hogy kinéz szombaton? Holnap
haza kell mennem az uramhoz, ne le-
gyen már egyedül Bálint. Vasárnap
már megjövök.

Szombaton Balázs nyit ajtót. Már
egy órája itt van, mondja.

Beülünk Bálint mellé. Oldalvást
fekszik az ágyon, alig észleli, hogy
megérkeztem. Kimerült, megette a
levest. Aggódva nézem, mennyi súlyt
vesztett. A melegítõben alig dombo-
rodik a lába, a csontja böki a ruhát
mindenütt. Elfogy lassan. Le-lecsu-
kódik a szeme, amint Balázzsal hal-
kan beszélgetünk. Néha megélénkül,
tolmácsolja nekünk a német tévéadás
szövegét, Galilei így, Galilei úgy,
kínzóeszközök, aztán csönd, magába
figyel megint.

Egy óra, lassan, míg kipiheni a le-

vest.

– Enni kéne, Bálintka, meg a

gyógyszereid is – mondja határtalan

szeretettel Balázs. Várunk. 

Várunk.

Csönd. 

– Tedd be a mikróba, két perc, anyu

odakészítette a hûtõbe – int erõtlenül

a kezével.

Lassan feltápászkodik, megindul az

étkezõ felé. A mozgástól rátörnek új

erõvel a fájdalmai. Görnyedten meg-

áll, egy helyben toporog, keze a ha-

sán, csak tenyere jelzi, mekkora da-

rab ember is volt régen. Jajgat, szû-

köl, vinnyog kínjában, megindul kör-

be-körbe az étkezõben, asztalán gõ-

zölög az étel. 

Csak ülünk.

Várunk.

Félek, hogy megbicsaklik a lába.
Nem sok erõ van benne. Neki megállt
az idõ megint, csak rágja-marja a rák.

Toporog, járkál körbe-körbe. Fogja
a fájós részt, jajgat, öklével ütögeti a
keresztcsontját.

Negyed óra, így.

Eljut az asztalig.

Már nem gõzölög az étel.

A gyógyszeréért nyúl, aztán visz-
szahúzza a kezét, és jajgat, toporog,
ütöget, nyüszít.

Van idõm látni, mennyire eltûnt a
teste a ruhából.

Szorongok, lesz-e elég tartaléka ki-
bírni a mûtétet, ha megmûtik egyálta-
lán?

Pedig nincs áttéte.

Csak fájna az orvosnak fél órát
ennyire egyszer.

Nem értem, miért halogatják!

Kanaláért nyúl, aztán visszateszi.
Magába figyel megint, nincs külvi-
lág, csak a rák.

A székre támaszkodik, toporog.
Állva eszik már hetek óta.

Az elsõ kanál nehezen, a többi már
kicsit gyorsabban ment. 

Gyógyszereit is bevette.

Megint WC, kiszûrõdõ jajgatás-
szûkölés.

Fél óra.

Visszakísérjük az ágyba. Eldõl óva-
tosan, lassan lecsillapodik. Már ránk
is figyel, nem csak magába.

Most látni, épp nem fáj neki.

– Elmegyünk, Bálint. Most már
csak pihenj.

– Nem lehet, fürödnöm is kell még
– kört ír a levegõbe, jelezve, mekko-
ra szertartás lesz az is.

– Ugyan, be se piszkolódtál – ve-
tem ellen –, egészséges egy kis pi-
szok.

Nem tudjuk bezárni magunk után
az ajtót, muszáj felkelnie. Kinn sza-
bad levegõ, megy az élet, járnak a bu-
szok.

Attila
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Egy „buzi” és egy „igazi férfi” ve-
rekedése a legújabb szenzáció a me-
xikói pankráció világában. 

Maximo, a melegpankráció sztárja
azzal koronázza meg a gyõzelmet a
jól célzott ágyékrúgással földre terí-
tett, két vállra fektetett ellenfelén,
hogy a „vérszomjas” közönség üdv-
rivalgása közepette szájon csókolja
a magatehetetlen mácsót, mélysége-
sen megalázva õt férfiasságában.

A „pink” mohawkfrizurában, ró-
zsaszín bakancsban és testhezálló
balett-trikóban a ringbe lépõ Maxi-

mo a nõies szerkóval és feminin
gesztusokkal ingerli ellenfelét. A
hergelés csúcspontjaként a buzit ala-
kító Maximo újra és újra megpró-
bálja szájon csókolni riválisát, akitõl
válaszul olyan hatalmas pofonokat
kap, hogy megtántorodik tõlük.

A meleg pankrátor azonban csak
látszólag puhány: valójában nagyon
is erõs, ugyanakkor érzékeny és a jó
oldalon álló harcos, aki legyõzi a
Gonoszt.

Maximo egyike az Exotics néven
ismert, a közbeszédben csak „buzi

birkózókként” emlegetett feminin
pankrátoroknak, akik valójában már
az 1970-es évek óta léteznek, de
csak mostanában kerültek az érdek-
lõdés homlokterébe a lucha libre
tesztoszteron fûtötte vad világában.

Maximo egy interjúban elmondta,
hogy noha nehéz puhánynak mutat-
kozni egy olyan sportágban, amely a
keménységrõl, a durvaságról és az
erõszakról szól, amíg a közönség
igényt tart rá, õ és társai elõadják a
kívánt produkciót.

Hatter.hu
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HHaa  eessttéénnkkéénntt  lleemmeeggyy  aazz  eemm-
bbeerr  aa  BBaajjccssyy-ZZssiilliinnsszzkkyy,,

NNaaggyykköörrúútt  ééss  AAnnddrráássssyy  úútt
hhaattáárroollttaa  éérrddeekkeess,,  hhaattooddiikk
kkeerrüülleettii  ssookksszzööggbbee,,  eeggyyrree

ttööbbbb  iiddeeggeenn  sszzóótt  hhaallll..  IIggaazz,,
ssookk  aa  ttuurriissttaa  iiss  iitttt,,  ddee  õõkk  mmáárr

mmeeggsszzookkoottttaakk..  AAkkiikk  vviisszzoonntt
vvaaddoonnaattúújj  jjöövveevvéénnyynneekk  sszzáá-

mmííttaannaakk,,  aazzookk  aa  kkeerrüülleett,,
ppoonnttoossaabbbbaann  ee  kkeerrüülleettsszzöögg-
lleett  úújj  llaakkáássttuullaajjddoonnoossaaii  vvaaggyy
hhoosssszzúú  ttáávvrraa  bbeerreennddeezzkkeeddõõ

rreezziiddeennsseeii..  SSzzáámmooss  ssppaannyyooll,,
íírr,,  ffrraanncciiaa  ééss  nnéémmeett  vváássáárroolltt
iitttt  llaakkáásstt,,  vvaaggyy  eeggyyeetteemmiissttaa-
kkéénntt  iitttt  bbéérreell  aappaarrttmmaanntt..  BBáárr

aazz  uuttccáákk  kküülllleemméénn  aazz  uunniióó-
ssooddááss  ee  ffeellttûûnnõõeenn  ppoozziittíívv  jjee-

lleennssééggee  mméégg  nneemm  eeggéésszzeenn
ttüükkrröözzõõddiikk,,  aazz  vviisszzoonntt  ttéénnyy::

eeggyyrree  ttööbbbb  aa  nneemmzzeettkköözzii
pprrooffiillúú  éétttteerreemm  eerrrreeffeelléé..  ÉÉss

kkíínnáállaattuukk  iiss  eeggyyrree  vvoonnzzóóbbbb..

Bankban dolgozó ismerõsöm
ajánlott figyelmembe egy új indiai
vendéglõt azzal a felkiáltással: a
Bangalorból (Dél-India) nálunk
dolgozó szoftverfejlesztõk állan-
dóan oda járnak, s nem fogynak ki
a dicséretbõl. Minthogy az indiai
konyhának nagy rajongója va-
gyok, és már sokszor sorra vettem
Budapest ebbéli kínálatait, eksztá-
zisba esve a Salaam Bombaytõl
(Mérleg u.) és kétségbeesve az
Andrássy út és Jókai tér sarkán
üzemelõ, se-íze-se-bûze kifõzdé-
tõl, kapva kaptam az alkalmon, és
az adandó elsõ alkalommal, bará-
taim társaságában felkerestem ezt
a magát Nirvanaként kelletõ étter-
met.

Mikor odaértünk, derült csak ki,
hogy ismerõs a hely. Gábor Kati –
hazánk Hollywoodba szakadt leá-
nya – által itt már korábban mûkö-
dött vendéglõ. A színésznõ nem
bizonyult túl jó menedzsernek,
így aztán gyorsan túladott a pince-
helyiségen, s visszamenekült Ka-
liforniába.

A bejárati pultnál kedves indiai
pincér fogad néhány magyar szó-
val, de hálás, amikor angolra for-
dítom a beszélgetést, majd egy
idõsebb magyar munkatársa a már
elõre lefoglalt asztalhoz kísér ben-
nünket. Az étterem még nincs tele,
de már vannak azért eléggé sokan;
többségük indiai vagy külföldi.
Az elõbbi jó jel, hisz ha ennyi
helybeli jár ide, a kínálat nagy va-
lószínûséggel jó. Az utóbbi csüg-
gesztõ: elvégre ha külföldiek pre-
ferálják, akkor meglehet, hogy
drága. Az est végén majd kiderül,
hogy tévedtem: egyáltalán nem
drága – de ne szaladjuk ennyire
elõre.

A pincehelyiség dacára nagyon
kellemes nemcsak a hangulat, de a
fizikális közeg is, nincs túl meleg,
nincs hideg, az asztalok között
van elég hely, nem lógunk egymás
nyakán.

Négyen vagyunk; én indiai len-
cselevest rendelek, azaz Mul-
ligtawny soupot, s kérem, hogy a
csilit ne sajnálják tõle; négyünk
közül még egy eszik levest, Nir-

Nirvana indiai étterem
t ü k ö r k é p
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vana Murg Shorbát, a másik kettõ
elõételt, tandoori stílusban. Köz-
ben valaki Mango Lassit kér, egy
kiváló joghurtos-gyümölcsös üdí-
tõitalt, a többiek – számítva arra,
hogy a fõételek majd jócskán csí-
põsek lesznek – egyszerûen csak
ásványvizet.

Általában vondaloot rendelünk,
javaslatomra, méghozzá goai
módra. Ez az ételféleség gyakor-
latilag a legcsípõsebbnek számít
Indiában. Goa egy, a szubkonti-
nens délnyugati részén fekvõ táj-
egység és város, konyháját nagy-
ban befolyásolta a dél-indiai világ
drámai fûszeressége, tûzcsípõs
ízei és az a szabadosság, ami a
gyarmatosítókkal érkezett vagy
három-négyszáz évvel korábban,
fõként a portugálokkal. Minden-
bõl készítenek itt vindaloot, csir-
kébõl, marhából, bárányból, és a
Nirvanában valamennyibõl lehet
is kapni.

Nem bántuk meg a választást,
miként az sem, aki egy vegetáriá-
nus-túrós egytálételt választott,
nagyszerû földimogyoró-kókusz-
tej vegyes szósszal leöntve. Kö-
retként nem rizsfélét kértünk, ha-
nem „kenyérkosarat”, amiben
mindenféle ízesítésû nanok vol-
tak. Még egy üveg magyar caber-
net sauvignont is kibontattunk az
egészhez. 

Most, hogy felidézem az estét,
ismét összefut számban a nedv, s
ha arra gondolok, hogy négyen az
egészért valamivel kevesebbet fi-
zettünk, mint 12 000 forint, nyu-
godt szívvel ajánlhatom a Nir-
vanát mindenkinek.

Istenes Csaba

Nirvana indiai étterem

1061 Budapest

Jókai u. 8. – Zichy Jenõ u. 49.
sarok (bejárat a Zichy utca felõl)

Tel.: 302-5648

http://www.nirvanaetterem.hu/

A  szamóca  vagy  annak  ne-
mesített  változata,  a  földi-
eper  a  gyümölcsök  király-
nõje.  Üdítõ  és  fiatalító.  A

rózsafélék  családjába  tarto-
zik;  az  elsõ  tavaszi  gyümöl-
csök  egyike.  Íze  a  termesz-
téstõl,  talajtól  és  a  betaka-

rításkor  elért  érettségtõl
függ.  Nem  hizlaló,  kevés  az

energiatartalma,  viszont
sok  benne  a  C-vvitamin.  Egy
eperszemen  kétszáz  magot

lehet  megszámolni.  A  va-
don  érõ  fajtája  sokkal  érté-

kesebb  anyagokat  tartal-
maz,  levelét  gyógyteának  is

használják.  A  konyhában
jól  kiegészíthetõ  friss  fû-

szernövényekkel,  szereti  a
citromfüvet,  bazsalikomot,

rozmaringot  és  a  mentát.
A  bükkös  hegyvidék  erdõir-

tásain  õshonos  cserje  a
málna.  Termését  az  úgyne-

vezett  vacokkúpról  kell  le-
választani.  Népies

neve  „himpér”,  ami  Boldog-
asszony  csipkéjét  jelenti.

Létezik  sárga  fajtája  is,  azt
sarki  szedernek  nevezik.

Málna-tiramisu

44 • Mások • 2008. május

Epres örö m

Piroskák a
t ü k ö r k é p

Hozzávalók:

3 db tojássárgája, 4 evõkanál
porcukor, 20 dkg mascarpone sajt,
2,5 dl kemény habbá vert tejszín,
1 csomag babapiskóta.

Málnaszószhoz: 50 dkg málna, fél
citrom leve, 4 evõkanál cukor.

A málnát tegyük egy tálba, ízesít-
sük cukorral és citromlével. Tur-
mixoljuk össze, majd egy szitán
passzírozzuk át, hogy a magok ne
kerüljenek a mártásba.

Egy másik keverõtálba tegyük a
mascarpone sajtot (segítségként
használhatjuk a doboz tetején lévõ
receptet), adjunk hozzá ízlés szerint
cukrot, vaníliás cukrot, valamint há-
rom tojássárgáját, majd keverjük jól
össze. A kemény habbá felvert tej-
színt óvatosan keverjük a sajtos
masszához.
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A babapiskótákat mártogassunk be
a málnaszószba, tegyük egy üvegtál
aljára, majd egy réteg sajtkrémmel

fedjük be.
Utána ismét
málnás baba-
piskóta kerül,
és a végén
sajtkrémmel
fejezzük be.
Ü g y e l j ü n k
arra, hogy
bemártáskor
minél több
málnaszósz
maradjon a
babapiskóta
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k a konyhában
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felületén, mert

úgy lesz na-

gyon finom.

Tegyük hûtõ-

be legalább fél

napra, hogy a

piskóta jól át-

ázzon. Tálalás-

kor vágjuk

kockákra, hint-

sük meg ka-

kaóporral, és

még nyakon

önthetjük a

maradék mál-

naszósszal is.

D e k o r á l j u k

málnaszemek-

kel és friss

mentaággal.

Epres túrógombóc
Hozzávalók:

2 db tojás, 3 dkg vaj, 50 dkg tehén-
túró, 4 evõkanál búzadara, só, friss
vagy mélyhûtött eper, tejföl és por-
cukor a tálaláshoz.

A tojások sárgáját 3 dkg olvasztott
vajjal elkeverjük, hozzáadjuk a szi-
tán áttört túrót és a zsemlemorzsát,
egy csipetnyi sóval ízesítjük. Jól
összedolgozzuk. A tojások fehérjét
felverjük kemény habbá, majd kis
adagokban a túrós masszához dol-
gozzuk. Hûtõben pár órán keresztül
pihentetjük.

Formáljunk vizes kézzel gombó-
cokat, s a közepükbe tegyünk egy-
egy szem epret. Jól nyomkodjuk
össze, majd forrásban lévõ sós víz-
ben fõzzük ki. A víznek nem kell na-
gyon forrnia, elég, hogyha csak
gyöngyözik; körülbelül 6-8 percig
fõzzük. Szûrõkanállal szedjük ki,
itassuk le róla a felesleges vizet.

Tálaljuk nagy tányérokra, szórjuk
meg bõven porcukorral és csorgas-
suk meg tejföllel; friss eperrel deko-
ráljuk.

Kaldeneker György

Még több recept:

www.kaldeneker.hu
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A nõk fogyókúráinak viszonylagos

mértékletessége mellett feltûnõ a me-

legek nekibuzdulásainak szélsõséges-

sége, hogy azt ne mondjam, hisztéri-

kussága. Míg a nõk néha egy-két kiló

feleslegtõl is módszeres óvatosság-

gal, heteken, hónapokon keresztül

szabadulnak meg, addig a melegek

csak úgy dobálják magukon a kilókat.

Ötöt, tízet, tizenötöt le, húszat vissza.

A fogyókúrázó melegek két jellem-

zõ esete:
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AAzz  eellhhíízzáásshhoozz  vveezzeettõõ  uuttaatt
ffooggyyóókkúúrráákk  sszzeeggééllyyeezziikk..  AA
mmeelleeggeekk  ppééllddááuull  ssookksszzoorr

úúggyy  hhíízznnaakk  eell,,  hhooggyy  kköözzbbeenn
ffoollyyaammaattoossaann  ffooggyyóókkúúrráázznnaakk..

1. Folyamatosan fogyókúrázik, ám
egyre kövérebb lesz.

2. Kampányszerûen fogyókúrázik,
emiatt hol feltûnõen sovány, hol meg-
döbbentõen kövér.

A melegbarát edzõtermekbõl jól is-
mert a fogyókúrázó melegek egyik tí-
pusa. Napi ötszáz hasizomgyakorla-
tot végez, zsírégetõ tablettákat szed,
másfél órát szaunázik, diadalittas je-
lentésekkel traktálja környezetét kon-
díciójának félelmetes javulásáról,
majd fél év múltán bejelenti, hogy
most ugyan hízott pár kilót (ötöt, tí-
zet?), de a következõ hónapokban
már egészen biztosan fogyni fog.

– Hol hibázod el?

– Nem tudom, szinte egész nap nem
eszem semmit.

– Ilyenkor, edzés elõtt sem?

– Ilyenkor aztán végképp. Nem
tudnék edzeni.

– És este?

– Mire hazaérek, már majd megha-
lok az éhségtõl. Olyankor egy kis
Unicum, esetleg whiskey, hogy job-
ban essen a vacsora. Barátom nagyon
jól fõz, és csak az õ fõztjét tudom
megenni. Utána azért a biztonság
kedvéért felveszek egy izzasztóövet.
Ez este mindig rajtam van.

– Másnap reggelizel?

– Sosem szoktam reggelizni.
Egyébként sem vagyok reggel éhes.
Nem árt, ha ürül az ember gyomra. És
különben is fogyókúrázom.

Ez így megy heteken, hónapokon,
éveken át. Fogyókúra egész nap, hí-

zókúra egész este. Érdekes módon az
eredmény mégsem fogyás, s még
csak nem is nullszaldó.

A másik típus: nyári szabadsága
elõtt egy hónap alatt lefogy tizenöt
kilót. A módszer: semmi szénhidrát,
semmi édesség. Csak fehérje és salá-
ta, dresszing nélkül. Minimális folya-
dékbevitel és mellette szauna min-
dennap.

Az ilyen fogyókúra olyan, mint egy
szédítõ zuhanás, amibõl persze – ha
túléli az ember – elõbb-utóbb föl kell
tápászkodni. Egy kedves barátom
például úgy tápászkodott fel belõle,
hogy szabadságának utolsó éjszaká-
ján hízott öt kilót. Evés és italozás
hajnalhasadásig, ez volt a módszere.

Erre a hullámvasútra aztán újra
meg újra fel lehet szállni. Az élet hul-
lámhegyek és -völgyek sorozatává
válik, akár a mániás-depressziósok-
nál.

Van a testsúlycsökkentésnek egy új
módszere, Amerikában találták fel. A
gyomorszájban elhelyeznek egy gyû-
rût, így az alany képtelenné válik a
túlzott táplálékbevitelre.

Hatalmas sikert értek el vele egy
páciensnél, akirõl úgy szedtek le har-
minc kilót, hogy amíg a gyûrû benne
van, nem tud visszahízni.

– Sokkal jobb a közérzetem – nyi-
latkozott. – Jobb a vérnyomásom,
jobban alszom, jobban tudok mozog-
ni. Csak az a baj, hogy amióta ez az
izé bennem van, teljesen impotens
vagyok.

T. S.

Fogyókúrázó melegek
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TTööbbbb  mmiinntt  hhúússzzeezzeerr  eemmbbeerr
vveetttt  rréésszztt  aa  mmeelleeggeekk,,  lleesszz-
bbiikkuussookk,,  bbiisszzeexxuuáálliissookk  ééss

ttrraannsszznneemmûûeekk  1155..  nneemmzzeett-
kköözzii  kkiiáállllííttáássáánn,,  aammeellyyeett  áápp-

rriilliiss  eelleejjéénn  rreennddeezztteekk  NNeeww
YYoorrkkbbaann..  AA  vváárrooss  lleeggnnaa-

ggyyoobbbb  kkoonnggrreesssszzuussii  kköözz-
ppoonnttjjáábbaann,,  aa  JJaavviittss  CCeenntteerr-

bbeenn  aa  vviilláágg  lleeggnnaaggyyoobbbb
„„mmáássssáággeexxppóójjáátt””  ttaarrttoottttáákk..

„Na most már végre megfoghatom
a kezed” – sóhajtott fel megköny-
nyebbülten egy fiatalos nagymamá-
ra emlékeztetõ afroamerikai nõ a
GLBT (gay, lesbian, bisexual, trans-
gender) Expo fõbejáratánál. Arcára
elégedett mosoly ült ki, miközben
magabiztosan karolt bele a vele egy-
korú, tüsi hajú, robusztus alkatú pár-
jába. Messzirõl jött embernek ez
azért furcsa élmény, minthogy New
York sokak szerint ma is a melegek
mekkája: a város lakosságának tíz
százaléka a saját neméhez vonzódik,

elvileg nem olyan nehéz társra lelni.
A város Chelsea negyedében példá-
ul mindennapos és természetes lát-
vány a kéz a kézben sétáló meleg
páros.

Mégis, ezek szerint errefelé is le-
het menedék egy ilyen rendezvény.
Persze az is lehet, hogy ez a pár nem
is a városból való, hiszen ez egy
nemzetközi esemény, a világ legna-
gyobbja e mûfajban. Tavaly huszon-
kétezer résztvevõ jött el, mintegy
harmincnyolc országból. Ez pedig
már a 15. GLBT Expo, alighanem
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A  világ  legnagyobb  másságexpója

New York, New York
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még több látogatóval. Az expó fõ
szervezõje, Sharmayne Wesler ér-
deklõdésemre elmondta: olyannyira
sikeres a rendezvény, hogy cégük-
nek, az RDP Groupnak ez a kiállí-
tással egybekötött kétnapos show az
egész éves fõ tevékenysége. Üzleti-
leg is megéri idecsábítani a kiállító-
kat: idén már 457 vállalat kapott
standot a hatalmas csarnokban –
meséli. A csarnok, amely a város
egyik legnagyobb és egész Amerika
egyik legtekintélyeseb konferencia-
központjában van, immáron 14. al-
kalommal otthona az eseménynek.

A nyitónap kora délutánján hatal-
mas tömeg fogad a Javits Center
elõtt. Rendben, sok itt az érdeklõdõ,
na de ennyire? Több száz méteres
sor kígyózik a bejárat mellett. Leg-
nagyobb meglepetésemre épp a cen-
ter melletti, központi rendõrõrs elõtt
tolong a nagyérdemû. Csak nem va-
lami balhé készülõdik itten? Aztán
egyikük felvilágosít: ma van a felvé-
teli. Ez a nagy csomó ember pedig
mind rendõr akar lenni…

Kérdem õket: tudják-e, milyen ki-
állítás zajlik éppen a szomszédság-
ban? Egybõl rávágják: persze, a ro-
botparádé! Pár perc múlva esik le a
tantusz, hogy az épület egyik részé-
ben robotversenyt rendeznek,
amelynek értelmében diákok által
készített robotmasinák vetélkednek
rogyásig. Gondolom, egy rendvédõt
ez jobban is felizgat, mint akár egy
golf- vagy egy ajándékcsomagolási
kiállítás. Merthogy ez utóbbiakkal
egy idõben rendezték meg a GLBT-
expót a kongresszusi központban… 

A bejáratnál egy széles vállú, pa-
rókás, intenzív rúzstól virító vidám
munkatárstól veszem át a belépõ-
met, míg a bilétát ellenõrzõ bizton-
sági ember sem az a tipikus verõle-
gény: orrában piercing, körmei ki-
festve, és még ha minimum két mé-
ter magas és vagy száz kiló is, vala-
hogy van az ábrázatában egyfajta
összetéveszthetetlen kecsesség, báj.
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Igen, ez aligha a gyerekeknek meg-
álmodott robotparádé helyszine.

Benn a csarnokban impozáns lát-
vány fogad: színes zászlók, mérsé-
kelten dübörgõ zene és hömpölygõ
emberáradat. Akár Kõbányán a
BNV, csak ott azért nem látni min-
den sarkon rikító, hawaii nyaklán-
cos kisnyugdíjasokat – kéz a kézben
– vagy éppen kigyúrt testû, izompó-
lóban feszítõ, aranybarnára szoláriu-
mozott divatdendiket. Õk pedig,
semmitõl sem zavartatva, csak jár-
ják és járják a maguk köreit. Van mi-
bõl szemezgetni, az biztos. Minde-
nekelõtt alapból jó hangulatot köl-
csönöz a rendezvénynek, hogy sok
italforgalmazó cég is eljött, és õk bi-
zony mindenkinek örömmel oszto-
gatják a termékeiket. Az ingyen-
kocsma egyik leghûségesebb látoga-
tói – bármennyire is bizarr – sport-
emberek. Õk a New York-i melegek
kosárlabdaligáját népszerûsítõ csa-
pat. Dresszben járták végig a stan-
dokat, és amikor kedvük szottyant,
rögtönöztek egy inkább cirkuszi
mutatványhoz hasonlítható torna-
elõadást. A csapat és a liga különben
három éve alakult, két bajnokságban
összesen kilenc meleg-kosárlabda-
csapatot találni, és mint azt megosz-
tották velem: bárkit, így heterókat is
szívesen látnak a soraikban. Vidám
banda, kár, hogy nem tudok
kosarazni… biz’ isten jelentkeztem
volna hozzájuk! Már csak azért is,
mert nagyon jól bírják a szeszes
italt!

Szembetûnõen érdekes, hogy az
expóvendégek között sok a nõ is,
nem csak pasik hegemóniája ez a
buli, sõt mondhatni családosok is
szép számmal érkeztek. Pesti fejjel
nem hittem volna, hogy egy ilyen
eseményen ennyi babakocsit tologa-
tó embert kell kerülgetni… A kiállí-
tás szervezõi gondoltak azokra is,
akik házi kedvenceiket is a büszke-
ségre szeretnék szoktatni: potom tíz
dollérért már pride-szalagos nyakör-
vet is vehetünk kis kedvenceinknek.

A kínálat azért ennél sokkal szerte-
ágazóbb errefelé. A cégek képvise-
lõi „kihagyhatatlan ajánlataikkal”
tukmálják a látogatokat, így teljesen
egy piaci zsibvásárban érezhetjük
magunkat. A kínálat a luxuslimuzin-
bérléstõl egészen a hófehér koporsó-
ig (!) és a temetkezési ügyintézésig
tart, de lehet kedvezményesen bank-
hitelekhez jutni, olcsóbb turmixgé-
pet, autót vagy lakást venni, és eskü-
või utat rendelni is. 

„A melegek nagyon szeretnek
utazni, évente többször is, és mivel
érdekli õket a kaland, nem sajnálják
a pénzt a többletköltségekre sem.
Ráadásul visszatérõ, hûséges és igé-
nyes vendégek. Átlagban 5,5 éjsza-
kát töltenek el egy helyen” – mond-
ta el lapunknak Stephen K. Smith, a
Gay Market turisztikai cég projekt-
vezetõje, és hozzátette: Amerikában
Florida egyedüli államként támogat-
ja és népszerûsíti állami pénzbõl az
úgynevezett „melegturizmust”. Az
évek során kiderült, az államnak
közvetlen haszna származik belõle,
ha melegeket is megszólít, sõt báto-
rít arra, hogy minden igényüket ki-
elégítõ szolgáltatásokat vegyenek
igénybe homofóbmentes közegben
– fogalmazott K. Smith. Délnyugat-
Florida egyik legszebb üdülõhelyét
említve kiemelte: Key Westre 2007-
ben két és fél millió ember látoga-
tott, ebbõl hétszázezer meleg. Flori-
da mellett többek között Kanada,
Thaiföld, Ausztrália is csalogató
ajánlataival próbálta megnyerni a
közönséget, de Spanyolország,
Franciaország, Olaszország és
Nagy-Britannia is képviseltette ma-
gát a csarnok turisztikai negyedé-
ben. A magyar táj szépségeit és a ha-
zai melegbarát összhangulatot hir-
detõ plakátok és szórólapok jelenlé-
térõl lapzártáig nem érkezett hír…

A legnagyobb városi programma-
gazinban, a Village Voice-ban csak
„megarendezvényként” beharango-
zott programot színpadi fellépõk is
színesítették, és noha nem volt kö-

zöttük egy giga-szupersztár sem,
azért a Grammy-díjas kanadai
France Joli a maga Billboard-dívás
backgroundjával méltán aratott nagy
sikert. Aki nem fért oda a színpadi
elõadásokhoz, kénytelen volt visz-
szasorolni a körbe-körbe járó forga-
tagba, és vagy a büfében talált ma-
gának némi menedéket, vagy pró-
bált ellenállni a kísértésnek, hogy
újabb és újabb ajándékcsomagokat
gyûjtsön be. Szinte mindenhol osz-
togattak valamit: egyhetes ingyenes
fitneszbérletet, óvszereket tucat-
számra, AIDS-felvilágosító CD-ket
és a különbözõ, pikáns vagy épp tú-
lontúl szövevényes élethelyzeteket
bemutató – ugyancsak a helyszínen,
egy standon kialakított – filmfeszti-
vál alkotásait.

A programban szerepeltek még
szakmai és egészségügyi elõadások
is, és különbözõ szociális témájú
szakfórumok. Miként lehet kompen-
zálni a háborúk egyre inkább
elmagányosodó, meleg veteránjait?
Hogyan lehetne hatékonyabban ér-
dekeket érvényesíteni a diszkrimi-
náció ellen? Hogyan csökkenthetõ a
szenvedélybetegségek aránya,
amely kimagasló a melegek köré-
ben? Irigylem a problémáikat. Kí-
váncsi volnék, hogy nálunk odahaza
vajon egy ilyen expó milyen vissz-
hangra és eredményre találna. A
New York-i esemény fõ szervezõje,
Sharmayne Wesler mindenesetre ra-
cionalitásra int: „Nem tervezünk
semmilyen külföldi melegbarát ese-
ményt. Próbálkoztunk itthon, az
USA-ban más városokban is, és
megvallom, csúfosan elszámítottuk
magunkat. Nincs még itt a totális to-
lerancia ideje. Mi is inkább biztosra
megyünk, ezért vagyunk és leszünk
a jövõben is New Yorkban.”

Akit érdekel, a következõ GLBT
Expót 2009 májusára tervezik. Most
még kimondottan kedvezményes re-
pülõjegyeket lehet kapni…

Wallenstein Róbert
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Arról kérdeztünk meg melegeket, hogy
részt fognak-e venni a budapesti gay
pride-on. Sokan nem akartak beszélni
a tavalyi tapasztalatokról. Nem is gon-
doltam volna, hogy ennyire érzékeny
területre tévedtünk.

Tamás (29)

– Részt szoktál venni a budapesti gay
pride rendezvényein vagy a melegfel-
vonuláson?

– Általában nem. Tavaly és tavaly-
elõtt éppen külföldön voltam, de való-
színûleg ha itthon is lettem volna, nem
vonultam volna föl, mert nem arról
szól a történet, amirõl kellene. Buda-
pesten vagyunk, és nem Berlinben
vagy Bécsben, ahol a fél város az ut-
cán ünnepel felszabadultan, és nem
kell attól tartania az embernek, hogy
bekerül a hírekbe, vagy éppen tojással
dobálják meg. Egyébként filmvetíté-
sekre régebben elmentem, amit lehet,
hogy idén is megteszek. De felvonulni
itthon idén sem fogok. 

Bence (41)

– El szoktál menni a budapesti gay
pride-ra?

– Az az igazság, hogy én évekig ott
voltam, és tavaly azt gondoltam, hogy
most már elég, és nem mentem el.

– Miért gondoltad, hogy most már
elég?

– Azért, mert tulajdonképpen min-
den évben ugyanaz. Az is igaz, hogy
én voltam ilyen pride-on Bécsben is,
meg Stockholmban, és azért azokhoz
képest a budapesti enyhén szólva
gagyi.

– Miben látod a különbséget?

– Az itthoni pride-okon a résztvevõk
száma még a töredéke sincs a kintiek-
hez képest. Itt furcsán viselkednek az
emberek – a felvonulók is, meg azok
is, akik végignézik, akik nem felvonul-
nak, hanem oldalról csak köpködnek.
Bécsben a pride-ok inkább népünnepé-
lyek, nem pedig valami negatívnak a
végignézése, mint itt Pesten. Ott az
embernek egészen más a szájíze.

– A tavalyi eseményekrõl mi a véle-
ményed?

– Egyáltalán nem lep meg. A magyar
társadalomnak a börtönéhségét bizo-
nyítja. 

– Idén ki fogsz menni?

– Nem. De nem azért, mert történt
valami, ami a korábbi években nem
történt. Például az esti buliban a Duna-
parton ott voltam azért. Ilyen rendez-
vényre lehet, hogy idén is elmegyek.
Magára a felvonulásra viszont nem va-
lószínû. 

– Más európai pride-ra el fogsz
menni?

– Az idén nem, aztán lehet, hogy ott
találom magam, mondjuk leginkább
Bécsben, de nem céltudatosan. 

– Szerinted mennyi idõ, amíg Ma-
gyarországon a nyugat-európaihoz
hasonló gay pride-ot lehet rendezni?

– A mi életünkben ez valószínûleg
nem fog bekövetkezni. Annyi idõnek
kell eltelni, hogy a magyar társadalom
változzon, hogy a mi életünkben ez
nem lesz. 

András (26)

– Részt szoktál venni a budapesti
melegfelvonuláson?

– Nem, mert maga a felvonulás a
diszkrimináció.

– Mit gondolsz a tavalyi felvonulást
megzavaró eseményekrõl?

– Szégyen. Megdöbbentõ, ami tör-
tént.

– Idén mire számíthatunk?

– Ugyanerre.

– Idén fel fogsz vonulni?

– Nem. A filmek meg a rendezvé-
nyek, amelyek e köré csoportosulnak,
azok elvileg érdekelnek.

– Ezekre el fogsz menni?

– Lehet, hogy el fogok menni, mert
jó, hogy vannak ilyen lehetõségek.

Jakab István
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Nem, nem, én soha!
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Ki  gondolta  volna,  hogy  ilyen-
kor  tavasszal  hóviharban  ér-
kezünk  a  császári  és  királyi

fõvárosba?  Az  idõ  leginkább
beltéri  programoknak  kedvez.
A  kultúrára  szánt  idõt  kiállítá-

sokon  töltjük:  Leopold,  Freud,
Hundertwasser.  Éhségünket

az  elsõ  napon  a  Berg
Caféban  csillapítjuk,  ahol  átla-

pozzuk  a  melegeknek  szánt
programfüzeteket,  és  utána

benézünk  a  szomszédos
Löwenherz  könyvesboltba,

ahol  a  keresgélés  folytatódik.
A  nemzetközi  folyóiratok  kö-
zött  meglátjuk  a  Mások leg-

újabb  számát,  a  hátsó  borítón
a  Frisco  szauna  hirdetésével.

Na  erre  még  szükség  lehet.  

Vacsora a Fiúknál, azaz a
Múzeumnegyed (MQ) szomszédsá-
gában található I Ragazzi étterem-
ben, majd próbálkozunk egy-két
bárral a Naschmarkt környékén.
Nem idõzünk sehol, a füst így is át-
járja ruházatunk minden rétegét. Vé-
gül a Café Willendorfban sörözünk,
ahol a lányok között egyre inkább
kisebbségben érezzük magunkat. A
levegõ itt elviselhetõ, a konyha lát-
hatóan népszerû. 

Másnapra elolvadt ugyan a hó, de
továbbra sem tavaszias az idõ. Vá-
sárlás a Mariahilferen, majd délután
találkozó barátokkal. Az esti progra-
mot illetõen megoszlanak a vélemé-
nyek. Néhányan vacsora után ismét
bárokkal próbálkoznak. Átfagyott
tagjaim ennél melegebbre vágynak,
így kiszállok az U4-bõl a Pilgram-
gasse állomáson, ahonnan pár lépés
a Frisco.

A fogadtatás barátságos. A 11
eurós belépõ hétfõn két fõre szól, sõt
egészen meg is spórolhatnám, ha
legfeljebb 25 éves lennék, legalább-
is szerdán és pénteken. Megkapom a
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törülközõt, papucsot. Vetkõzés köz-
ben a sorozás emléke jelenik meg
elõttem, kicsit izgulok. Ruháim hát-
rahagyva felfedezõútra indulok, és
kezdek felengedni. A recepció mö-
gött bárpult, majd asztalok, ahol
esznek-isznak néhányan. Ez a rész
jegy nélkül is látogatható. A televí-
zió képernyõjén nem éppen rajzfil-
meket vetítenek, ami felkelti érdek-
lõdésem a többi terem iránt. A szek-
rényes öltözõ túloldalán egy vado-
natúj jacuzzi. Itt Whirlpoolnak hív-
ják, és éppen négyen kényeztetik
magukat benne, de nem igazán látok
szabad helyet. Majd késõbb. A finn
szauna tágas, éppen üres, itt is mara-
dok. Két fiatal srác lép be, akik
hosszasan kommentálják, miért jobb
ez a hely a többinél. Elsõsorban a
vendégkört dicsérik – magyarul.
Egyéb (intimebb) részletek is el-
hangzanak, de én csak fekszem csu-
kott szemmel, és hallgatok. 

A túloldali gõzkabin belsõ tere egy
nagyméretû kagylóra emlékeztet,
amilyenbõl a híres festményen Vé-
nusz lép elõ, de itt éppen egy Ado-
nisz nyitja az ajtót. Akárcsak a finn
szauna esetében, a bent ülõk jól lát-
ják az érkezõket, míg kintrõl vi-
szonylag korlátozott a belátás. A fiú
tisztában van adottságaival, meg is
mutatja minden porcikáját, mielõtt
leül, pontosabban felveszi az elsõ
pózt. Gondolatban egy gyors skiccet
készítek, éppen idõben, mert póz-
váltás következik. Lassan felállok,
és amikor nem bírom tovább a hõsé-
get, veszek kint egy gyors hideg zu-
hanyt. 

Szükség is van erre, mielõtt az
emeleti részen körülnéznék. Ott az
„akciófilmet” kivetítõn kísérhetjük
nyomon egy tágasabb teremben,
ahol kényelmesen el lehet heverész-
ni. Egy ajtó nélküli másik szobában
a magányos ágy feltételezhetõen
nem meditációs célokat szolgál, és
nem is Freud kanapéjára emlékeztet,
amit elõzõ nap a múzeumban – némi
csalódással – csak fényképrõl lát-
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tunk. Ezen kívül sok-sok ajtó, az
egyiken valaki kilép, és átmegy a
következõ pihenõkabinba. Az ajtók
mögött a tudatalatti vágyak világa
valósággá válhat, ennek titkai azon-
ban ezúttal rejtve maradnak. 

A földszinten masszõr feliratú pó-
lóban jön szembe egy srác, aki ép-
pen szabad. 25 eurót még rászánok
erre. Fizetés – a bárfogyasztáshoz
hasonlóan – távozáskor, a kulcs-
szám alapján. Az új masszázságy
ideiglenesen a szolárium mellett ka-
pott helyet, és a szekrény melletti
dobozok is átmeneti állapotról árul-
kodnak. A bolgár fiú biztosít róla,
hogy legközelebb már az új masz-
százsteremben fogad. Még csak ta-
nulja a németet, angolul alig-alig
beszél, de franciául mûködik a kom-
munikáció. A félórás masszázs profi
kezekrõl tanúskodik, nem kíméli a
hátat, vállat, lábakat, de mintha
szándékosan kihagyná a fenék
izomzatát. Ehhez talán az egyórás
menetet kellett volna választani. 

Közben felszabadult két hely a
jacuzziban, így kihasználom az al-
kalmat. A minden irányból érkezõ

vízsugár valóban erõs, itt megka-
pom a kimaradt dögönyözést fene-
kemen, combomon, egy idõ után
azonban már nem vagyok biztos
benne, hogy ez még mindig az
áramló víz ereje. A medencét talán
eleve úgy tervezték, hogy szinte el-
kerülhetetlen a bent ülõk érintkezé-
se. Miközben a felelõsséget a terve-
zõre hárítom, felnézek a medence
fölötti tükörre, és próbálom felmérni
a helyzetet. Különösen a lábak el-
rendezését látom kuszának, de in-
kább behunyom a szemem, és lazí-
tok. 

A recepciós fiút a bárpultnál talá-
lom, aki passzos sortban szaladgál
az asztalok között, inni- és ennivaló-
val a kezében. A gyakorlatilag mez-
telen társaságban természetesnek tû-
nik, hogy õ sincs télikabátban, rá-
adásul felsõtestén, lábain nincs is
mit takargatnia. Többeket keresztné-
ven szólít, amit õk is hasonlóan vi-
szonoznak. Erre én is megszólítom.
Attila, mint kiderül, a hároméves
szaunának közel egy éve társtulaj-
donosa. Szívesen beszél az elmúlt
idõrõl és további terveirõl. Már ed-

dig is több fejlesztés történt, a nagy
durranás azonban a napokban nyíló
újabb negyven négyzetméteres terü-
let télikerttel, bioszaunával, új
masszázsteremmel, zuhannyal. A
nyitóbulira rengeteg vendéget vár-
nak, engem is kedvesen invitál. Az
átépítés ezután is folytatódik, hama-
rosan megújul és nagyobb méreteket
ölt a gõzkabin, valamint átalakul a
bárpult. Közben egy középkorú úr a
szokásos „menüt” kéri, és már ké-
szül is a kávé a kiegészítõkkel.

Attila a szauna sikerét részben a
szigorúan betartott házirendben lát-
ja. Itt nincs prostitúció, részegeske-
dés, drogozás, hangoskodás. A ven-
dégek nyugalma, kulturált kikapcso-
lódása a legfontosabb. A törzsven-
dégek õt igazolják. Távozás után a
bárpult feletti felirat cseng vissza fü-
lemben: „Wer ficken will, muss
freundlich sein.” Meglehetõsen sza-
bad és fõleg szalonképes fordítás-
ban: mosolyogj, és megtörténik. És
mit ad a sors, másnapra még a nap is
hétágra sütött!

PIER
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Búcsúbeszéd a villanyszerelõk fõnökének temetésérõl:

– Jó vezetõ voltál, mindig nagy volt körülötted a fe-
szültség. De most, hogy kiverted a biztosítékot, földe-
lünk.

*

Egy egyetemista srác meghívja ebédre az anyját az al-
bérletbe, ahol lakik. Az ebédnél ott van a fiú lakótársa
is, egy srác. Az anya folyton ezt a fiút figyeli, és gya-
nítja, hogy valami viszonyuk is lehet. Amikor vége az
ebédnek, már egész biztos benne, hogy több van kö-
zöttük, mint egyszerû szobatársi kapcsolat. A srác
szinte olvas anyja gondolataiban:

– Hidd el, anya, tudom, mire gondolsz, de nincs kö-
zöttünk a világon semmi, mi csak lakótársak vagyunk!

Kb. egy hétre rá a barát gyanakvóan mondja:

– Egy hete, mióta az anyád itt járt, nem találom a
szép ezüst merõkanalat…

– Nem tudom elhinni, hogy õ lett volna, de azért
most írok neki egy levelet, csak hogy biztos legyek
benne.

Így a fiú leül az asztalhoz, és megírja a levelet:

„Kedves Anya! Nem mondom, hogy te vitted volna
el az ezüst merõkanalat a lakásunkból, és azt sem mon-
dom, hogy nem te voltál. De tény, hogy hiányzik azóta,
hogy te itt jártál ebédelni.”

Néhány napra rá megérkezik az anyja válasza:

„Kedves Fiam! Nem mondom, hogy te lefeküdtél
azzal a fiúval, de azt sem mondom, hogy nem. De tény,
hogy ha õ a saját ágyában aludna, akkor mostanra már
régen megtalálta volna azt a merõkanalat.

Anyád”

*

– Zseniális az új hallókészüléked! Mennyibe került?

– Háromnegyed tizenkettõ!

*

Hatalmas buli után nagyképûen így szól a fiú a barát-
jának: 

– Nagyon berúgtam az éjjel. Nem emlékszem ponto-
san, veled dugtam a kamrában?

– Az attól függ, hány órakor! – jött a válasz.

*

– Ide figyelj, Géza! Választhatsz: vagy az alkohol,
vagy én!

– És mégis, mennyi alkoholra gondolsz?

*

– Nagyon hiányoztam, kedvesem, amíg két hétig tá-
vol voltam?

– Óh! Hát nem voltál itthon?

*

– Olyan viccet mondok, hogy leesik a melled!!! Ja,
már mondtam???

*

– Mit szólt a barátod, amikor hajnalban hazaértél?

– Egy árva szót sem! Azt a két fogamat meg úgyis ki
akartam húzatni!

*

Egy öregember üldögél a padon. Odaül mellé egy me-
nõ punk csávó a szivárvány színeiben játszó hajjal. Az
öreg csak bámul rá. Végül a punk nem bírja tovább, és
megkérdezi:

– Mi van, tata? Még soha nem csinált semmi vadat
életében? 

Mire az öreg:

– Dehogynem, fiam: egyszer berúgtam, és megke-
féltem egy papagájt. Pont azon gondolkodtam, nem
vagy-e a fiam.

*

A halál eljön a buta fiúért:

Halál: – Érted jöttem!

Szõke: – Értem?

Halál: – Érted.

Szõke: – Nem értem…

*

Parasztcsalád alszik; felkel az apa, látja, hogy a tehén
megdöglött. Fogja a vadászpuskát, fõbe lövi magát.

Felkel az anya, látja, hogy a tehén döglött, az ura le-
lõtte magát: fogja a kötelet, s felköti magát.

Felkel a nagyobbik fiú, látja a tragédiát, megy a fo-
lyóhoz, hogy beleveti magát, de jön egy tündér, és
mondja neki:

– Ha tízszer magadévá teszel, visszacsinálok min-
dent: élni fog apád, anyád és a vagyont érõ tehén is.

Próbálkozik, de nem sikerül; megy a habokba.

A középsõ fiú ugyanígy jár.

Felkel a legkisebb, látja, hogy mi van, megy a folyó-
hoz. Jön a tündér, mondja neki:

– Ha tízszer magadévá teszel, visszacsinálok min-
dent: élni fog apád, anyád, a bátyáid és a tehén is.

– Nem lehetne hússzor? – kérdezi a fiú.

– Dehogynem.

– És harmincszor?

– Dehogynem, csak csináld már!!!!!

– De nem fogsz megdögleni, mint a tehén?

*

A székely este kimegy az udvarba. Egy kis idõ múltán
belép az ajtón, a nadrágszára vizes. Mire az asszony:

– Esik?

– Nem, fúj…
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Este fél tíz tájt rám csörgetett Norbi. Vo-
naton van, rögtön beér Pestre, nincs hol
aludnia… eljöhetne hozzám?

Utálom az ilyen helyzeteket. Csak ak-
kor ugrok be az agyába, ha kell valami –
de lelketlen dögnek érezném magam, ha
miattam kószálna éjnek évadján az ut-
cán.

Már rég beérhetett a vonata, de se hí-
re, se hamva. Felhívtam hát:

– Erõszakolnak a kalauz bácsik, hogy
ennyi ideig csámborogsz?

– Jaj, az a helyzet, azt se tudom, mer-
re menjek… Hogy jutok hozzád a Kele-
tibõl? Gyere ki elébem, jó? – állt elõ a
leghülyébb ötlettel, amit lefekvés elõtt
javasolhat valaki.

– Nézd, Norbikám… ha pasizásba len-
dülsz, nincs az a pont, amit meg ne találj
Európában. Eltaláltál te eddig is min-
denhova Pesten. Fél egyig jöhetsz, van
majd egy órád addig. Kétszer is megfor-
dulhatsz a Keleti és köztem… Ne csinálj
már nekem programot éjszaka.

Fél egykor senki és semmi – legalább
nyugton nyújtózhattam el az ágyon.

Másnap csak úgy rám üzent a neten:
nálam felejtette a mobiltöltõjét a múlt-
kor, vigyem el már neki, de most.

Azonnal.

Ezt nem írta ugyan, de hát van nekem
fantáziám. 

Válaszoltam: neki hiányzik a töltõje,
nem nekem, majd eltalál hozzám. Tíz
perc se telt belé, már hívott is:

– Itt vagyok a Blahán a netkávézóban,
hozd már át… olyan hálás leszek! –
ígérkezett.

– Nem viszem, most egy pasit várok –
hárítottam el –, de délig jöhetsz!

– Wow… szexelsz? – incselkedett a
legcsábosabb hangján – Akkor sietek,
hátha akad még ott egy hely…

Nem tudom, mi nála a sietés, de már le
is tusoltam a délelõtti légyott után. Épp
a hátam törölgettem, amikor felcsörge-
tett hozzám. 

– Csók, édes – hadarta, és rávetette
magát a kikészített töltõre, mint éhes kí-
nai a rizsre.

– Senki se talál meg telefon híján – pa-
naszkodott –, két napja dugtam be utol-
jára az egyik haveromnál.

– Merre jártál éjszaka, hogy vonatoz-
tál? Talán visszamentél Miskolcra
megint?

– Ááá… dehogy. Az volt, hogy az
egyik barátom elvitt egy közvetítõbe
másfél hete. Tudod, melót kerestem –
pillogott rám. – Ez… ez nem olyan
meló… szóval… escortot kerestek, na! –
bökte ki végre.

– Jesszus! És elvállaltad??? – hökken-
tem hátra.

– Tudtam, hogy elítélsz… – szedte elõ
a bûnbánó arcot.

– Nem az elítéllek – nem ítéllek a lé-
nyeg, hanem hogy olyan kis hülye vagy,
hogy nem tudsz vigyázni a seggedre –
indokoltam. – Hagyod magad gumi nél-
kül, és nézhetsz, ha HIV-pozitív leszel
egész életeden át!

– Nem, ne nézz hülyének – önérzetes-
kedett –: a dugást is, orált is csak gumi-
val csináltam végig!

Ez valamennyire megnyugtatott.

– És mit hazudtál? Hogy már elmúltál
tizennyolc?

– Dehogy hazudtam! Betöltöttem már
decemberben! – húzta ki magát.

– Nem is itthon volt, hanem kint,
Bécsben – csacsogott tovább. – Azzal a
haverommal mentem ki, akirõl már be-
széltem neked, a Zolival.

– Még szerencse, hogy megjött az
eszed, és hazajöttél.

– Nem azért jöttem haza… Elküldtek.
Hosszú, na… – mondta csodálkozásom
látva.

– Megérte legalább? – érdeklõdtem. –
Vagy üres zsebbel jöttél meg?

– Dehogy… van pénzem. Jól kerestem
kint. Egy stúdióban laktunk. Ha odajött
a vendég, akkor 120 euró volt egy óra,
de inkább csak félórát fizettek. Ha cím-
re mentem, akkor 150 euró volt a tarifa.
Le kellett persze adni belõle, de a jattot
nem. Volt, aki 120 helyett 150-et adott –
csillant fel a szeme.

– Ott is laktál? 

– Igen, a stúdióban. Nem egyedül: ott
volt Zoli is, meg még egy magyar srác,
meg travik is voltak. A kaput bekame-
rázták; ha jött a vendég, belülrõl láthat-
tuk. Akkor nekünk mind ki kellett men-
ni a fogadószobába, és akit választottak,
annak mennie kellett.

– Hány pasival feküdtél le a másfél hét
alatt?

– Hát… olyan negyven-ötvennel? –
találgatott.

– Volt köztük olyan, aki tetszett is? –
érdeklõdtem. – Akivel akkor is elmentél
volna, ha nem fizet?

– Iiiigen… lapozott az agyában –, volt
egy olyan is. De vele nem ott jöttem ösz-
sze. Elmentünk bulizni, ott szedett fel.
Elhívott magához. Odaadtam elõtte a
nálam lévõ pénzt Zolinak, mert sosem
tudni. Nagy hülye voltam, mert Zoli azt
mondta, hogy a bejárónõ ellopta a 200
eurómat. Ilyen geci. Tudod, mikor hi-
szem!  Reggel mentem csak be a stúdió-
ba. Pipák voltak rám, egész este keres-
tek. Azt mondták: köszönik, de nem al-
kalmaznak tovább. Hát így jöttem visz-
sza.

– Mennyi pénzed maradt?

– Beváltottam itthon: 16 500 Ft.
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– Ezért aztán kurvára megérte – di-
csértem. – Prostiból még kevés okosat
láttam eddig.

Két nap múlva felhívott. Utánaszóltak
a stúdióból, hogy a végbélkenetét trippe-
resnek találták. Ennyit arról, hogy még
az orált is gumiban csinálta.

– Na, szép… Gyere most, beviszlek a
rendelõbe, van még egy órám! – adtam
ki az ukázt.

– Nekem most nem jó, nem tudok
menni! – tiltakozott.

– Hülyegyerek, mi az a baromi fontos,
amit tripperes seggel elõbb kell megcsi-
nálnod?!

– Odamegyek fél ötre hozzád – kérlelt
–, kísérj el, jó? Nem voltam még ilyen
helyen…

Az Icreme nevû brit pornófor-
galmazó beleegyezett, hogy ettõl
fogva minden pornószínészük
óvszert fog használni. „Manap-
ság a pornó túlnyomó többsége
óvszer nélkül készül” – állítja  a
honlapján (www.icreme.co.uk).

Az õ alkalmazottjuk volt ko-
rábban az a férfi, akit kiskorú
személy pornóra való felbujtása
miatt ítéltek el. A negyvennyolc
éves Rufus Ffoulkes két év ti-
zenegy hónap börtönbüntetést
kapott. Ffoulkes a Gaydar hon-
lapról toborzott fiatalembereket
házi készítésû pornófilmjeihez,
többek közt egy tizenhat éves fi-
út. 500 fontot (kb. 170 ezer fo-
rintot) fizetett a tinédzsernek a
felvételért, majd egy bareback
pornófilmet rendezett a szereplé-
sével.

Clyde, egy húszéves londoni
fiatalember bareback pornóban
vett részt, ezt követõen pedig
megtudta, hogy HIV-vel fertõzõ-
dött meg. A PinkNews.co.uk-nak
elmondta: rögtön a tizennyolca-
dik születésnapja után környé-
kezték meg a Gaydar internetes
oldalon. „Beadtam a derekam,
hogy találkozzam velük, és »in-
terjút« adjak. Ez gyakorlatilag
annyi volt, hogy kamera elõtt
kellett masztizni. Mondták, hogy
a legtöbb munkához nem fogunk
óvszert használni.” Azt mondták
neki, mindenki más is HIV-
negatív, de soha nem látta bárki

más igazolását errõl.

Pornócég
óvszer nélkül

e prosti
ó v ó  h e l y

Fél öt után tíz perccel rátelefonáltam
(én marha).

– Rohadtul pipa vagyok rád! Fél ötöt
beszéltünk meg, hol a francban mász-
kálsz??? 

– Ó, én azt hittem, fél hat… Bocsi, ne
hari, jó? – próbált bûvölni. – Hálás le-
szek neked…

– Tripperes seggel? Magadnál vagy?
Bejelentettelek a rendelõben, lejáratsz
mások elõtt! – durrant szét az agyam. –
Fogod magad, nem érdekel, hogy találsz
oda, de behúzol most a nemibeteg-gon-
dozóba! De most, AZONNAL!!!

Ment, vagy sem: rejtély… de nem
éreztem jól magam. És nem csak a trip-
pere okán.

Balázs G. Attila
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tétlenül melegnek lennie. Ha ideje engedi,
egy délutántól éjfélig vagy reggelig tartó idõ-
szakig, akkor 30-60 év között várom vála-
szát. Jelige: Kettõ az 1-ben 8-4/05.

v Keresem azt a 16-30 közötti fiút, aki Bu-
dapesten élne, dolgozna és egy otthonra len-
ne szüksége. Kölcsönös segítség reményében
vár egy 50 éves, 184 magas, 82 kg férfi. Hívj
vagy írj bátran. Jelige: Otthon 8-4/13. Tel.:
06-70-297-2148.

v Fiatalos, csinos külföldi üzletember extra
intim mérettel fiatal fiúk minden kívánságát
teljesíti, és akik elkísérik külföldi útjaira, va-
lamint személyi titkárai is lennének. Bárhon-
nan itt tanuló külföldi és belföldi egyetemis-
ták leveleit is várom, esetleges fotó nem
hátrány.. Vidékrõl, a környezõ országokból,
nem bánjátok meg, ha írtok! Angolul, néme-
tül, spanyolul, magyarul várom kedves sorai-
tokat. Cím: 1242 Budapest, Pf. 314.

v Elég. Torkig vagyok. Ez a legutolsó hirde-
tésem. Olyan fiúk jelentkezzenek, akik sze-
retnék, ha szeretnék. Nem faszfejûek 1-3
napra. 32 éves vagyok, és nagyon romanti-
kus. Csalók ne hívjanak, a csalódásból ele-
gem van. Tel.: 06-30-393-1828.

v 50 éves, 174/70-es budapesti fazon keres
kimondottan férfias megjelenésû, extrém
testszõrzettel megáldott partnert 40-55 kö-
zött. Nem egyszeri alkalomra gondolok. Ha-
lak jegyében születtem, ezért egy kicsit ro-

v Biszex, passzív férfi, 180cm/102 kg/67
éves, keresek biszex férfit 40-70 év között,
akit hetenként egyszer leszopnám nálatok.
Szeretek csókolódzni, simogatni. Ha tõled is
ezt kapnám, akkor várom leveled. Én bak
szülötte vagyok. Légy kedves, ne légy piás.
Az érték belül van. Jelige: Biszex 8-4/02.

v Biszex házaspárt keresek 40-70 év között.
Én 180 magas, 104 kg, 67 éves biszex, pas-
szív, szõrös testû vagyok, bak szülötte. Simo-
gatni, csókolódzni bagyon szeretek, legyetek
kedvesek. Jelige: Házaspárt 8-4/03.

v Szeretném megtalálni becsületes, jó lelkû
társamat, komoly, hosszú távú kapcsolatra,
együttélésre. Én budapesti, 50 éves, 173/53,
vékony, barna hajú férfi vagyok. Átlagos

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v Négyszemközti baráti beszélgetésekre,
szimpátia esetén szexre várlak szeretettel ott-

honomban, Budapest-Rákoskerten. Nem hát-

rány, ha jóképû, szõrös mellkasú és intelli-

gens vagy. Én egy 31 éves, 176 cm, 100 kg,

diszkrét, passzív, homoszexuális fiú vagyok.

Jelige: Jó érzés 8-4/01.

megjelenésû nem dohányzó, régóta magá-
nyosan élõ. Ha te is magányos vagy és szere-
tetre vágysz, válaszolj! Jelige: Szép remé-
nyek 8-4/04.

v Budapesti, 40-es, aktív fiú lakótársat keres
XIII. kerületi lakásomba, ami magába foglal-
ja az együttélés lehetõségét is. Maximum 30
éves korig hívj. Légy passzív-uni. Ducik kí-
méljenek. Heteró fiúk hívását is várom, akik
felvállalnak egy tartós, diszkrét kapcsolatot.
Csak komolyak hívjanak! Tel. Szám: 06-20-
825-0808.

v 48/172, budapesti, erõs fizikumú, szakál-
las, passzív férfi olyan aktív partnert keres,
akinek szintén mindene a szex. Kitartó, lele-
ményes, változatos az ágyban. Nem kell fel-

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

70 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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mantikus és érzékeny vagyok. Élhetsz bárhol
az országban, akár tanyán is. Írj! Jelige: Mici
Mackó 8-5/01.

v Szeretnéd, ha egy diplomás, nyugdíjas,
diszkrét úr kivehetõ fogsorral orálisan a laká-
sán csodálatos módon csúcsra vinne? Egy
szavadba kerül, ha írsz! Fotót, telefonszámot,
címet kölcsönösen cserélhetünk. Ápoltság,
szimpátia, megbízhatóság, intelligencia el-
várható. Az életkor nem fontos. Iszákos, erõ-
sen dohányzó, pici szerszámú, pénzéhes,
problémás életvitelû pasit nem fogadok. Jel-
ige: Csalódás nélkül 8-5/02.

v Négyszemközti baráti beszélgetésekre,
szimpátia esetén szexre várlak szeretettel ker-
tes házamba Budapest-Rákoskerten. Legyél
intelligens, megbízható partner. Én egy 31
éves, 176 cm, pocakos, diszkrét, passzív,
homoszex fiú vagyok. Nagyon várlak! Jelige:
Jó érzés 8-5/03.

v Keresek 18-25 év közötti, jól beszélõ hal-
lássérült fiút, aki hozzám költözne, egy jól
beszélõ, hallássérült fiúhoz. Lakás, autó van,
már csak egy társ kell. Passzív légy. Ha alkal-
mi kapcsolat érdekel, csak hívj! Hetero, bi-
szex hallássérültek is hívjanak. Tel.: 06-20-

825-0808. Jelige: Halhatatlan barátság 8-
5/04.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

v (BAR) Pécs, Kaposvár, Szekszárd stb. bár-
honnan, faluról is meleg, potens, univerzális
férfi 20-as paraméterrel kizárólag szõrös
combú, fenekû 35 év feletti partnert keres.
Minden jóban benne vagyok, bizarr is érde-
kel. Jöhetsz egy alkalomra vagy rendszeresen
is. Önálló lakásom van. Hívj bármikor. Tel.:
06-30-425-1041.

v (CSON) Szívesen megismerkednék olyan
férfias meleg fiúval, akik külsejükben is {má-
sok}, egyediek, meghökkentõk. Lehetsz ko-
pasz, punk, színes hajú, rocker, extra frizurás,
színes bõrû. Elõny, ha sok fülbevalód,
piercinged van (esetleg a farkad is), ha teto-
válásod van (akár tetõtõl talpig, ha kedveled
a bõrruhát, esetleg S/M-et, bakancsot vagy
más fura dolgokat. Ha mégsem ilyen vagy, de
szimpatizálsz ezekkel, szívesen kipróbálnál
valami újat, szívesen megváltoztatnád a kül-
sõdet valamilyen vagány módon, írd meg
részletesen vágyaidat. Ha tudsz, küldj fény-

képet is, örülnék neki. Jelige: Fantázia 8-
4/06.

v (FEJ) A 30-as, 40-es korosztályból (ma-
gam is ilyen korú, magas, ápolt) keresem tes-
ti-lelki barátom hosszú távra. Légy ápolt,
õszinte, romantikus, nem dohányzó. Székes-
fehérvár és környékérõl várom megtisztelõ
jelentkezésed. Kövérek, közismertek, {egyéj-
szakások} továbbra is kíméljenek. Jelige:
Halványkék szemek 8-4/07.

v (BAZ) Nagy intim mérettel, 40 éves fiú
hosszú távra barátot keres. Aktív. Búvóhely
szükséges. Jelige: József 8-4/08.

v (HAJDÚ) 35 éves, fiatalos, nagyon magá-
nyos, passzív meleg srác keresi aktív, szintén
meleg barátját komoly, monogám kapcsolat-
ra. Te vagy az egyetlen e földön, akiért min-
dent megteszek. Te vagy az egyetlen, kit szí-
vemben õrzök. Nem ígérek kincset, sem csil-
lagot, csak egy hû szívet, mit adhatok. Csak
komoly, részletes levélre válaszolok. Jelige:
egy hû társ 8-4/09.

v (BAR) Pécs, Szekszárd, Kaposvár stb.,
bárhonnan, faluról is meleg, potens, univer-
zális férfi 20-as kaliberrel kizárólag 35 év fe-
letti szõrös combú vagy fenekû partnert ke-
res. Akár egy alkalommal vagy rendszeresen
is. Minden jóban benne vagyok. Bizarr is ér-
dekel. Lakás bármikor van, így a diszkréció
100 százalék. Hívjon bármikor. Tel.: 06-30-
425-1041.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt az
intelligens, szeretni tudó srácot, aki el tudna
képzelni egy tartós, megbízható, õszinte ér-
zelmeken alapuló monogám kapcsolatot egy
nagyon fiatalos, átlagos, káros szenvedélyek-
tõl mentes, nem sportos, 47 éves, 182 cm ma-
gas, 88 kg súlyú, hosszú fekete, raszta hajú,
barna szemû, szõrtelen, kicsit extrém, teto-
vált, testékszeres, modern felfogású szegedi
fiúval. Szeress csókolódzni, légy romantikus,
vidám. Ha te is szeretetre vágysz, válaszolj
nekem. Jelige: Tavaszi napfény 8-4/10.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v (CSO)47/182/88, szegedi, nem sportos, de
nagyon fiatalos, modern felfogású, kicsit ext-
rém, hosszú fekete, rasztahajú, piercinges, te-
tovált srác vagyok. Tartós, tartalmas kapcso-
lat kialakítása céljából keresem fiatalabb, in-
telligens, megértõ, szeretni tudó, közelben
élõ barátomat. Ha szívesen megismerkednél
velem, válaszolj. Jelige: Tavaszi napfény 8-
5/05.

v (HAJDÚ) 35 éves, átlagos, nagyon magá-
nyos, passzív, szeretni tudó meleg srác keresi
aktív barátját komoly, monogám, szereteten
alapuló kapcsolatra. Addig vagy boldog, míg
van, aki szeret, a bajban megfogja a kezed. S
hogy mily fontos volt neked, csak akkor ér-
zed, ha nincs már veled. Nem kell, hogy Ado-
nisz légy, hisz én sem vagyok az. Légy em-
ber, és tudj szeretni. Jelige: Jóban rosszban
társ 8-5/06.

v (ZALA) Zalai, 63 éves férfi férfi barátját
keresi. Kor, intim méret mellékes. Szeretnék
levelezõ-barátot, és igaz barátságot találni.
Kérlek, írj! Szélhámosok, kövérek és romák
kíméljenek. Töltsük együtt a születésnapo-
mat. Várom leveleiteket! Tel.: 06-20-214-
9926. Jelige: Itt a tavasz 8-5/07.

v (BÁCS-Kk.) 39/170/85, barna bõrû, pas-
szív fiú vagyok. Kecskemét közelében élek
kutyusaimmal, kertes házamban. 40-50 év
közötti férfit keresek bárhonnét, aki nálam,
velem tudna élni. 180-190 cm magas, aktív,
szõrös testû, enyhén macis, vörös férfit kép-
zelek el, de ezek nem feltételek. A lényeg:
tudd, hogy mit akarsz, és légy õszinte. Ha el
tudsz képzelni, hívj! Tel.: 06-70-215-0865.
Jelige: Pilla-Maci 8-5/08.

v (NÓGRÁD)57 éves, 185 cm magas, 90 kg-
os, õsz, göndör hajú vagyok. 4 szobás házam-
ban egyedül élek madaraimmal, kutyáimmal
Aszód közelében. Tartós kapcsolatra keresem
30-40 közötti barátomat bárhonnan. Lehetõ-
leg vak fiatalembert szeretnék társamul. Leg-
fontosabb számomra az õszinteség. Empáti-
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tttteeeelllleeeeffffoooonnnn,,,,     ccccssssooooccccssssóóóó,,,,     bbbbiiii llll iiiiáááárrrrddddaaaasssszzzzttttaaaallll ,,,,
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h i r d e t é s e k

gyek. Nagyon kedves vagyok, nyugodtan
hívj! Jani. Tel.: 06-30-419-1694.

KKüüllfföölldd
v Szlovákiában, Losoncon élek. 48 éves,
erõsebb testalkatú tanár vagyok. Olyan õszin-
te barátságra és szeretetre vágyó 30-55 év kö-
zötti férfit keresek, aki idõnként meglátogat-
na. Légy aktív, de ez nem fõ feltétel. Az észa-
ki megyékbõl írjatok, de más megyékbõl is
írhattok. Jelige: Rossz a magány 8-5/17.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
A hirdetésben nem szükséges telefon-
számot írni, hiszen a gép ezt automa-
tikusan küldi. De, ha a hirdetõ mégis
beírja és az által írt és a gép által kül-
dött telefonszám nem egyezik meg, a
teljes szöveget töröljük! Felhívjuk a

figyelmet: ez nem a szex, hanem a
társkeresõ hirdetések rovata!

Nõk

v Gy-m-s megye. 26 éves lany, keresi nöies,
inteligens, öszinte parjat 25-31 éves kor kö-
zött. SMS +36-70-570-2501

Férfiak

v Angol nyelvoktatas csak melegeknek.
2000Ft/60 perc. Pesten, 7. Ker. SMS +36-30-
361-3955

v Odaado mazofiut keresek, akivel barmit
tehetek, es aki mindent megtesz! max. 40ig!
maci, kamu ne! SMS +36-20-326-1099

v Sziasztok komoly kapcsolat remenyeben
keresem eletem pårjåt eggy 65-75éves füg-
getlen szörtelen borotfålt passziv uni pasi
szemelyebenn. Én 35-75-175-15/4 aktiv dis-
zkret romasråc. Ha nemgond a szårmazåsom
hivj a 0670-220-9767es szåmon. SMS +36-
70-220-9767

v Sziasztok. Tårsam, pårom keresem 1 eletre
szolo kapcsolat remenyebenn. Én 35-75-175-
15/4 akiv diszkret független romasråc va-
gyok. Te 65-75 eves független, ha lehet
szörtelen passziv uni pasi legy. Zalamegye es

Elõny a nagy méret, arányos test, szókimon-
dó részletes levél. Csak tiszta, becsületes, ko-
moly szándékúak írjanak, kövér kíváncsisko-
dók, linkek meg se próbálják. Lakás, filmek
biztosítva teljes diszkréció mellett. Jelige:
Szemüveges 8-5/14.

v (B.A.Z.) Partnert keresek: aktívat, potenst,
méretest - bárhonnan. Középmagas, közép-
korú, közepesen jó megjelenésû, átlagos test-
alkatú vagyok. Lakás van, minden más rész-
letkérdés. Jelige: Találkozás 8-5/15.

MMuunnkkaa
v Férfi szakképzett gyógy- illetve svédmasz-
szõrt keresek Székesfehérváron, nagyon
diszkréten. Jelige: Egészség 8-5/16.

LLaakkááss
v Különálló nagy szoba nagyon jó közleke-
désnél kiadó 1-3 fõnek, egy-két napra, hétre.
Hosszú távra nem. Tv, mosógép, Internet van.
A tulajdonos beszél angolul, németül. A lakás
nagyon közel van a Belvároshoz Zuglóban.
Tel.: 06-30-214-4859 vagy 06-70-539-0025.

v Ötvenes, fiatalos, értelmiségi, aktív férfi
belterületi lakásában különbejáratú szobát ad
ápolt, rendszeretõ, dolgozó fiúnak: havi 30
ezerért mosás, fürdõszoba, napi egy
fõétkezés. Reggel, este: 30/370-4313

AAddááss-vvéétteell
v Homoerotikus rajzok, grafikák, montá-
zsok, egyéb kortárs mûalkotások eladók! Van
új a nap alatt! Jelige: Manart 8-4/11.

v DVD gyûjteményem eladó! Többsége ere-
deti film, köztük különlegességek (cum fat-
ing, bareback, bondage). Kérésre e-mailben
listát küldök, árban megegyezünk. E-mail
cím: astoria69@yahoo.com

v Zala megyében 240 négyszögöl zárt kert,
gyümölcsös 60 tõ szõlõvel, hétvégi faházzal,
pincével, teljes felszereléssel sürgõsen eladó
vagy bármire cserélhetõ. Irányár 300 ezer Ft.
Tel.: 06-20-214-9926.

VVeeggyyeess
v Meleg, fiú táncostársat keresek! Tel.: 06-
70-207-4658.

v Ha a házibulid szeretnéd feldobni egy mi-
xerrel vagy chippendale mûsorral, akkor írj
bátran mielõbb! Jelige: party 8-4/12.

v Érzéki testsimogatás kor nélkül bárkinek.
Ha kéred, szerszámodat rendszeresen karban-
tartom. Bõkezû urak hívjanak. Házhoz me-

ám fõleg a fogyatékkal élõkre terjad ki. A
szexben inkább passzív vagyok. Hamarosan
elõnyugdíjba megyek. Jelentkezz! Jelige:
Isipisti 8-5/09.

v (FEJ) Egy 29/75/190, szõrös, hûséges, bú-
jós, és még egy évig közönséges fóbiával le-
százalékolt, de nagyrészt már meggyógyult
fiatalember keres egy lehetõleg jó szõrös (fõ-
leg mellen), esetleg körszakis, markáns, férfi-
as külsejû, aktív vagy uni pasit olyan kapcso-
latra, amilyenre közösen majd esélyt látunk.
Válaszodban add meg a születési idõt! Kösz.
Elõny, de nem feltétel, ha tudsz hagyomá-
nyos levelet írni, fekete hajú és testszõrzetû
vagy és Bp.-en, Szfváron vagy a közelükben
laksz. Jelige: Mars az Oroszlánban 8-5/10.

v (FEJ) Keresem az élettársamat, barátomat
egy életre. Én 175 cm magas, 70 kg, 64 éves,
nagyon fiatalos vagyok. Nem dohányzom, fa-
lun élek egyedül. Keresek fiatalabb fiút Du-
naújváros és környékérõl, aki aktív-passzív,
de lehet csak passzív is. Telefonra nem vála-
szolok, csak akkor, ha már megismertük egy-
mást, telefonon tarthatjuk a kapcsolatot. Jel-
ige: Monogám kapcsolat 8-5/11.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam
is ilyen korú, magas, ápolt) keresem testi-lel-
ki barátom hosszú távra. Légy õszinte, ápolt,
romantikus, nem dohányzó, napimádó Szé-
kesfehérvárról és környékérõl várom meg-
tisztelõ jelentkezésed. Közismertek, kövérek,
egyéjszakások továbbra is kíméljenek. Jelige:
Feel me 8-5/12.

v (CSO) Olyan férfias meleg fiúkkal ismer-
kednék, akik külsejükben is mások, nem átla-
gosak, hanem egyediek, meghökkentõk és iz-
gatóak. Lehetsz kopasz, bakancsos, punk,
színes hajú, rocker, színes bõrû, raszta frizu-
rás. Elõny, ha sok fülbevalód, testékszered
van (esetleg a farkadban is), ha tetoválásod
van (akár tetõtõl talpig). Ha mégsem ilyen
vagy, de szimpatizálsz ezekkel, szívesen
megváltoztatnád a külsõd, jelentkezz. Egy
különlegességekhez vonzódó srác várja vála-
szod. Jelige: Fantázia 8-5/13.

v (BAR) Pécs, Kaposvár, Szekszárd stb. bár-
honnan, faluról is. Meleg, potens, univerzális
férfi 20-as paraméterrel kizárólag 35 év felet-
ti, jó szõrös combú, fenekû vagy mellû férfit
keres, akitõl furulyaleckéket, nyelvleckéket
vehetek. Minden jóba benne vagyok. Bizarr
is. Önálló lakásom van, címet adok. Hívj bár-
mikor. Ha Pécsre jössz, ne kerülj el! Tel.: 06-
30-425-1041.

v (VAS) 20 éves, 182/70, sportos testalkatú,
aktív srác szexpartnerét keresi 16-36-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
május  3., szombat

SUCKER NIGHT

május  10., szombat
GANG BANG PARTY

május  17., szombat
BEAR PARTY – MEDVEKLUB

május  18., vasárnap
szezonzáró NUDE SEX PARTY
entrance 20–22h

május  24., szombat
MILITARY CRUISING NIGHT

május  31., szombat
MACHO NIGHT

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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kke! Lehetsz pesti is ha nemvagy kamus es
kaland keresö. Fiatalok nee! SMS +36-70-
220-9767

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, az analis
es oralis szexet, csokolozni, egymast becezni.
Helyes, szexcentrikus, aranyos, mindenre
nyitott, alig szörös fiu vagyok. Keresek he-
lyes, passziv-uni fiut baratnak, szexpartner-
nek. Tartos kapcsolat! Mazo fiu is! Hivj,
üzenj! BP! SMS +36-70-543-6369

v Szegedi faszimadó fiu orakig cumizna
galans urat. SMS +36-30-528-3075

v Sziasztok en 30 182 92 kezdö srac varja fi-
uk fiuparok jelentkezeset! Hosszu tavra kere-
sek partnert baratot! Irj a 202946909 Szamra
mielöbb Györ es kom megyeiek! SMS +36-
20-294-6909

v BARATOKAT KERESEK UTAZASHOZ,
KÖZÖS PROGRAMOKHOZ. SMS +36-30-
961-2542

v Keresek kifejezetten dus mellszörzetü
nagy és vastagfarku aktiv fiut férfit lehet bi is
nös vagy elvalt is! Lehettek többen is! Csak
BP.ek jelentkezzenek! Kövérek kiméljenek!
Nem komoly kapcsolatot keresek de rendsze-
reset! Lehetsz roma fekete barmi-
lyen!szöröstestü legyél nagyon aktiv.De le-
hettek többen. 06705331829 tel hivj vagy

hivjatok! hivj vagy hivjatok! Buvohely meg-
oldott. SMS +36-70-533-1829

v Vas 34 éves vagyok. Aki nemfinnyas az
hivjon. Tangabugyit is szeretem. Tamogatni-
tudo  uriemberek hivasat varom hivj.  SMS
+36-20-410-3128

v Albérleti szoba kiado Budaörsön, olcson,
fiunak. Én 178,78,34. SMS +36-30-452-8626

v 34 éves, 173 cm és 55 kg vagyok. Békés
megyében élek. Budapestre két-háromheten-
te megyek. Budapesten vagy vidéki nagyvá-
rosban szeretnék dolgozni és lakni. Bejelen-
tett munkahelyet és olcsó albérletet keresek.
Érettségim van. Kicsit masszírozni is tudok.
Képem interneten látható.  Számkijelzéses hí-
vást várok. SMS +36-30-579-0496

v 34 éves, 173 cm és 55 kg vagyok. Békés
megyében élek. Budapestre két-háromheten-
te megyek. 20-35 év közötti, vékony vagy iz-
mos, nemdohányzó, nem bajuszos és nem
szakállas barátot keresek. Alkalmi is jó, amíg
nincs társam vagy állandó partnerem. A für-
detés és a masszírozás izgat nagyon. Én is tu-
dok masszírozni. Szexben uni, de inkább ak-
tív szoktam lenni és a gyengéd kényeztetés jó
nekem. Képem interneten van. Számkijelzé-
ses hívást várok. SMS +36-30-579-0496

v Izmos, kigyurt, BODYS-t keresek, akinek
akar mentora is lennék. Jelentkezés CSAK
SMS-ben barhonnan az orszagbol. SMS +36-
20-804-5249

v 2o-3o ev kki AKTIV dug. centrikus sex-
örült xxl meretü vagy teged keres egy kkoru
paxiv szörös maci! bem smst kerek, bekes-
båcs-csongråd mi-? csak tartos kapcs erdek.
SMS +36-30-536-6323

v Szöröstestü Aktiv 16-25ev fösulis sråc-
szeged. hmvhely. oroshåza. szarvas. kmet
környekeröl legy sex centrikus xxl-es! ked-
velt a kkoru paxivat. körszaki tetko piersing
nem akadåly! baråtsågra tårsra  testi-lelki
kapcsolatra vågysz küldj bemutatkozo sms-t.
SMS +36-20-391-7868

v 38 eves sråc vagyok. tårsat baråtot kere-
sek. magas jo megjelenesü. lehetöleg hasonlo
sråc szemelyeben. Jo lenne ha te sem dohåny-
oznål. SMS +36-20-987-7569

v Szia én 25/180/80, barna haj, kék szem,
Szolnok megye, uni. fiu hüséges, hosszu
tavra fiut keres. SMS +36-70-522-7333

v Barátom keresem komoly kapcsolatra
45/178/80 budapesti férfi v.ok SMS +36-70-
403-1067

v SZIASZTOK! 38ÉVES MAGAS JO
MEGJELENÉSÜ SRÅC FIUPÅRHOZ
CSATLAKOZNA. LEHETÖLEG BP.-RÖL.
SMS +36-20-232-2457

v Nagydarab, jokepu, ferfias pasit keresek
aktmodellnek 55eves korig Hajdu m.ben.
Mms,sms. SMS +36-70-227-2589

v 30as, magas, ferfias ffi keres nudizashoz
helyes enyhen duci, macis, vagy izmos,
zomok pasit partnernek, baratnak Hajdu
m.ben. Mms,sms. SMS +36-70-227-2589

v Én, bp. 34e/de 27-kin. 190/95. b-b. most
meg nagyon picit macis csak tenyleg!/de
sportolni f. Akt, fiu vok! Te, bp, 18-27e, Pa,
vekony v, atlagos kedves fiu! Komoly k!
Pusza! SMS +36-70-563-9336

v Nem szexualis talalka helyet szervezem
aprilistol 26 éves alatti, nem dohanyzo, me-
leg fiataloknak. Info e-mailen: london-
er@talk21.com SMS +36-30-361-3955

v 42\182\85 aktiv, szörös testü, kopasz srac,
18\5 mérettel max. 30 éves paxxiv tarsat ke-
resi a Nyugat-Dunantulrol. SMS +36-70-
942-4410

v 42\182\85 aktiv, szörös testü, kopasz srac,
18\5 mérettel max. 30 éves lanyos travi barat-
nöjét keresi. SMS +36-70-942-4410
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Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v Helló, mindekinek! MI EGY PÉCSI ME-
LEG PÁR VAGYUNK ÉN 36,/180/76, ápolt,
enyén, ízmos, becsületes, õszínte, kedves,
egyszerû, aktiv, párom 175/65/38, éves, pas-
szív szerepet kedvelõ ápolt, õszinte, kedves,

becsületes, egyszerü, keresünk csak pécsrõl,
aki itt tanul egyettem vagy dolgozik lévõ
(színes börû :feka) enyén izmos vagy vékony
25-40 év közötti, max 190 cm magas, ápolt,
öszinte, kedves, egyszerû, kedves, diszrét
srácot aki kíprobálná velünk meleg sexet,
csak hosszab távra. anyagiak, kizárva, nemi
betegség kízárva, szélhámosság kízárva és
kiváncsiak se érdekelnek, buvó hely és hívjál
(szám nélküliek ne hívjanak)! csak komolyan
gondolod. SMS +36-20-279-9932

v Vas 34 éves vagyok kövér, tangabugyit is
szeretem. Többenn is lehettek Nagyfarkuak is
lehettek ha csokoloznak velem és testem
csokoljak Aki nemfinnyas az hivjon tamogat-
ni tudo galans uri emberek hivasat varom.
SMS +36-20-410-3128

v KOZEPKORU SRAC UTITARSAKAT
KERES SMS +36-30-961-2542

v Vékony szört sötbrna hju bpi fiu keres söt-
brna fekete hju szörtelen, v alig szörös felso
testü, nagyon dus int szörzetü bpi  fiut kom.
kapcs macik kamusok ne! SMS +36-20-530-
8072

v 37 éves srác aktiv vagy uni barátját keresi
Tatabányán. Csoportosban is benne vagyok,
sõt. Csak sms. SMS +36-20-588-8269

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!

MISKOLCI VAGYOK SMS +36-20-536-
5876

v Bp 51/185/82 keres fiukat. Szinesborüek is
buvohely kel. SMS +36-20-566-9673

v FÜGGETLEN SZÖRÖS TESTÜ AKTIV
FÉRFIT KERESEK BARHONNÉT
39.173.850KG PASSZIV ROMA VAGYOK.
SMS +36-30-688-8873

v Ha meg nem låttad a SHORTBUST. Akkor
nezd meg es leesik az ållad. Super. Nagyon
erotikus -tipus. SMS +36-20-997-7287

v Sziasztok! Salgotarjan és kkéröl keresem
baratom! 30 170 70 akt-uni fekete rövid haj
barma szem! SMS +36-20-985-5263

v Baratom keresem komoly kapcsolatra egy
megbizhato egyszerü szerény fiu férfi szemé-
lyében 55éves korig én is ilye koruvagyok
csak SMS Vagy szamal hivj kalandorok NO.
SMS +36-20-255-5836

v Odaado mazofiut keresek, akivel barmit
tehetek, es aki mindent megtesz! max.40ig!
maci, kamu ne! SMS +36-20-326-1099

v Öszinte, tartos kapcsolatot keres egy 29
eves 175 cm normal testalkatu bp-i passziv,
fiu. Ferfias aktiv bp-i ferfi szemelyeben, 30-
45 ev között. Bajusz, szakall elöny de nem

v GYÖRI 38/170/90 SZB, KÉK, MELEG
UNI FIU TESTI-LELKI PÅRJÅT KERESI
TARTOS KAPCSIRA, GYÖRi 20-36e!
CSAK BEM. SMSre VÅLASZOLOK! DA-
NI. SMS +36-20-434-1094

v Szeretek csokolozni, egymast becezni. He-
lyes, szexcentrikus, aranyos, mindenre nyi-
tott, alig szörös fiu vagyok. Keresek helyes
,passziv-uni fiut baratnak, szexpartnernek.-
Tartos kapcsolat! Mazo fiu is! Hivj,üzenj!
BP! SMS +36-70-543-6369

v 37 éves, nadszalvékony, helyes fiu kizaro-
lag anorexias és narcista fiu ismeretségét ke-
resi tartos kapcsolatra. Fogyjunk együtt!
SMS +36-30-540-7280

v FILMEK: Fiuk a Klubbol. Baråtsåg-Proba.
TUL A BARÅTSÅGON. OSCÅR WILDE
SZERELMEI. MÅSODIK BÖR! A MANN
CSALÅD Shortbus-Valamint DVDk AZ
EROTIKA MINDEN FORMÅJÅBAN. SMS
+36-20-997-7287

v HELLO 185 105 50 20 5 AKTIV ANYA-
GIAK AIDS NEMIBETEGSEG
KIZARVA!!!! LAKAS SZUKSEGES HAR-
MAS SEX IS ERDEKEL BARHONNAN
AZORSZAGBOL HIVJATOK IRJATOK
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gond ha nem viselsz! Csak SMS, vagy MMS!
Unik, videkiek nem! Nem egy ejszakara,
hosszu tavra! SMS +36-20-394-0831

v 30as, magas, ferfias ffi helyes enyhen ma-
cis, vagy izmos, zomok pasit keres Hajdu
m.ben. Mms, sms. SMS +36-70-227-2589

v Sziasztok 48-176-69 független fiatalos
pesti vagyok baratot keresek komoly kapcso-
latra! Ne légy kövér! Oralis sexet szeretem és
a nagy sétakat! Sms!!! SMS +36-30-569-
6062

v Müvelt-Jomegjelenésü 46é+176+72 va-
gyok EGYEDÜL NEM Jo TÅRSAM KERE-
SEM BÅRHONNÉT-AZ ORSZÅGBoL LE-
VELEZNÉK TALÅLKOZNÉK BECSÜLET
1MÅS+ÉRTÉSE FONTOS! SMS +36-30-
618-8333

v 48 éves minden tekintetben normális Dél-
dúnántúli pasi vagyok. Megbizható, normális
társamat keresem! SMS +36-20-340-8002

v GYÖRI 38/170/90 SZB, KÉK, MELEG
UNI FIU TESTI-LELKI PÅRJÅT KERESI
TARTOS KAPCSIRA, GYÖRi 20-36e!
CSAK BEM. SMSre VÅLASZOLOK! DA-
NI. SMS +36-20-434-1094

v Teljesen passziv 55éves férfi vagyok.
Lakason belül szoknyat viselek. Nönek öltöz-
ve végzem a hazimunkat. Szeretnék olyan
45év feletti b.pesti aktiv ur rat keresni aki
cselédlanyként alkalmazna minimalbért fizet-
ne és szallast is adna. Kizarolag csak az
jelenkezzen aki eleget tud tenni a fentieknek.
Jelenkezéseket csak sms ben fogadok és sms-
ben valaszolok. Biszexualis hzpar is /40ig /
jelenkezhet. SMS +36-20-492-5736

v 34ev szolnoki fiu aktiv vagyok. Igaz bara-
tot keresek, nagy intim meret, 47ev aranyos
testu legyel. SMS +36-30-262-8301

v Helyes enyhen macis, vagy izmos, zomok
pasit keresek. Tamogatlak. Hajdu m. ben.
Bemutatkozo Mms, sms. SMS +36-70-227-
2589

v Fizetövendéglatas Budapesten, 8. Ker.
6.000Ft-tol per éj. (www.gaydar.co.uk/apart-
ment_bp) SMS +36-30-361-3955

v Vékony szört söt. brna hju k.sz bpi fiu ke-
res söt.brna fekete hju szörtelen v alig szörös
felsö testü. nagyon dus int. szörzetü bpi fiut
kom. kapcs macik szamnélküliek ne! SMS
+36-20-530-8072

v 34 éves, 174 cm, 57 kg, vékony vagyok.
Békés megyében élek. Budapestre két-há-
romhetente szoktam utazni. Budapesten vagy
békés megyében keresek könnyû fizikai vagy
irodai munkát érettségivel. Számkijelzéses
hívást várok. SMS +36-30-579-0496

v 34 éves, 174 cm, 57 kg, vékony vagyok.
Békés megyében élek. Budapestre két-há-
romhetente szoktam utazni. Kb. 20-35 év kö-
zötti, vékony vagy izmos, nemdohányzó,
nem bajuszos és nem szakállas budapesti
vagy békés megyei társat keresek. Képet
interneten küldhetünk egymásnak. Számki-
jelzéses hívást várok. SMS +36-30-579-0496

v Szegedi fiu BÖRNACIS galans PASIT
CUMIZNA NYALNA. SMS +36-30-528-
3075

v Syasztok! Fehervaron? Én 169.67.22. Bar-
na haj es szem. Uni. Hely kell! Irj. SMS +36-
20-314-9318

v Szeretek, csokolozni, egymast becezni.
Helyes, szexcentrikus, aranyos, mindenre
nyitott, alig szörös fiu vagyok. Keresek he-
lyes, passziv-uni fiut baratnak, szexpartner-
nek. Tartos kapcsolat! Mazo fiu is!
Hivj,üzenj! BP! SMS +36-70-543-6369

v 40, fiatalos, 187,79, b.h. kek.sz. a.fiu v.ok.
Helyes fiut keresek tartosra max 40ig! Mazo
is! Bp.maci, kamu nem! SMS +36-20-326-
1099

v SZEGEDI SRAC KERES SZEGEDI
KÖZÉPKORU URAT aki lakasan lanynak
öltöztetne, becezgetne, elfenekelne. SMS
+36-30-942-841-6

v Fiatal-fiatalos travit keresek tarsamul!
40es,jo megjelenésü férfi vagyok! SMS +36-
70-942-4410

v Extrém dolgokat kedvelö és gyakorlo
passziv partnereket keresek. Jelentkezést
KIZAROLAG  SMS-ben varok! SMS +36-
20-804-5249

v Izmos, kigyurt, BODYS-t keresek, akinek
akar mentora is lennék. jelentkezés CSAK
SMS-ben barhonnan az orszagbol. SMS +36-
20-804-5249

v Anyanyelvü angol tanar Londonbol. Angol
nyelvoktatast vallalok föiskolasok,
egyetemistak és dolgozok részére. 2500Ft/90
perc. Pest, VII. Ker. Steve. SMS +36-30-361-
3955
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MAS JOCI717 Helló, Józsi va-
gyok, 29 éves, 170 centi magas,
62 kiló, kék szemû, barna hajú,
átlagos testalkatú. (30 éves)

MAS KARNEOL 175/75, kék
szem, szöszi, passzív srác keresi
másik felét! (23 éves)

MAS ANTON15 Jászsági,
54/170/64 férfi tûsarkút, comb-
fixet kedvelõ fiút vagy travit ke-
res. (55 éves)

MAS JAXX32 185/85/32, spor-
tos, barna szemû, hajú. (33 éves)

MAS FIIDOSET 25/170/74,
ápolt és diszkrét vagyok. Kama-
szos külsõmmel idõsebbre vadá-
szok! (26 éves)

MAS ZOLI2478 Zoli vagyok,
Budapesten lakom; hajam színe
sötétbarna, 41 éves vagyok; sze-
retek sportolni, zenét hallgatni.
(43 éves)

MAS GABOR1503 Szia, én
egy 25 éves fiú vagyok, fekete,
rövid hajú, barna szemû. (26
éves)

MAS GEBRYEL 24 éves fiú
vagyok és van párom, ezért csak
barátokat keresek 30 évesig! (25
éves)

MAS TEO22 Szia! Üzletembe-
reknek segítõ üzletember va-
gyok. Vidám természetû. (39
éves)

MAS FERI1011 180 cm, barna
hajú, kék szemû, csendes, magá-
nyos, sétálni, beszélgetni szere-
tõ. (28 éves)

MAS PAFRANY3 István,
167/75/51 éves, kék szemû, füg-
getlen; csak veled örökre. (52
éves)

MAS PINYO16 Szia! Komoly
kapcsi érdekel. Szõke haj, kék
szem. 175/80/31. Debrecen és
környéke! (32 éves)

MAS NZY1 Sziasztok!
192/106, vidám férfi vagyok,
komoly kapcsolatot keresek. (51
éves)

MAS SMILE35 Fiatalos, barát-
ságos, mosolygós fiú vagyok. Írj
bátran! (35 éves)

MAS OVXER 36/174/69 fiú
keresi férfipartner ismeretségét.
(36 éves)

MAS ZOLEE236 28 éves, pé-
csi, nem dohányzó, sportos, füg-
getlen, laza vagyok; telószám,
kép elõny. (29 éves)

MAS TRIBI 168/70, barna haj,
barna szem; ismerkedni szeret-
nék. (35 éves)

MAS CSABCSI15 Nagyon sze-
retnék megismerkedni valakivel.
(45 éves)

MAS HHEVA10 Karesz va-
gyok, 178 magas, 100 kg, 51
éves. (52 éves)

MAS JOCI748 Újra szerelmes
akarok lenni, és valakivel átélni
azt, amit még nem sikerült. Pu-
szi. (24 éves)

MAS RICHARD41 198 cm, 98
kg, 20 éves srác keres korban
hozzáillõ partnert. (21 éves)

MAS ZSOLTIKA65 Zsolti va-
gyok, 172 magas, 68 kg, 39
éves. Borsod megyébõl komoly
kapcsolatot keresek. (40 éves)

MAS FERI1072 174/90/45, au-
tózást kedvelõ; komoly kapcso-
lat, 32–40 év között. (46 éves)

MAS ZSOZSO474 185 cm ma-
gas, 95 kg, barna hajú, szeretetet
adni és kapni tudó partnert kere-
sek. (41 éves)

MAS ATTI361 Bp.-i, 30 éves,
176/78, sötétszõke hajú, kék
szemû srác keres diszkrét, laza,
szimpátián alapuló kapcsolatot.
(31 éves)

MAS REN11 173/75/49 éves,
Németországban dolgozom. (50
éves)

MAS ZSAZSA72 175/80, vi-
dám, kedves srác. Értelmes fiút
keresek. (28 éves)

MAS BALI204 Bp.-en lakom.
170/70/32. Kék szem, fekete haj,
sportos alkat. Üdv. (33 éves)

MAS GERY125 Szia! 164/43.
25 éves. Szõke haj. Kék szem.
(26 éves)

MAS KESZI7 Barna hajú, kék
szemû srác vagyok, 172/36/67.
Biszexuális párral ismerkednék!
Mindkettõtök örömére! (37
éves)

MAS PALKO47 Én 185/92/29,
kék szemû, barna hajú, kezdõ
srác vagyok; hozzám illõ srácok,

fiúpárok jelentkezését várom
18–35 évesig. (30 éves)

MAS VENDI6 183/80/26, bp.-i,
független srác vagyok! Partne-
rem keresem 18–35 éves korig,
és szeress moziba járni! (27
éves)

MAS TOMI1263 Szia! Ha ko-
moly kapcsolatra vágysz, üzenj.
Max. 30 éves korig. Tomi (25
éves)

MAS FERI1047 Szeretem az
állatokat, tanyán dolgozom. (37
éves)

MAS LACI2820 Szia! Laci va-
gyok Somogy megyébõl,
175/75/28, barna hajú, szemû.
Komoly kapcsolat. (29 éves)

MAS JENO87 Õszinte társam
keresem. (39 éves)

MAS JOZSO133 Sziasztok,
Bp.-en élek. Kalandra vágyom,
meleg srácokkal. Kezdõ vagyok,
kék szem, fekete haj. 172/72 kg.
Írjatok. Üdv. (33 éves)

MAS JONI36 170 cm magas
vagyok, barna szemû, sötétbarna
hajú, sportos alkatú! (31 éves)

MAS ZOLI2621 Zoli vagyok,
szeretnék szeretni. 29 éves. Is-
merjük meg egymást! (30 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-

va mindennap 21-tõl 4-ig. Minden este go-

go dance.

Alterego bár (VI. ker., Nagymezõ–

Dessewffy utca sarok) Nyitva szerda–szom-

bat 22-tõl hajnalig.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,

az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója

mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,

Ferenc körúti sarok) Nyitva mindennap, 12-

tõl 23-ig étterem, 21-tõl hajnalig klub, mû-

sor és diszkó csütörtökön, pénteken, szom-

baton.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)

Nyitva szerdától szombatig 21 órától hajna-

lig, a nyitvatartási napokon mûsor.

CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva

mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-

ig.

Eklektika reggelizõ-étterem-kávézó

(VI. ker., Nagymezõ u. 30.) Nyitva reggel 8-

tól éjfélig.

Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B) Nyit-

va 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp. 3–4.)

Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig és szom-

bat–vasárnap 15–04-ig.

Le Café M (V. ker., Nagysándor József
u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Inter-
net-hozzáférési lehetõség.

 Magnum Szauna (VIII. ker., Csepreghy
u. 2.)

Nyitva H–Cs 13–01, pénteken 13–04,

Szombaton 13-tól hétfõ hajnali 1-ig. Non-
stop!

Revans (VI. Dessewffy u. 44.)

Nyitva: Cs-P-Sz 21 órától. Drag Queen
Show éjfélkor és kettõkor. Kéthetente vasá-
nap After parti hajnali 5-tõl.

Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pénteken
és szombaton 21 órától.

 Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyit-
va mindennap 13 órától hajnali 1-ig, illetve
a hétvégén 2-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és mele-
gek körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. További in-
formáció a Meleg Háttér telefonszol-
gálatától mindennap 18–23 óra között: 329-
3380
www.flamingokor.fw.hu. 

Gemini Táncklub órarendje:

Kedd

20:30 – 22:00, KEZDÕ

V. ker. Veres Pálné utca 19.

Szerda

19:00 – 20:25, STANDARD

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

20:30–21:55, LATIN

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

Csütörtök

20:00-21:30, HALADÓ

VIII. ker. Gutenberg tér, Kõfaragó utca 12, 

Vasas Mûvészeti Egyesület háza

www.geminitancklub.hu

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér
telefonszámán: 329-3380.

Ösztrosokk leszbikus bulik:

A havi rendes Ösztrosokk bulikon (máj 31.
és jún 28.) 19-22 óra között a Gemini tánc-
iskolával közösen tartunk táncestet leszbiku-
soknak és barátaiknak. 10-tõl pedig csak
csajos Ösztrosokk buli hajnali 4-ig. A belépõ
10-ig 500 Ft, utána 600 Ft. Helyszín a
CATCH THE CLUB (IX., Tûzoltó u. 22.).

Gemini Táncest lezsbikusoknak és barátaik-
nak. 22-04 disco csak nõknek. Belépõ 22-ig
500 Ft, utána 600 ft

www.osztrosokk.hu.

e-mail: osztrosokk@femfatal.hu
 Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület

kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.
Május 3. Pünkösdi szünet

Május 17. Miért voltak gyermektelenek az
elmúlt évtizedek magyar gyermek- és ifjúsá-
gi irodalmának írói? Beszélgetés Arday Gé-
zával megjelent mûvérõl.

Május 31. Filmvetítés
Infó: 06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírlevélre fel-
iratkozás:
h t tp : / / l i s t serv.gay.hu/mai lman/ l i s t in
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Meleg szer-
zõk, illetve melegtémájú könyvek, folyóirat-
ok és filmek gyûjtése, kölcsönzése. Felesle-
gessé vált melegtémájú könyveidet, folyó-
irataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

GFC Budapest (Gay Fetish Community,
Budapest). A szervezet fõ célja a hasonló ér-
deklõdésû meleg emberek érdekvédelme, tá-
mogatása, információ adása, szervezése, kö-
zösségi élet építése. A csoport rendelkezik
saját weblappal is, ami elérhetõ a következõ
címen:
www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá tudsz
szólni a témákhoz és egyéb alapfunkciókat
is tudsz kezelni, de a teljes GFC Budapest-
tagság elnyeréséhez egy belsõ, már a cso-

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot
Szegeden. Kulturált formában kikapcsolódási, szórako-
zási és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak. Telefon:
06-20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR-házibuli havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek
és nem hívõknek egyaránt szóló program, havonta egy-
szer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden
este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett

idõpontban tudunk hívást fogadni.
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„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu

Web: http://pozitiv.org.hu
HIV-pozitívok hozzátartozóinak

baráti köre, e-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

porthoz tartozó tag ajánlása szükséges. Vá-
runk minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

DebrDebrecenecen
Zeusz Klub. Az májusi bulijukat 10-én

szombaton és 24-én szombaton tartják.
Helyszín: Domb utca 1.

Telefon, Alex: 06-20-495-5592,

Füge: 06-70-608-0427 és

Charlie: 06-20-257-4541. Továbbá nézzétek
meg a www.clubzeus.extra.hu és ha írni
akartok: club.zeusz@gmail.com

MiskolcMiskolc
Buli minden szombaton 21 órai kezdet-

tel a Fekete Bikában. Belépõ: 1000 Ft, eb-

bõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170. Infó:

(Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Bulik új helyen! Infó:

a http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon. Ér-

deklõdni: a vampirtanya@freemail.hu cí-

men tudsz.

SoprSopronon
A soproni melegklub címe: 9401 Sopron,

Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20 óra kö-
zött). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
 Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Egyetemi Meleg Kör minden ked-

den 20 órától egyetemisták, fõiskolás-

ok és egyetemi munkatársak részére.

Részletes információ a DAMKÖR tele-

fonszámain: 06-20-970-4662 (21–23

óráig), 06-62-488-820 (csütörtökön

20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levélcím:

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Írisz Baráti Kör

Az új elérhetõségeink:

http://irisztarsasag.hu

info@irisztarsasag.hu

06702835590

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen, kéthetente rendeznek

diszkót férfiaknak, fiúknak, bará- taiknak az

Atlaszban–Füttyösben. Infó: Csaba, 06-30-

53-55-138.

A Dél-Alföldi Meleg Baráti
Kör (DAMKÖR) köszöni
mindazok segítségét, akik egye-
sületünk részére ajánlották fel
adójuk 1%-át. A támogatást a
DAMKÖR Telefonszolgálat és
egyesületünk programjainak
fenntartására fordítottuk.

Szeretettel fogadjuk idén is fel-
ajánlásaikat és támogatásukat.

Adószámunk:

18464283–1–06

Tel.: (20) 970-46-62 – naponta
21 és 23 óra között fogadunk hí-
vásokat.

Honlapunk: www.damkor.hu 

E-mail: damkor@vipmail.hu

2008-ban is a meleg közösségért
dolgozunk budapesti barátaink-
kal együtt,

„mert mi is vidéki melegek vagyunk...”
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HHHH BBBB OOOO
Máj. 2. 23.35; máj. 11. 22.35; máj. 24. 04.05

Capote

Amerikai dráma, 2005, 109’

R.: Bennett Miller

felkészüljön a szerepére, egy magándetektív
gondjaira bízzák. Gay Perry persze ki nem
állhatja. Elvégre õ kemény, szûkszavú, meg-
vesztegethetetlen – és meleg.

*

Máj. 3. 13.30; máj. 7. 22.05; máj. 19. 14.30;
máj. 20. 06.00; máj. 24. 09.35

Volver

Spanyol film, 2006, 115’

R.: Pedro Almodóvar

Fsz.: Penélope Cruz, Carmen Maura, Lola
Dueñas

Almodóvar legújabb filmje. Raimunda egy
fiatal, keményen dolgozó és igen vonzó édes-
anya, aki munkanélküli férjével neveli serdü-
lõkorban lévõ lányukat, míg a lánya meg
nem öli az apját, mert megerõszakolta.

mint idejét gyerekek között tölteni, így barát-
ja, Russell tanácsára lemegy a játszótérre.
Ám nem mindenkinek tetszik, hogy egy ho-
mokos a gyerekével barátkozik.

*

Máj. 6. 20.30; máj. 7. 01.55; máj. 15. 23.30;
máj. 16. 04.30

Gyûlölt másság

(A Girl Like Me: The Gwen Araujo Story)

Amerikai dráma, 2006, 85’

R.: Agnieszka Holland

Fsz.: Michael Dillman, Mercedes Ruehl, J.
D. Pardo

Eddie Araujo nem érezte magát jól a bõré-
ben. Sokkal jobban szerette fölvenni az any-
ja ruháját, a festékével kikenni magát. Tiné-
dzserként rájött, hogy nõi lélek lakozik ben-
ne, s nevét Gwenre változtatta. Tizenhét éve-
sen azonban néhány srác brutálisan meggyil-
kolta.

HHHH BBBB OOOO 2222
Máj. 6. 00.50; máj. 8. 20.30; máj. 9. 02.20;
máj. 16. 23.05; máj. 20. 00.15; máj. 26.
22.00

Szex és szerelem

(Sciences of a sexual nature)

Angol vígjáték, 2006, 88’

R.: Ed Blum

Fsz.: Hugh Bonneville, Holly Aird, Ewan
McGregor, Eileen Atkins

A film négy pár története, közülük Billy és
Brian homoszexuális párt alkot. Billy szeret-
ne örökbe fogadni egy gyereket, de Brian
nem hisz abban, hogy ez bármit változtatna
társa állandó hûtlenkedésén.

*

Máj. 12. 00.30; máj. 19. 14.30; máj. 20.
10.00; máj. 24. 11.50; máj. 29. 14.45; máj.
30. 10.00

Hokis fiúk

(Les Boys IV)

Kanadai vígjáték, 2006, 120’

R.: George Mihalka

Fsz.: Luc Guérin, Pierre Lebeau, Rémy
Girard

Tévémenü melegen
i n f o r m á c i ó k

Fsz.: Philip Seymour Hoffman, Bruce Green-
wood, Bob Balaban

A világhíres amerikai különc író életérõl szó-
ló zseniális film, melynek fõszerepéért Hoff-
man Oscar-díjat kapott. A mester éppen Hi-
degvérrel címû regényének írásán dolgozik,
mellyel teljesen megváltozik az élete.

*

Máj. 3. 01.25; máj. 7. 22.05; máj. 8. 04.20;
máj. 14. 00.20

Durr, durr és csók

(Kiss Kiss, Bang Bang)

Amerikai romantikus akciófilm, 2005, 98’

R.: Shane Black

Fsz.: Val Kilmer, Joel Michaely, Robert
Downey Jr., Michelle Monaghan, Corbin
Bernsen

Harry, a tolvaj Hollywoodban találja magát.
Egy detektívet kell majd játszania, és hogy

*

Máj. 6. 12.30; máj. 12. 10.35; máj. 25. 06.00

Mamák lincshangulatban

(Say Uncle)

Amerikai film, 2005, 91’

R.: Peter Paige

Fsz.: Peter Paige, Kathy Najimy, Anthony
Clark

Paul Johnson homoszexuális mûvész és tele-
fonos marketinges semmit sem szeret jobban,
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Csak a játék érdekli az amatõr jéghokicsapat
lelkes tagjait. Vegyes egy társaság jött össze:
van közöttük rendõr, orvos, szakmunkás, in-
gatlanügynök és egy homoszexuális ügyvéd
is.

CCCC iiii nnnn eeee mmmm aaaa xxxx
Máj. 2. 01.45; máj. 12. 00.40; máj. 30. 21.30

Meleg helyzetben

(Third Man Out)

Kanadai krimi, 2005, 95’

R.: Ron Oliver

Fsz.: Chad Allen, Sebastian Spence, Sean
Young

John Rutka melegaktivista, aki harcosan kiáll
az azonos nemûek szerelme mellett. Élete
azonban veszélybe kerül, s védelmére egy
meleg nyomozót bérelnek fel.

Máj. 6. 01.50; máj. 16. 03.10; máj. 19. 04.15

Caravaggio

(Caravaggio)

AAAA XXXX NNNN
Máj. 13. 23.00

Lesz ez még így se!

(As Good As It Gets)

Amerikai vígjáték, 1997, 133’

R.: James L. Brooks

Fsz.: Jack Nicholson, Helen Hunt, Cuba
Gooding Jr., Greg Kinnear

Három ember útja különös módon találkozik.
Melvin, a kényszeres kényszerképzettel meg-
áldott író, Carol, a beteg gyermekét ápoló
pincérnõ és Simon, a meleg festõmûvész
megváltoztatják egymás életét. Három Os-
car-díjas film.

ZZZZ oooo nnnn eeee     EEEE uuuu rrrr oooo pppp aaaa
Máj. 24. 22.05

A rózsa neve

(Der Name der Rose)

Német–olasz–francia film, 1986, 130’

R.: Jean-Jacques Annaud

Fsz.: Sean Connery, F. Murray Abraham,
Christian Slater

Umberto Eco híres regénye egy bencés ko-
lostorba kalauzol el 1379-be, ahol a titokza-
tos gyilkosságok miatti nyomozás a szerzete-
sek homoszexuális kapcsolataira is fényt de-
rít. A belõle készült nagy sikerû filmben ez
kevésbé hangsúlyos, mint a könyvben.

*

Máj. 11. 21.40; máj. 12. 02.45; máj. 16.
21.40

Tabu (Gohatto)

i n f o r m á c i ó k

Angol dráma, 1986, 90’

R.: Derek Jarman

Fsz.: Nigel Terry, Noam Almaz, Sean Bean,
Tilda Swinton

Jarman világhíres filmje a nagy itáliai festõ,
Caravaggio személyérõl, a képei alapján. Jar-
man a képeken szereplõ emberekrõl, bennük
találja meg Caravaggio viharos magánéle-
tének szereplõit és drámáit.

*

Máj. 12. 11.50; máj. 26. 10.20

Wittgenstein (Wittgenstein)

Angol dráma, 1993, 70’

R.: Derek Jarman

Fsz.: Karl Johnson, Clancy Chassay, Tilda
Swinton, Michael Gough

Francia–angol–japán film, 1999, 100’

R.: Nagisza Osima

Fsz.: Takesi Kitano, Joicsi Szai, Rjuhei
Macuda

A történet 1865 tavaszán játszódik Kiotóban.
A Sinszengumi szamurájgárda újoncokat to-
boroz. Iszami Kondo parancsnok és Tosizo
Hidzsikata felügyelik a toborzást. Csak
Hjozo Tasirót és a jóképû, lányosan finom
megjelenésû Szozaburo Kanót választják ki.
Szozaburo szépsége egyaránt lenyûgözi ki-
képzõparancsnokát, Hidzsikatát, és rivális
újonctársát, Kanót.

*

Máj. 4. 11.50; máj. 5. 13.35; máj. 19. 15.40;
máj. 24. 15.35; máj. 27. 09.55

Földi szerelem

(L’amour par terre)

Francia film, 1984, 125’

R.: Jacques Rivette

Fsz.: Jean-Pierre Kalfon, Jane Birkin, Geral-
dine Chaplin

Clémont, a rendezõ meghívott a lakására két
színésznõt, Emilyt és Charlotte-ot, hogy
együtt dolgozzanak a színdarabon. Clémont
valamikor Béatrice-szel élt, de azóta meleg
lett, és most legújabb szeretõjével, a mágus
Paullal osztja meg az otthonát.

*

A hóbortos gazdag, bécsi családból szárma-
zó, homoszexuális filozófusról, Ludwig
Wittgensteinrõl szóló filmet a Berlini Film-
fesztiválon díjjal jutalmazták. Az AIDS-ben
elhunyt Jarman utolsó igazán ismert filmje.

*

Máj. 8. 02.00

Ne feledd, hogy meghalsz

(N’oublie pas que tu vas mourir)

Francia film, 1995, 118’

R.: Xavier Beauvois

Sz.: Xavier Beauvois, Chiara Mastroianni

Benoit-nak, a végzõs mûvészettörténeti hall-
gatónak be kell vonulnia a hadseregbe. Elme-
beteget tettet, majd azt állítja, hogy homosze-
xuális, de amikor ez sem segít, öngyilkossá-
got kísérel meg, és felvágja az ereit. Néhány
nappal késõbb megtudja az orvostól, hogy
HIV-fertõzött.
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RS9 Színház
(VII., Rumbach S. u. 9.)

21., sze. H.I.V.
26., h. H.I.V. (este 8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a 2. oldalon a rek-
lámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)

21., sze. Nizsinszkij utolsó tánca

Stúdió „K” Színház
(IX., Rádai u. 32.)

7., sze. A magam asszonya vagyok (este ½8)
14., sze. A magam asszonya vagyok (este ½8)

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

1., cs. Hat hét, hat tánc
4., v. Shopping and fucking (este ½8)
5., h. Shopping and fucking (este ½8)
6., k. Shopping and fucking (este ½8)
18., v. Shopping and fucking (este ½8)
21., sze. Shopping and fucking (este ½8)
24., szo. Hat hét, hat tánc
25., v. Hat hét, hat tánc (du. 3)
25., v. Shopping and fucking (este ½8)

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

5., h. Nyolc nõ
14., sze. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

5., h. Egy csepp méz
31., szo. Egy csepp méz

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

18., v. Õrült nõk ketrece
21., sze. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

24., szo. Õrült nõk ketrece
31., szo. Õrült nász

Közép-Európa Táncszínház
(VII., Bethlen Gábor tér 3.)

9., p. T.E.S.T. (este ½8)
30., p. T.E.S.T. (MU Színház)

30., p. Hat hét, hat tánc (este ½8)
Miskolci Nemzeti Színház

7., sze. Nyolc nõ
17., szo. Nyolc nõ
18., v. Nyolc nõ
29., cs. Nyolc nõ
Kecskeméti Katona József Színház

13., k. A magam asszonya vagyok
Székesfehérvári Vörösmarty Színház

24., szo. A magam asszonya vagyok

FilmajánlóFilmajánló
Caravaggio (angol, feliratos)
Csillagpor (amerikai, szinkronizált)
Dolina (magyar film)
Kék papagáj (francia, feliratos)
Pánik (magyar film)
Redl ezredes I-II. (magyar film)
Sötétkékmajdnemfekete (spanyol, feliratos)
Túl a barátságon (amerikai, feliratos)
Utolsó napjaim (francia, feliratos)
Volver (spanyol, feliratos)

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu

Paradiátor (www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
Szerdánként: Szappanopera helyett, vagy
Zártkörû lányok.

Nyeregbe!
Július 27. – augusztus 1–3.

Alföldi Kék keréken kéthetes bicikli-
túránk emlékezetes sikerét felidézve,
e nyáron új, több évet átfogó jel-
vényszerzõ bringaútra indulunk. A
Magyar Kerékpáros Túrázók Szövet-
sége 1966-ban kiírt, majd többször
módosított, bõvített Országos Kerék-
páros Körtúráját nyaranta – valószí-
nûleg hetes bontásban – kb. tíz év
alatt teljesítjük majd. Egy-egy sza-
kasz után (jelenleg hat van belõlük)
kitûzõ, végezetül pedig plakett jár.
Idén a Visegrádi-, a Dunazug- és a
Velencei-hegység után a Mezõföldön
írunk le egy nagy hurkot (napi kb. 70
km-t teljesítve). Hétvégén a Vértes-

ben és a Gerecsében fogunk (min-
denki a maga választotta távon) teke-
regni. A táj igen változatosnak ígér-
kezik: erdõkkel borított hegyek, ap-
rócska dombok, védett madarakkal
benépesült szikes, lápos mezõk vált-
va szegélyezik majd utunkat. E
nyolc nap magába foglalja a körtúra
legújabb, Fejér megyei szakaszát is,
tehát már ez évben tiéd lehet az elsõ
hivatalos (kedvcsináló) elismerés.
Ha viszont idõdbõl e bõ hétre nem
futná, a már bevált módon csatlakoz-
hatsz augusztus 1-jén, pénteken este
is a kerekezést lezáró csillagtúrához.

Várható költségek: 

Részvételi díj csak a hétvégére
9000, míg a teljes nyolc napra 16
000 Ft. Ez fedezi a szállásokat, a hét-
végi teljes ellátást, valamint a szer-
vezés költségeit. 

Útiköltség oda + vissza. (Pl. teljes
árú vonatjegy Budapesttõl Budapes-
tig 1575 + kerékpárjegy 455 Ft.)

Kiadások helyben: önellátás pén-
tek délig, adódó belépõk stb.

Jelentkezés: június 8-ig a részvéte-
li díj befizetésével túráimon vagy
más – telefonon egyeztetett – mó-
don. (Minekutána van olyan szállás,
amire az elõleget még májusban be
kell fizetnem, kérem, dönts minél
hamarabb! Azt sem bánnám. ha már
akkor keresnél, amikor érlelõdik
benned a csatlakozás szándéka, hogy
foglalásaimat várható létszámunk-
hoz pontosíthassam.) A visszaigazo-
lást és részletes tájékoztatót június
25-ig postázom.

Gazsi (06-30/210-2329,

vandormasok@freemail.hu)
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TToucan Toucan Touristourist

Az elsõ hazai
meleg utazási iroda
(alapítva: 1997-ben!)

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Toucan Tourist
1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)
Telefon: 788-7886, 329-7481, fax: 357-5423

Mobil: 06-70-369-0226

E-mail: toucantourist@t-online.hu
http://www.toucantourist.hu és
www.toucantourist.eu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

KÖZELEG A NYÁR, MOST MÉG
BÁRMIT TUDSZ FOGLALNI!
Sitges, Ibiza, Torremolinos,
Benidorm, Mallorca, Gran Canari-
a, Mykonos, Algarve, Lisszabon és
még számtalan európai üdülõhely
meleg- és melegbarát szálláshelye
vár!

Charter-, „fapados”- és menetrend
szerinti repülõjegyek foglalása!

EURÓPA LEGNAGYOBB
MELEG HAJÓÚTJAI

(lányoknak is!):

Barcelona-tól – Rómá-ig
(július 05–13.)
280 000 Ft-tól

London-tól Barcelona-ig
(aug. 30.–szept. 9.)

350 000 Ft-tól

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat, akik

szívesen részt vennének egy könnyû, rövid, de

tartalmas túrán. A túravezetõt a háromszög alakú,

„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Rossz idõ esetén sem maradsz esemény nélkül, ha

eljössz, mert ez esetben valamilyen kulturális

programot csinálunk, megbeszélés alapján.

Május  18.,  vasárnap.  
Börzsöny-hegység

Útvonal: Nagyoroszi > Kecske-bérc >
Dobogó-hegy >Jelenc-hegy > >Hármashatár
> Irtvány > Bernecebaráti

Találkozó: 7.45-kor a Nyugati pu. pénztár-
termében

Vonatindulás: 8.05-kor (Nagyoroszig kell
jegyet venni egy irányba)

Költségek: vonat 2.250 Ft, busz 750 Ft (tel-
jes áron oda-vissza)

Táv/szint: 15 km / 350 m (Kérlek jelezd el-
jöveteli szándékod.) 

Túravezetõ: Kálmán 06-70-277-1037

VándorVándorMásokMások
Egynapos túráink nyíltak, tehát elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhatsz a csapathoz. Erõnléted miatt feles-
leges aggódnod, mert hosszabb távok esetén majdnem
mindig van lehetõség az út megszakítására. További in-
formációk: az Atlasz honlapján (http://www.atlaszs-
port.hu/), wap-on (http://www.atlaszsport.hu/center.ph-
p?lang=hu&cont=0&id=16), e-mailben (vandorma-
sok@freemail.hu) és telefonon (+36302102329).

Május  17.,  szombat  

Meleg(barát) kerékpártúra ismerõsnek hitt
vidék alig ismert útjain.

Találkozás: 8 óra 45-ig Budapest-Nyugati
pályaudvaron a pénztárcsarnok melletti par-
kolóban. (Menetjegyeinket ezt követõen
váltjuk majd meg!)

Útvonal: Üröm vasútállomás > Üröm (Ale-
xandra kápolna) > Pilisborosjenõ (Teve-
szikla, „Egri vár”) >(jelzett hegyik-
erékpárút)> Csobánkai-nyereg >(jelzett
hegyikerékpárút)> Ziribár-nyereg >(jelzett
hegyikerékpárút)> Szántói-nyereg > Pilis-
szentkereszt > Pomáz (Teleki-kastély, Lup-
pa-mauzóleum) > Szentendre >(révátkelés)>
Szigetmonostor > Pócsmegyer > Tótfalu >
Kisoroszi (hagymakupolás református temp-
lom Illés Lajos emléktáblával) >
(révátkelés) > Kismaros.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a prog-
ramokat a saját kedvtelésembõl szervezem a
szûk baráti köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani, mindenne-
mû kötöttség és precíz rendszeresség igénye nél-
kül. Elsõsorban városnézõ kirándulásokra szá-
míthatsz, de akad néhány kivétel is. Kérdéseidet
megírhatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Május  18.,  vasárnap  
Zebegény kulturális értékei

Zebegény, a Dunakanyarban fekvõ elbûvölõ
kisváros neve összefonódott a XX. század
egyik festõóriásának, Szõnyi Istvánnak a nevé-
vel. 1924-ben telepedett le itt, s a vidék, és
mindennapjainak élménye döntõen befolyásol-
ta stílusát. Egykori lakása ma múzeum. Ezt
fogjuk megtekinteni, de nem hagyjuk ki a Ha-
józástörténeti kiállítást, valamint a Kós Károly-
féle templomot sem a látnivalóink sorából.

Találkozó 08.30-ig, a Nyugati pályaudvaron,
a pénztárcsarnok közepén.

Útiköltség: 2 x 900 Ft, étkezés hátizsákból.

Július  4–5–6.,  
Péntek, szombat, vasárnap

Szombathely, Kõszeg, Ják,
háromnapos kirándulás

Az elsõ napon szállásunk elfoglalása után Ják
apátsági templomát  és Körmend kastélyát nézzük
meg, a második napon Szombathely romkertjét,
Savaria Múzeumát és Kámoni Arborétumát cso-
dáljuk meg. A harmadik napon átmegyünk a festõi
Kõszegre, betekintünk a Vármúzeumba, a Jurisics
térre és a Szent Jakab templomba. Végül közösen
hazavonatozunk. Az étkezést olcsó helyi éttermek
igénybevételével oldjuk meg. Szállásunk kétágyas
kollégiumi szobákban lesz, melynek költsége
3500 Ft összesen a két éjszakára.

Jelentkezési és befizetési határidõ: április 13.

Határidõn túli lemondás esetén a befizetett
összeget nem tudom visszaadni. Péntek reg-
gel indulunk, ezért arra a napra szabadság
szükséges. Elsõsorban az eddigi kirándulá-
sok látogatóinak jelentkezését várjuk.
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Táv/szint: 62 km fele távtól teljesen sík te-
repen. A túrát kb. 10 km jól kerekezhetõ
földút is színesíti. (A program félúton meg-
szakítható.)

Költségek: (személyjegy 1000 + kerékpár-
jegy 380 + révátkelés ~1000 =) ~2380 Ft +
adódó belépõk 

Érkezés: 19 óra tájban a Nyugatiba.

Június  8.,  vasárnap.  
Hosszú pihenõ beiktatásával is rövidíthetõ
meleg(barát) gyalogtúra a Kevélyeken át.

Találkozás: 3/4 10 táján egyelõre ismeretlen
helyen. (Minden a BKV új paraméterkönyvétõl függ.)

Táv/szint: 13 km/530 m (Rövid változat:
6,5 km/280 m).

Érkezés: Budapestre du. 1/2 5 (rövid válto-
zat du. 3) táján.

Június  21.,  szombat  
Az ezerarcú Börzsönyben kanyargó, annak
minden jellegzetességét bemutató igencsak
változatos meleg(barát) kerékpártúra.

Találkozás: 8 óra 15-ig Budapest-Nyugati
pályaudvaron a pénztárcsarnok melletti par-

kolóban. (Menetjegyeinket ezt követõen
váltjuk majd meg!)

Táv/szint: 73,5 km több emelkedõvel 6,5%-
ban szekérúton. (A túra akár 27,5 km-re is
rövidíthetõ végig bitumenen haladva.)

Érkezés: Legkésõbb 20 óra 30-ig a Nyuga-
tiba. (Aggodalomra nincs ok, hisz ez az év
leghosszabb napja.)

Július  13.,  vasárnap.  
A lepencei termálstrandot sirató meleg-
(barát) gyalogtúra a Visegrádi-hegységben.
(Fürdõzésrõl ezentúl senki se álmodozzon,
épül már a négycsillagos szálloda.)

Július  27.,  vasárnap  
A Pilis majd minden pontját körbejáró,
emelkedõkért lejtõkkel bõven kárpótló
meleg(barát) kerékpártúra a nyolcnapos bi-
cajozásra indulók csapatával közösen.

Július  27.,–  augusztus  1-33.  
Regisztrációhoz kötött akár nyolcnapos,
vagy csupán hétvégi kerékpártúra. Részletek
„Nyeregbe!” cím alatt a 70. oldalon.

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikapcso-

lódásra vágyó, vagy csak (évi ötezer forintjával)

céljainkat támogatni kívánó öreget és s fiatalt.

Jelentkezz alábbi elérhetõségeink útján, vagy

szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesület:

http://www.atlaszsport.hu/,

info@atlaszsport.hu, +36303215021

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest Nuts Budapest Nuts (kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.
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adata az évente sorra kerülõ fesztivál
megszervezése. Tel.: 323-1125, fax:
333-2585,
info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság Egyesü-
lete és Pocok Klub:
www.szimpozion.hu
www.melegvagyok.hu
szimpozion@freemail.hu
Flamingó kör
www.flamingokor.fw.hu.

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu
Futball: bpfootball@freemail.hu
Tollaslabda:
badmintong@freemail.hu
Úszás, kosárlabda:
bpnuts@freemail.hu
Öt Kenyér keresztény-meleg portál:
www.otkenyer.hu
AIDS-információk:
www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat:
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – meleginformációkat közlõ
honlap: www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu
Békés megyei melegek:
www.mibekesben.atw.hu
mibekesben@gmail.com

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100. (Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca) Róna
utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniusig hétfõn
20.00–21.30 között Bp. VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp. II., Ár-

pád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin:
www.masok.hu
Háttér Társaság a Melegekért egye-
sület: www.hatter.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör:
www.tar.hu/damkor
Írisz Baráti Társaság:
www.iriszcivil.fw.hu 
Labrisz Leszbikus Egyesület:
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér által
életre hívott szervezet célja és fel-

A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed,

ha egy keresztény közösség

tagja szeretnél lenni, ha meleg-

séged miatt rejtõzködésre

kényszerülsz, ha kérdések,

bûntudat, félelmek gyötörnek.

A közösségi alkalmak prog-

ramjai közt ima, bibliaolvasás,

beszélgetés, játék, filmnézés

szerepel. Hívj minket, vagy írj

nekünk, ha csatlakozni szeret-

nél közösségünkhöz! Telefon-

szám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím:

mozaikkozosseg@gmail.com 

www.mozaikkozosseg.hu

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr
Lehetõséget szeretnénk teremteni azok-
nak, akik szívesen megosztják e körben
véleményüket, gondolataikat magukról, a
világról, a melegségrõl. Legközelebb
május 14-én, szerdán találkozunk.
Érdeklõdhetsz telefonon:
(70-277-1037) vagy e-mail-ben:

plat05@freemail.hu. roka

Kisebbségben felnõni!
Önérvényesítés,

konfliktuskezelés, integráció
Ha úgy érzed, kilógsz a sorból…

Ha te vagy a legkisebb királyfi
vagy királylány…

Ha szeretnéd másként megélni…

Várunk 150 órás önismereti
pszichodráma csoportunkba!

Kívül kényelmesebb,
belül izgalmasabb!

Vezetõk:

Szabó Ferenc ( 06/20-542-80-15

e-mail: widra@widra.hu

Cseke István ( 06/20-77-19-169

e-mail: istvan.cseke@vipmail.hu

Honlap: www.widra.hu
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn és szerdán:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k

AA  MMáássookk eeggyyéévveess  eellõõffiizzeettééssii  ddííjjaa::  55994400  FFtt,,
ffééll  éévv::  22997700  FFtt,,  nneeggyyeedd  éévv::  11448855  FFtt..
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